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Wir sind Ihr Unternehmen wenn es um starkes, 
zukunftsorientiertes Know How für maßges- 
chneiderte Printlösungen geht! 

Unsere Lösungen sind darauf ausgelegt die  
tägliche Arbeit unserer Kunden zu verbessern. 

Als Canon Gold Partner und als einer der Top 3 
LFP-Partner in Deutschland überzeugen wir mit 
individueller, umfassender Produktberatung sowie 
Support durch unsere hochqualifizierten  
Techniker. Wir bieten Ihnen technische Canon 
Plotter (imagePROGRAF) für den CAD/GIS Bereich, 
aber auch Großformatdrucker für den Point of 
Sale (POS), Produktion und den Plakatdruck sowie 
12-Farbmaschinen für den Fotografie- und Fine 
Art Bereich. 

Exklusiv nur bei uns: Wir statten Ihren Plotter mit 
einem hochwertigen Colortrac Großformatscanner 
aus! Machen Sie mit uns jeden vorhandenen 
Großformatdrucker zum Profi-Kopiersystem (MFP). 
Auch für das Officemanagement sind wir Ihr 
Spezialist – Canon Multifunktionale Printsysteme 
(MFP) für Ihr Büro (i-SENSYS, imagePRESS, image-
RUNNER), Dokumentenscanner (imageFORMULA), 
Cloud- und IT-Solutions, Production Print.

Bestellungen bis 12 Uhr eines Werktages werden noch 
am selben Tag erfasst und soweit lagermäßig verfügbar, 
versendet. Wir berechnen für Sendungen innerhalb Deutsch-
lands Versandkosten in Höhe von 6,95 € netto. Ab einem 
Auftragswert von 200 € netto erfolgt die Lieferung versand-
kostenfrei. (Exklusiv Express- sowie Inselzuschlag). Express- 
Lieferungen, Samstagszustellungen und Lieferungen außerhalb 
Deutschlands sind gegen Aufpreis möglich. Wir liefern auch 
auf Inseln (Preis auf Anfrage).

Verkauf Großformat
vertrieb@copyrightgmbh.de

Verkauf Kopiersysteme
vertrieb@copyrightgmbh.de

Bestellannahme
bestellung@copyrightgmbh.de

Technischer Support
support@copyrightgmbh.de

Druckmedien und Support
papierberatung@copyrightgmbh.de

Lager und Logistik
info@copyrightgmbh.de

Marketing
info@copyrightgmbh.de















Seit 2007 haben wir uns mit unseren  
breitgefächerten Erfahrungen und Fähigkeiten 
im Bereich der intelligenten Großformat- 
lösungen bewährt. Seit 2018 haben wir den 
Status Gold Partner mit dem Schwerpunkt  
„Großformatsysteme“ erreicht.

 
 

LFP-Partner
Deutschland
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 imagePROGRAF
Für CAD-/GIS-Anwendungen 
und Plakatdruck

4 



Die Canon CAD-Drucker ermöglichen die Wieder-
gabe feinster Linien und hochpräziser Grafiken. 
Gleichmäßige Kurven und detailgetreue Text- und 
Bildwiedergabe zeichnen die Qualität der Syste-
me aus. Die TX- und TM-Serien bieten außerdem 

höchste Sicherheitsstandards vor Datendiebstahl 
oder unberechtigtem Zugriff. Diese Systeme eignen 
sich aufgrund der wasserfesten Pigmenttinten, den 
lebendigen Farben und den gestochen scharfen 
Texten auch für den Plakat-/POS-Plakatdruck.

Lebendige und wasserfeste Farben 
Das 5-Farb Lucia TD-Vollpigment-Tintensystem 
zeichnet sich durch Wasserbeständigkeit aus. 
Damit sind Pläne oder Zeichnungen im Freien, 
aber auch Plakate für den Außenbereich kein 
Problem mehr. Das zusätzliche Mattschwarz 
gibt gerade im CAD/GIS-Bereich den Linien eine 
absolute Perfektion.

Spitzen Auflösung und präzise Linien
1200 dpi x 2400 dpi Auflösung sorgen beim 
Druck für gestochen scharfe Linien und prä-
zise Details. Dank einer Strichgenauigkeit von 
±0,1 % drucken Sie feinste Linien in höchster 
Qualität.

Einfache Bedienbarkeit
Einfache Rollenhandhabung, Touchscreen-Be-
dienung und das direkte Drucken über USB 
sorgen für eine produktive Ausgabe und sogar 
die Möglichkeit des Endlosdrucks.

Super schneller Druck
Sowohl die TX- als auch die TM-Systeme dru-
cken aufgrund der neuesten Technologie circa 
2,6 Seiten DIN A1 pro Minute. Dabei hat die 

TM-Serie noch den Vorteil, dass sie bis zu 60 
Prozent leiser druckt als andere Druckmaschi-
nen. Das liegt vor allem daran, dass der Plat-
tensaugventilator über eine Dämpfung verfügt, 
der Medienschneider viel sauberer schneidet, 
wodurch Vibrationen vermieden werden. Und 
das natürlich ohne die hohe Produktivität zu 
beeinflussen.

Starke Sicherheitsfunktionen
Mit den beiden Drucksystemen sind Sie immer 
auf der sicheren Seite. Sie sind mit speziellen 
Features ausgestattet, sodass sie den benötig-
ten Schutz bieten: Lückenlose Löschung aller 
vorhandenen Daten, verschlüsselte Daten-
übertragung, Festplattenverschlüsselung (nur 
TX-Serie), unzugängliche Passwörter, sichere 
Authentifizierungen, Sicherheits- und Sperr-
kontrollen.

Randloser Druck
Sie können auf Standard-Rollenbreiten nach 
Bedarf auch randlos drucken.

5Drucken
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Übersichtliche Kosten
Das Abrechnungssoftware-Paket bietet 
eine unkomplizierte Kostenüberwachung.

Weitere Informationen zum „Accounting-
Tool“ auf unserem Youtube-Kanal: 
https://youtu.be/wsctr9og4M4

Wir sorgen bei Ihrem 
Drucksystem für "READY TO WORK" – 
Deutschlandweit.

Wir bieten Ihnen die Option Ihr System vollständig von 
unseren kompetenten Technikern installieren zu lassen. 

Vor Ort werden Sie im Umgang mit Ihrem neuen System geschult 
und können schnellstmöglich mit Ihrem Produkt arbeiten. 

Wir kennen Tipps und Tricks, die Sie in keinem Handbuch finden 
und können Ihre Fragen an Ort und Stelle beantworten.

Sie möchten ein Rundum-Sorglospaket
für Ihren Plotter? Dann brauchen Sie 
Canon E-Service.

Der perfekte Service für Abrechnung und Nachschub von Tinten 
und anderen Verbrauchsmaterialien.

Sie wünschen sich:
- die Kosten für das Verbrauchsmaterial Ihrer imagePROGRAF  
 Systeme immer ganz genau im Blick behalten,
- sich nicht um die lästige Materialbeschaffung kümmern müssen  
 und sich ganz auf Ihre eigentliche Arbeit konzentrieren können,
- sich auf einen kompetenten und zuverlässigen Service verlassen  
 können?

Dann ist der eService von Canon ist genau das richtige Service-
Paket für Sie und Ihre imagePROGRAF Systeme. Die kostenlose 
Service-Software zählt die Tintentropfen und errechnet daraus 
die verbrauchte Menge der Tinten in Millilitern – zuverlässig und 
exakt. Sie zahlen nur, was Sie verbrauchen – Tropfen für Tropfen. 
Gleichzeitig organisiert der Service für Sie den Nachschub der Tinten
 – und wenn Sie es wünschen, auch der anderen Verbrauchs-
materialien. Außerdem kann Ihnen Ihr Canon Fachhändler schnell 
und gezielt bei Problemen helfen, denn Warnhinweise und Fehler-
meldungen Ihres Systems gehen direkt bei ihm ein. Dadurch 
verhindern Sie den Stillstand Ihrer Canon imagePROGRAF Systeme.
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 TZ-32000  
Der schnellste Canon Plotter aller Zeiten.

 Randlosdruck bis 36"

 4 Seiten pro Minute

 Druck direkt aus dem Ruhemodus heraus

 5-Farb-Pigmenttinten: MBK, BK, C, M, Y

 Standardspeicher: 128 GB

 Festplatte: 500 GB

8  Preisliste 02.2025 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  



Der Canon iPF TZ-32000 druckt mit einer überragenden  
Geschwindigkeit von vier Seiten pro Minute. Er eignet sich perfekt 
für den CAD/GIS- sowie Plakatbereich bis 36" (914 mm). Der Plotter 
ist mit einem leistungsstarken oberen Ausgabefach ausgestattet – 
für bis zu 100 DIN A0-Seiten und wird mit einer praktischen  
Doppelrolleneinheit geliefert. Natürlich erkennt das Drucksystem 
automatisch die Medienart und ermitteln die Papierrestlänge.

Art.-Nr. 6852C003
36" (914 mm) für CAD- und GIS

9Drucken
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Anfrage
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Art.-Nr. 6854C003

36" (914 mm) für CAD und POS

TX-3200

• 3,2 Seiten pro Min.

• 5-Farb Drucker

• 160 ml/330 ml/700 ml Tintentanks

• 500 GB Festplatte

• Automatische Papiererkennung

• Inkl. 2. Rolleneinheit und Stacker

10 10 Preisliste 02.2025 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  

Optional für TX-3200:
Art.-Nr. Bezeichnung
1153C004 Rollenhalter RH2-34

Optional für TX-4200:
Art.-Nr. Bezeichnung
2455C003 Rolleneinheit RU-42
1153C009 Rollenhalter RH2-46

TX-
Edition Weitere Informationen 

auf Seite 34.

Preis auf
Anfrage

Inkl.
2. Rollen-

einheit + 

Stacker

4.743.00

Preis
Check
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Art.-Nr. 6855C003AA

44" (1118 mm) für CAD und POS

TX-4200Art.-Nr. 6854C003

36" (914 mm) für CAD und POS

•	 3,2 Seiten pro Min.

•	 5-Farb Drucker

•	 160 ml/330 ml/700 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Automatische Papiererkennung

•	 Optional: 2. Rolleneinheit

1111Drucken

 TX  
für CAD/GIS- und Plakatdruck

Die TX-Systeme zeichnen sich durch 
hervorragende Qualität und Schnellig-
keit aus! Sie sind perfekt für CAD,  
GIS und Plakatdruck geeignet und  
erreichen Perfektion in Genauigkeit 
und Effizienz. Der Wechsel der Tinten-
tanks während des Druckens, automa-
tische Papiererkennung und optional 
eine zweite Rolleneinheit, sorgen für  
eindrucksvolle Geschwindigkeiten.  
Der Randlosdruck ist auf jeder  
beliebigen Rollenbreite möglich!

Inkl. 
Stacker 4.800.00

Preis
Check
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 TM –  
für CAD-/GIS  
und Plakatdruck

Die TM-Serie ermöglicht sensationelle Ausgabeproduktivität,  
gerade im CAD und GIS-Bereich. Aber auch im Plakatdruck zeigt 
die Serie einzigartigen Farbauftrag mit einer neuen Magenta-Tinte, 
eine hohe Geschwindigkeit und das mit niedrigem Energieverbrauch.

Art.-Nr. 6248C003
36" (914 mm) für CAD- und GIS

TM-340

•	 DIN A0-Ausdruck in 41 Sekunden

•	 5-Farb Drucker mit neuer Magenta-Tinte

•	 55 ml Tintentanks

•	 Umweltbewusst (niedrigen Energiekosten)

•	 2 GB Standardspeicher

•	 Randlosdruck

Optional erhältlich für TM-255/240:
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

1153C005 Rollenhalter RH2-28 118,27 €

2641V060 Mirage 4.2 438,95 €

Optional erhältlich für TM-340/350/355:
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

1153C006 Rollenhalter RH2-35 136,67 €

2641V060 Mirage 4.2 438,95 €

Art.-Nr. 6242C003
24" (610 mm) für CAD- und GIS

TM-240

•	 DIN A1-Ausdruck in 23 Sekunden

•	 5-Farb Drucker mit neuer Magenta-Tinte

•	 55 ml Tintentanks

•	 Umweltbewusst (niedrigen Energiekosten)

•	 2 GB Standardspeicher

•	 Randlosdruck

12  Preisliste 12.2025 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  

1.508.00

1.321.00

1.189.00

891.00

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check
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Art.-Nr. 6240C003
24" (610 mm) für POS, CAD- und GIS

Art.-Nr. 6238C003
24" (610 mm) für POS, CAD- und GIS

TM-250

TM-255

•	 DIN A1-Ausdruck in 22 Sekunden

•	 5-Farb Drucker mit neuer Magenta-Tinte

•	 130 ml oder 300 ml Tintentanks

•	 Umweltbewusst (niedrigen Energiekosten)

•	 Randlosdruck

•	 DIN A1-Ausdruck in 22 Sekunden

•	 5-Farb Drucker mit neuer Magenta-Tinte

•	 130 ml oder 300 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Umweltbewusst (niedrigen Energiekosten)

•	 Randlosdruck

•	 DIN A1-Ausdruck in 22 Sekunden

•	 5-Farb Drucker mit neuer Magenta-Tinte

•	 130 ml oder 300 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Umweltbewusst (niedrigen Energiekosten)

•	 Randlosdruck

Art.-Nr. 6244C003
36" (914 mm) für POS, CAD- und GIS

TM-355

Art.-Nr. 6246C003
36" (914 mm) für POS, CAD- und GIS

TM-350

•	 DIN A1-Ausdruck in 24 Sekunden

•	 5-Farb Drucker

•	 130 ml oder 300 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Randlosdruck

13Drucken

2.880.00

2.135.00

Preis
Check

Preis
Check
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 TC-20 und TC-20M 
Kompakter, energiesparender 24" Plotter für 
den Druck auf Rollenpapier oder Blattware.

Der Canon imagePROGRAF TC-20 ist der perfekte Großformatdrucker  
für technische Zeichnungen oder attraktive Marketingmaterialien wie  
Plakate. Scharfe Linien und hochwertiger Farbauftrag durch Pigment- 
tinten sorgen auch im Außenbereich für Ihre Werbung. Durch die  
kompakte Bauweise können Sie den TC-20 einfach in ein Regal oder  
auf den Schreibtisch stellen, denn die vollständige Bedienung ist  
besonders bedienerfreundlich von vorne möglich.

NUTZT 
ÄUSSERST 
ERGIEBIGE 
TINTENTANKS

IHR PERFEKTER DRUCKER:

5

6

7

8

12

3

4

DRUCKT IN  
EXZELLENTER  
QUALITÄT

LÄSST SICH 
BEQUEM VON DER 
VORDERSEITE AUS  
BEDIENEN

UNTERSTÜTZT 
IHRE NACHHAL-
TIGKEITSZIELE

DRUCKT  
MÜHELOS  
AUF ROLLEN-
PAPIER UND 
BOGENWARE

ERLAUBT 
NAHTLOSES,  
HYBRIDES  
ARBEITEN

SPART 
ENERGIE
EPEAT GOLD-ZERTIFIZIERT*

PASST  
AUCH IN  
KLEINE  
ARBEITS-
BEREICHE

Art.-Nr. 5815C003

24" (610 mm) für CAD-/GIS und POS

•	 DIN A1-Ausdruck in 33 Sekunden

•	 4-Farb Drucker

•	 70 ml Tintentanks

•	 Blattware DIN A4 und DIN A3

•	 Rollenpapier DIN A3/A2/A1/17"/18"/24"

Optional:
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

5706C001 Druckkopf PF-08 218,50 €

1156C009 Wartungskassette MC-32 30,87 €

1480B018 Papierauffangkorb BU-06 101,64 €

Auch mit  
Flachbett- 
scanner: 

  
TC-20M 
•	 A4-Flachbettscanner

•	 Gleichzeitig Scannen und Drucken

671.00

570.00

Preis
Check

Preis
Check



 TC-21 und TC-21M 
Kompakter, energiesparender 24" Plotter für 
den Druck auf Rollenpapier oder Blattware.

Der Canon imagePROGRAF TC-21 ist ein kompakter Großformatdrucker,  
der speziell für kleine Büros, Bildungseinrichtungen oder Arbeits- 
umgebungen mit begrenztem Platzangebot konzipiert wurde. Mit  
seiner benutzerfreundlichen Bedienung, der hochwertigen Druckqualität  
und der wirtschaftlichen Betriebsweise bietet der TC-21 eine ideale  
Lösung für den Einstieg in den professionellen Großformatdruck.

Art.-Nr. 5815C0032

24" (610 mm) für CAD-/GIS und POS

•	 DIN A1-Ausdruck in 30 Sekunden

•	 4-Farb Drucker; Tintentanks: 70 ml

•	 Rollenpapier oben/unten Randlos;  
     Seiten 0,5 mm Rand 

•	 Blattware DIN A4 und DIN A3

•	 Rollenpapier DIN A3/A2/A1/17"/18"/24"

Optional:
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

5706C001 Druckkopf PF-08 218,50 €

1156C009 Wartungskassette MC-32 30,87 €

1480B018 Papierauffangkorb BU-06 101,64 €

Auch mit  
Flachbett- 
scanner: 

  
TC-20M 

Auch mit  
Flachbett- 
scanner: 

  
TC-21M 
•	 A4-Flachbettscanner

•	 Gleichzeitig Scannen und Drucken

680.00

579.00

Preis
Check

Preis
Check
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 TZ-32000 Z36  
Das MFP-Modell mit  

unerreichter Geschwindigkeit.

Art.-Nr. 6852C003
36" (914 mm) für CAD- und GIS

 Randlosdruck bis 36"

 4 Seiten pro Minute

 Druck direkt aus dem Ruhemodus heraus

 5-Farb-Pigmenttinten: MBK, BK, C, M, Y

 Standardspeicher: 128 GB

 Scangeschwindigkeit s/w ca. 33 cm/Sek.

 Scangeschwindigkeit Farbe ca. 15,24 cm/Sek.

 Vorlagenstärke 0,07 bis 1 mm

16

Preis auf
Anfrage

Preisliste 02.2025 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  
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Der hochvolumige Produktions-, CAD- und Plakatdrucker  
TZ-32000 ist der schnellste Canon Plotter und wird mit dem Z36  
zu einem multifunktionalen Großformatsystem. Mit dem MFP  
drucken Sie vier Seiten pro Minute und der Plotter hat  
eine integrierte Hochleistungs-Stapelablage für bis zu  
100 DIN A0 Seiten. Der 36" Großformatscanner Z36 hat eine  
Auflösung von 1.200 dpi und scant 33 cm pro Sekunde.

17Drucken & Kopieren
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 imagePROGRAF TM-255 MFP LM24

Art.-Nr. 6238C003MFP
Verbessern Sie Ihr Druck-Erlebnis mit diesem umweltfreundlichen 24-Zoll 
(61 cm) All-in-One-Drucker. Genießen Sie den leisen Betrieb, steigern 
Sie die Effizienz und nutzen Sie die benutzerfreundliche Bedienung, 
um professionelle Ausdrucke von höchster Qualität mit gestochen 
scharfen Konturen und lebhaften roten Farben zu erstellen – ideal für 
beeindruckende CAD-Zeichnungen.

• Maximale Medienbreite 24" (610  mm)
• DIN A1-Ausdruck 22 Sekunden
• 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
• Tintentanks* 130 oder 300 ml 
• Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
• Randlosdruck 10"–24"
• Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
• Scanformat 24" (610  mm)
• Maximale Vorlagenbreite 26" (660 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,07 – 0,8 mm
• s/w Scan 7,6 cm/s
• Farb Scan 2,5 cm/s

imagePROGRAF TM-255 MFP LM24

Verbessern Sie Ihr Druck-Erlebnis mit diesem umweltfreundlichen 24-Zoll 
(61 cm) All-in-One-Drucker. Genießen Sie den leisen Betrieb, steigern 
Sie die Effizienz und nutzen Sie die benutzerfreundliche Bedienung, 
um professionelle Ausdrucke von höchster Qualität mit gestochen 
scharfen Konturen und lebhaften roten Farben zu erstellen – ideal für 

24" (610  mm)
22 Sekunden
Pigmenttinte

130 oder 300 ml 
Tintensparmodus

10"–24"
vorhanden

24" (610  mm)
26" (660 mm)
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7,6 cm/s
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 imagePROGRAF TM-240 MFP LM24

Art.-Nr. 240TMML0
Erleben Sie eine schnelle Leistung mit diesem umweltfreundlichen 24-Zoll (61 cm) 
Multifunktionsdrucker. Freuen Sie sich auf einen geräuscharmen Betrieb, eine 
benutzerfreundliche Funktionalität und herausragende Druckqualität, um hochwertige 
Ausdrucke mit gestochen scharfen Linien und lebendigen roten Farben zu erzielen. 

imagePROGRAF TM-240 MFP LM24

Erleben Sie eine schnelle Leistung mit diesem umweltfreundlichen 24-Zoll (61 cm) 
Multifunktionsdrucker. Freuen Sie sich auf einen geräuscharmen Betrieb, eine 
benutzerfreundliche Funktionalität und herausragende Druckqualität, um hochwertige 
Ausdrucke mit gestochen scharfen Linien und lebendigen roten Farben zu erzielen. 

MFP-Lösung
TX-/TM-Serie mit Scanner – 
Scannen | Kopieren | Drucken

* Erstbefüllung: 80 ml MBK, 4 x 55 ml BK, C, M, Y

* Erstbefüllung: 130 ml für MBK, 90 ml für BK, C, M, Y

ab

• Maximale Medienbreite 24" (610  mm)
• DIN A1-Ausdruck 23 Sekunden
• 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
• Tintentanks* 55 ml 
• Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
• Randlosdruck 10"–24"
• Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
• Scanformat 24" (610  mm)
• Maximale Vorlagenbreite 26" (660 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,07 – 0,8 mm
• s/w Scan 7,6 cm/s
• Farb Scan 2,5 cm/s

Preisliste 02.2025 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  

3.342.00

ab 2.948.00

Preis
Check

Preis
Check
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 imagePROGRAF TM-340 MFP LM36
Art.-Nr. 340TMML0
Entdecken Sie die Vorzüge eines geräuscharmen Betriebs, einer benutzer-
freundlichen Handhabung und erstklassigen Druckergebnissen, um profes-
sionelle Ausdrucke mit gestochen scharfen Linien und lebendigen Rottönen 
zu erzeugen. Perfekt geeignet für eindrucksvolle CAD-Zeichnungen.

• Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
• DIN A0-Ausdruck 41 Sekunden

• 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
• Tintentanks* 55 ml 
• Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
• Randlosdruck 10"–36"
• Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
• Scanformat 36" (914  mm)
• Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,07 – 0,8 mm
• s/w Scan 7,6 cm/s
• Farb Scan 2,5 cm/s

Entdecken Sie die Vorzüge eines geräuscharmen Betriebs, einer benutzer-
freundlichen Handhabung und erstklassigen Druckergebnissen, um profes-
sionelle Ausdrucke mit gestochen scharfen Linien und lebendigen Rottönen 

36" (914  mm)
41 Sekunden

Pigmenttinte
55 ml 

Tintensparmodus
10"–36"

vorhanden
36" (914  mm)

 (965 mm)
0,07 – 0,8 mm

7,6 cm/s
2,5 cm/s
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* Erstbefüllung: 80 ml MBK, 4 x 55 ml BK, C, M, Y

 imagePROGRAF TM-350 MFP LM36

Art.-Nr. 350TMML0
Optimieren Sie Ihr Druckerlebnis mithilfe dieses nachhaltigen 36-Zoll (91,4 cm) 
Multifunktionsdruckers. Erleben Sie einen leisen Betrieb, gesteigerte Produktivität 
und eine intuitive Benutzeroberfläche, um hochwertige Ausdrucke mit gestochen 
scharfen Linien und lebendigen roten Farben zu erzeugen. Die integrierten Scan-
funktionen in Verbindung mit spezieller Software erhöhen die Effizienz und 
ermöglichen schnelles Drucken und Scannen, um Ihren Arbeitsablauf nahtlos zu 
gestalten. 

• Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
• DIN A1-Ausdruck 22 Sekunden
• 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
• Tintentanks* 130 oder 300 ml 
• Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
• Randlosdruck 10"–36"
• Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
• Scanformat 36" (914  mm)
• Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,07 – 0,8 mm
• s/w Scan 7,6 cm/s
• Farb Scan 2,5 cm/s
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* Erstbefüllung (130 ml für MBK, 90 ml für BK, C, M, Y)

Multifunktionsdruckers. Erleben Sie einen leisen Betrieb, gesteigerte Produktivität 
und eine intuitive Benutzeroberfläche, um hochwertige Ausdrucke mit gestochen 
scharfen Linien und lebendigen roten Farben zu erzeugen. Die integrierten Scan-
funktionen in Verbindung mit spezieller Software erhöhen die Effizienz und 
ermöglichen schnelles Drucken und Scannen, um Ihren Arbeitsablauf nahtlos zu 

36" (914  mm)
22 Sekunden
Pigmenttinte

130 oder 300 ml 
Tintensparmodus

10"–36"
vorhanden

36" (914  mm)
 (965 mm)

0,07 – 0,8 mm
7,6 cm/s

 imagePROGRAF TM-350 MFP Z36
Art.-Nr. 350TMMZA 
Steigern Sie die Effizienz Ihrer Druck-Abläufe mit diesem 
umweltfreundlichen 36-Zoll (91,4 cm) All-in-One-Drucker. 

• Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
• DIN A1-Ausdruck 22 Sekunden
• 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
• Tintentanks* 130 oder 300 ml 
• Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
• Randlosdruck 10"–36"
• Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
• Scanformat 36" (914  mm)
• Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,07 – 1 mm
• s/w Scan 33 cm/s
• Farb Scan 15 cm/s
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* Erstbefüllung (130 ml für MBK, 90 ml für BK, C, M, Y)

imagePROGRAF TM-350 MFP Z36

36" (914  mm)
22 Sekunden
Pigmenttinte

130 oder 300 ml 
Tintensparmodus

10"–36"
vorhanden

36" (914  mm)
 (965 mm)

0,07 – 1 mm
33 cm/s
15 cm/s

Drucken & Kopieren 19

4.199.00

6.069.00

4.383.00

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check
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 imagePROGRAF TM-355 MFP LM36
Art.-Nr. 355TMML0
Optimieren Sie Ihr Druckerlebnis mithilfe dieses nachhaltigen 36-Zoll (91,4 cm) 
Multifunktionsdruckers. Erleben Sie einen leisen Betrieb, gesteigerte Produktivität 
und eine intuitive Benutzeroberfläche, um hochwertige Ausdrucke mit gestochen 
scharfen Linien und lebendigen roten Farben zu erzeugen. Die integrierten Scan-
funktionen in Verbindung mit spezieller Software erhöhen die Effizienz und 
ermöglichen schnelles Drucken und Scannen, um Ihren Arbeitsablauf nahtlos zu 
gestalten. Der TM-355 ist zusätzlich mit einer 500 GB Festplatte ausgestattet.

• Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
• DIN A1-Ausdruck 22 Sekunden
• 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
• Tintentanks* 130 oder 300 ml 
• Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
• Randlosdruck 10"–36"
• Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
• Scanformat 36" (914  mm)
• Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,07 – 0,8 mm
• s/w Scan 7,6 cm/s
• Farb Scan 2,5 cm/s
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Multifunktionsdruckers. Erleben Sie einen leisen Betrieb, gesteigerte Produktivität 
und eine intuitive Benutzeroberfläche, um hochwertige Ausdrucke mit gestochen 
scharfen Linien und lebendigen roten Farben zu erzeugen. Die integrierten Scan-
funktionen in Verbindung mit spezieller Software erhöhen die Effizienz und 
ermöglichen schnelles Drucken und Scannen, um Ihren Arbeitsablauf nahtlos zu 
gestalten. Der TM-355 ist zusätzlich mit einer 500 GB Festplatte ausgestattet.

36" (914  mm)
22 Sekunden
Pigmenttinte

130 oder 300 ml 
Tintensparmodus

10"–36"
vorhanden

36" (914  mm)
 (965 mm)

0,07 – 0,8 mm
7,6 cm/s

 imagePROGRAF TM-355 MFP Z36
Art.-Nr. 355TMMZA
Steigern Sie die Effizienz Ihrer Druck-Abläufe mit diesem umweltfreundlichen 36-Zoll 
(91,4 cm) All-in-One-Drucker mit zusätzlicher 500 GB Festplatte.

• Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
• DIN A1-Ausdruck 22 Sekunden
• 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
• Tintentanks* 130 oder 300 ml 
• Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
• Randlosdruck 10"–36"
• Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
• Scanformat 36" (914  mm)
• Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,07 – 1 mm
• s/w Scan 33 cm/s
• Farb Scan 15 cm/s
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* Erstbefüllung (130 ml für MBK, 90 ml für BK, C, M, Y)

Steigern Sie die Effizienz Ihrer Druck-Abläufe mit diesem umweltfreundlichen 36-Zoll 

36" (914  mm)
22 Sekunden
Pigmenttinte

130 oder 300 ml 
Tintensparmodus

10"–36"
vorhanden

36" (914  mm)
 (965 mm)

0,07 – 1 mm
33 cm/s
15 cm/s * Erstbefüllung (130 ml für MBK, 90 ml für BK, C, M, Y)

Preisliste 02.2025 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  20 

* Erstbefüllung (130 ml für MBK, 90 ml für BK, C, M, Y)

6.560.00

5.509.00

Preis
Check

Preis
Check
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Eine Kombination von einem Plotter und  
einem Colortrac Großformatscanner läßt  
keine Wünsche mehr offen. Machen Sie mit 
uns jeden vorhandenen Großformatdrucker 
zum Profi-Kopiersystem (MFP)! 

Unsere speziell entwickelten, einzigartigen Scanner-
gestell-Erweiterungen ermöglichen eine optimale 
Scannerbedienung dank Teleskopschienen. Somit 
werden die benutzerfreundlichen Features des 
imagePROGRAF, wie z.B. der einfache Rollenwech-
sel, nicht behindert. Die MFP-Bundle beinhalten 
jeweils das zum Plotter gehörige Untergestell, eine 
Scannergestell-Erweiterung inklusive PC-, Monitor-, 
Maus- und Tastaturhalterung, einen 22" Touchscreen- 
Monitor sowie die Scansoftware SmartWorks Touch. 

Auf Wunsch  

liefern wir  

auch den  

passenden PC. 

Exklusiv nur bei uns: 
Wir machen Ihren Plotter zu einem  
professionellen Alleskönner.

  
iPF TM-355  
inkl. Untergestell

22" Touchscreen-Monitor,  
Maus-, PC und  
Tastaturhalterung

 
SmartLF SCi 36 C

Drucken & Kopieren 21



22  Preisliste 10.2024 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  

D
ru

ck
er

Sc
an

ne
r

 imagePROGRAF TM-350 +  SmartLF SCi 36 C

Art.-Nr. CR350TM0075
Die neueste Canon-Technologie des TM-350, kombiniert mit dem  
schnellen Colortrac Großformat-Scanner lässt keine Wünsche mehr 
offen. Damit haben Sie das perfekte Großformatsystem für die  
Vervielfältigung von Bauplänen, Karten und Plakaten.

•	 Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
•	 DIN A1-Ausdruck 22 Sekunden
•	 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
•	 Tintentanks* 130 oder 300 ml 
•	 Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
•	 Randlosdruck 10"–36"
•	 Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
•	 Scanformat 36" (914  mm)
•	 Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
•	 Maximale Vorlagenstärke 2 mm
•	 s/w Scan 33,02 cm/s
•	 Farb Scan 15,24 cm/s
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 imagePROGRAF TM-355 +  SmartLF SCi 36 C

Art.-Nr. CR355TM0075
Der 5-Farbdrucker mit UV-beständiger, lichtechter Tinte ist perfekt  
geeignet für wasserfeste Ausdrucke. Der Colortrac-Scanner scannt  
farbig mit einer Geschwindigkeit von 15,24 cm/Sekunde. Hinzu kommt  
die integrierte 500 GB Festplatte.

•	 Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
•	 DIN A1-Ausdruck 22 Sekunden
•	 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
•	 Tintentanks* 130 oder 300 ml
•	 Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
•	 Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
•	 Randlosdruck 10"–36"
•	 Festplatte 500 GB
•	 Scanformat 36" (914  mm)
•	 Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
•	 Maximale Vorlagenstärke 2 mm
•	 s/w Scan 33,02 cm/s
•	 Farb Scan 15,24 cm/s

Optional Touch-PC

Optional Touch-PC

Die MFP-Lösung – mit hochwertiger 
Multimedia-Konstruktion.

Optional erhältlich für TM-350/355:
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

1153C006 Rollenhalter RH2-35 136,67 €

2641V060 Mirage 4.2 438,95 €

Canon TM-350/355

Untergestell

Scanner SCi 36 C

Kombigestell für TM-350/355

22" Touch-Monitor

Maus-, Tastatur- und Monitorhalterung

Im Lieferumfang enthalten:

* Erstbefüllung: 130 ml (MBK), 90 ml (C/M/Y/K)

Made by Copyright  
Kopiersysteme GmbH

5.992.00

6.754.00

Preis
Check

Preis
Check
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Andere Kombinationen möglich! Zum Beispiel  
die Expertenklasse des MFP: Der SCi 42 E

•	 Noch schneller farbig scannen: 
	 42 E: 30,48 cm/s
•	 zusätzlicher Farb-Express
•	 Profi-Software: SmartWorks Pro 

 imagePROGRAF TX-4200 +  SmartLF SCi 42 C
Art.-Nr. CR242H028
Der innovative Inkjet-Großformatdrucker wird durch den Scanner  
Colortrac SmartLF SCi 42 C zu einem perfekten Allround-Talent. Qualitativ  
herausragende Scan-Ergebnisse bei schnellem Datenfluss sind perfekt für 
CAD und GIS.

Art.-Nr. CR0733300
Durch die Erweiterung mit dem Colortrac SmartLF SCi 36 C  
wird der sehr schnell druckende TX-3200 mit seiner absoluten Präzision  
zur idealen Großformat-Kopierlösung, mit der die Vervielfältigung  
von z.B. Bauplänen oder Plakaten im Nu gelingt.
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•	 Maximale Medienbreite 36" (914  mm)
•	 DIN A0-Ausdruck 37 Sekunden
•	 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
•	 Tintentanks * 160, 330 oder 700 ml 
•	 Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
•	 Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
•	 Festplatte 500 GB
•	 Scanformat 36" (914  mm)
•	 Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
•	 Maximale Vorlagenstärke 2 mm
•	 s/w Scan 33,02 cm/s
•	 Farb Scan 15,24 cm/s

 imagePROGRAF TX-3200 +  SmartLF SCi 36 C

Optional Touch-PC
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•	 Maximale Medienbreite 44" (1118  mm)
•	 Druckschnelligkeit 	 3,2 Seiten/Min.
•	 5-Farb-Drucker Pigmenttinte
•	 Tintentanks* 160, 330 oder 700 ml 
•	 Geringer Tintenverbrauch Tintensparmodus
•	 Integrierte Schneidvorrichtung vorhanden
•	 Festplatte 500 GB
•	 Scanformat 42" (1067 mm)
•	 Maximale Vorlagenbreite 44" (1118 mm)
•	 Maximale Vorlagenstärke 2 mm
•	 s/w Scan 33,02 cm/s
•	 Farb Scan 15,24 cm/s

* Mitgelieferte Tintentanks: 330 ml (MBK), 160 ml (BK, C, M, Y)

Optional Touch-PC

Auch mit Faltmaschine  
kombinierbar. S. 49

Optional erhältlich für TX-3100:
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

2455C002 Rolleneinheit RU-32 847,00 €

1153C004 Rollenhalter RH2-34 139,71 €

2456C002 Stapelablage SS-31 406,80 €

Optional erhältlich für TX-4100:
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

2455C003 Rolleneinheit RU-42 1002,00 €

1153C009 Rollenhalter RH2-46 139,71 €

2456C003 Stapelablage SS-41 483,00 €

Canon TX-3200/4200

Untergestell

Scanner SCi 36 C

Kombigestell für TX-3200/4200

22" Touch-Monitor

Maus-, Tastatur- und Monitorhalterung

Im Lieferumfang enthalten:

Aufpreis ab  
384.00

 imagePROGRAF TM-350 +  SmartLF SCi 36 C

ab

Drucken & Kopieren

8.640.00

10.892.00

Preis
Check

Preis
Check
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Unsere
GEBRAUCHTEN

Jetzt 
durch-
blättern.
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 imagePROGRAF GP-200 All-in-One POS-Bundle

Art.-Nr. GP200POS
• Einfache Bedienung mit effizienter Gestaltungssoftware 
 PosterArtist (Vollversion)

• Schneller Druck bis 24" (610 mm) und solange Sie wollen 
 (bis zu 18 Meter mit Originaltreiber)

• Je nach Art des Druckmediums, auch im Schaufenster jahrelang
 farbechte Drucke

• Verwendbar für Plakate, Roll-Ups, Deckenhänger, Kundenstopper u. ä.

• Hohe Verlässlichkeit auch nach langen Standzeiten

• Geringe Kosten, z.B. 1 Poster in DIN A1, 
 Standarddruck auf Normalpapier inkl. Tinte ca. 0,68 €

• Durch wasserfeste Farben perfekt für Plakate im Außenbereich 

Art.-Nr. 5500C002 
Mit dem „Colortrac Farbscanner SmartLF SCi 36 MFP“ und 
den dafür entwickelten Gestellen, lässt sich Ihr vorhandener Plotter 
eines jeden Herstellers zu einer Großformat-Kopierlösung aufrüsten.

 SmartLF SCi 36 MFP

• Maximale Scanbreite 36" (914 mm)
• Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 2 mm
• s/w Scan 33,02 cm/s
• Farb Scan 7,62 cm/s

Optional erhältlich:
Art.-Nr. Bezeichnung

2200C001 Standard Untergestell inkl. Auffangkorb
2200C005 Multimedia-Halterung für Standard Untergestell
2200C003 Universal Repro-Stand
CR2160B-ST Repro-Stand für Scanner-Bundle

Haben Sie bereits einen Plotter? 
Dann brauchen Sie noch 
den passenden Scanner! 

Unsere POS-Lösung – 
Gestalten Sie Ihre Werbung ganz 
einfach selbst. Auch andere 
Kombinationen möglich!

Inklusive:
• Untergestell mit Auffangtuch, All-In-One Touchscreen-PC
• Halterung für Touchscreen PC, PosterArtist (Vollversion)

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Drucken
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Poster Artist – Ohne Umwege
zum eigenen Werbeplakat

Prestige 8.2 – Die Lösung für wirk-
sames, zentrales Instore-Marketing

Art.-Nr. 7025A040 
Wählen Sie aus über 300 vorgefertigten Vorlagen für die 
verschiedensten Branchen oder erstellen Sie flexibel und 
individuell Ihre eigene Vorlage. Sie haben Zugriff auf über 
600 lizenzfreie Fotos und ClipArts, können aber ebenso Ihre 
eigenen Bilder integrieren. Innerhalb von ca.10 Minuten erhalten 
Sie ein professionell gestaltetes und fertig produziertes Poster.

Art.-Nr. Prestige 8.2  
Prestige ist voll integrierbar in alle Prozesse Ihrer Preis- und 
Werbekommunikation. Sie sparen Zeit und Kosten durch auto-
matisierte Vorgänge. Mit Prestige gestalten und drucken Sie 
Etiketten, Regalstopper, Plakate, Plakatwände, Handzettel und 
vieles mehr im Handumdrehen. Die Software ist leicht verständlich 
und intuitiv bedienbar. Einfach installieren und loslegen – 
von Ihrer Zentrale an alle Filialen.

X

Datei
 ausdrucken

Dateien über die 
Cloud nutzen

Druckdatei per 
Drag-and-Drop wählen

Direct Print & 
Share öffnen

 PDF
 TIFF  JPEG

 DIRECT PRINT & SHARE 
Der Druckassistent für großformatiges Drucken

Einfaches Drucken und Versenden von Dateien – ohne Öffnen der ursprünglichen 
Anwendung. Mit Hilfe der Direct Print & Share Software können Sie PDFs, JPEGs, TIFFs und 
HP-GL/2-Dateien bequem drucken, ohne dass Sie die Ursprungsanwendung öffnen müssen. 
Außerdem ist es möglich, über Cloud-Speicherdienste Dateien gemeinsam zu nutzen. 

kostenlos 

auf canon.de

Unsere Softwarelösungen 
und Installationsservice

250.00ab

Preis
Check

Preis auf
Anfrage
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4.2 (8 & 12 Color Edition) – 
Erleichterter Weg 
von der Idee zur Produktion

Schöpfen Sie die Fähigkeiten Ihres Canon 
Plotters in Verbindung mit Mirage voll aus!

Art.-Nr. 3008300
Arbeiten Sie schneller und effizienter mit diesem professionellen Druck Plug-in 
für Adobe® Photoshop®, Illustrator®, InDesign® & Photoshop Elements®. Das 
Stand-Alone Programm ermöglicht das Drucken von PDF, JPEG und TIFF Dateien, 
ohne dass dazu weitere Programme installiert sein müssen. Individuelle Druck- 
und Medieneinstellungen können gespeichert, ein Medienkatalog mit ICC-
Farbprofilen hinterlegt werden. Durch die Anordnung aller für den Druck 
notwendigen Einstellungen in nur einem übersichtlichen Fenster macht Mirage 
das Drucken einfach und sicher. Als Download und Dongle Version verfügbar. 
Für Windows und MAC geeignet.

Stand-Alone Programm ermöglicht das Drucken von PDF, JPEG und TIFF Dateien, 

LFP-Service – 
Training und Installation 
bei Ihnen vor Ort und Servicepacks

Training und Installation – Art.-Nr. 7950A548 
Wir bieten Ihnen die Option Ihr System vollständig von unseren kompeten-
ten Technikern installieren zu lassen. Vor Ort werden Sie im Umgang mit 
Ihrem neuen System geschult und können schnellstmöglich mit Ihrem 
Produkt arbeiten. Wir kennen Tipps und Tricks, die Sie in keinem Handbuch 
finden und können Ihre Fragen an Ort und Stelle beantworten.

Servicepacks – Beim Kauf eines imagePROGRAF bieten wir 
Ihnen optional Servicepacks mit verschiedenen Laufzeiten 
an. Sie erwerben ein typspezifisches Servicepack für 36, 48 
oder 60 Monate und haben damit Anspruch auf den vollen 
technischen Service für dieses Gerät.

MFP-Systeme auf Anfrage

Laufzeit 17" Medienbreite
Monate Art.-Nr. Preis

36 7950A532 258,00 €

48 7950A584 343,00 €

60 7950A537 430,00 €

Laufzeit 24" Medienbreite
Monate Art.-Nr. Preis

36 7950A533 368,00 €

48 7950A585 552,00 €

60 7950A538 735,00 €

Laufzeit 36" Medienbreite
Monate Art.-Nr. Preis

36 7950A534 478,00 €

48 7950A586 638,00 €

60 7950A539 797,00 €

Laufzeit 44" Medienbreite
Monate Art.-Nr. Preis

36 7950A535 1.007,00 €

48 7950A587 1.508,00 €

60 7950A540 2.010,00 €

Laufzeit 60" Medienbreite
Monate Art.-Nr. Preis

36 7950A536 1.996,00 €

48 7950A588 2.660,00 €

60 7950A541 3.324,00 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Möchten Sie Ihre Fotos genau so drucken wie Sie 
sie fotografiert haben? Suchen Sie einen Plotter, 
der in absoluter Perfektion druckt? Die Großfor-
matdrucker für Fotografie und Fine Art bieten 
außergewöhnliche Farbergebnisse durch licht- 
beständige Pigment-Tinten. Für perfekte Drucker-
gebnisse verarbeiten diese Systeme eine Vielzahl 
unterschiedlicher Druckmedien wie z. B.  
Foto- und Fine Art Papiere, Leinengewebe,  
aber auch Banner, Folien und Stoffe problemlos. 
Wenn Sie eine Produktionsmaschine suchen, die 
hohe Auflagen druckt und dabei stetig beste 
Druckqualität liefert, dann sind die S-Modelle 
(4100S/6100S) der PRO II-Serie perfekt für Sie 
geeignet.

 imagePROGRAF
PRO-Serie – Für Fotografie-,  
Fine Art und Produktion

Bildoptimierung 
beim Druck

Der einzigartige  
Chroma Optimizer ebnet 
den Farbauftrag und 
optimiert den Lichteinfall 
auf dem Ausdruck, somit 
wird der Druck von fein  
abgestuften Schatten- 
partien exakter wiederge- 
geben als jemals zuvor. 

Ohne Chroma Optimizer

Mit Chroma Optimizer
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Brillante Farben 
Die 12 Farben der LUCIA PRO-Pigmenttinten 
bieten einen größeren Farbraum sowie inten-
sivere Farben als das bisherige Tintensystem. 
Das ermöglicht weiche Farbabstufungen und 
detaillierte Schattierungen. Die Farben sind 
bei den S Modellen auf 8 Farben reduziert, 
was sie besonders effektiv für große Druck-
auflagen macht.

Randloser Druck 
Sämtliche DIN- und Zoll-Formate lassen sich 
randlos bedrucken, mit der neuen PRO-Se-
rie sogar alle beliebigen Rollenformate. So 
sparen Sie neben Material auch Zeit, da Sie 
Ihre Drucke nicht mehr auf Format anpassen 
müssen.

Spitzen Auflösung 
1200 dpi x 2400 dpi Auflösung sorgen beim 
Druck für gestochen scharfe Linien und feinste 
Details. 

Laufzeitgarantie auf den  
Druckkopf 
Die Canon Druckkopfgarantie ist abhängig 
vom Kaufdatum und Druck- 
volumen des Druckkopfes. Die Garantie gilt 
ein Jahr ab dem Kaufdatum oder bis zu einer 
festgelegten verbrauchten Tröpfchenzahl. 
Sollte die verbrauchte Tröpfchenzahl erreicht 
sein, erlischt die Garantie bereits vor Ablauf 
eines Jahres. 
 

Attraktives Design 
Das schwarze Gehäuse der Canon PRO- 
Serie erinnert durch die rote Linie an die 
Canon-EOS-Digitalkameras.  Die S-Modelle 
der PRO-Serie haben als Produktionsmaschine 
diese rote Linie nicht.

Seit 2019 alles vollautomatisch 
Mit der Canon PRO II-Serie wird der manuelle 
Aufwand beim Druck enorm reduziert: Au-
tomatische Rollenzuführung, automatische 
Medien- und Restpapiererkennung. Zwei 
Sensoren nahe des Druckbereichs messen den 
Umfang der Papierrolle, Anwender müssen 
nur noch das Material einlegen und den 
Druckauftrag starten. Außerdem merken sich 
die neuen Maschinen die Medientypen voll-
automatisch.

Drucken
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12 LUCIA PRO II Tinte
Speziell entwickelte Canon Tintenreihe für höchste Qualität,  
Farbgenauigkeit und breite Farbpalette mit verbesserter Chroma- 
Optimierung, die die Dunkeldichte erhöht sowie tiefste Schwarztöne.
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Art.-Nr. 6856C011AA 

17" (432 mm) für Fotografie- und Kunstdruck

PRO-1100

•	 DIN A2-Ausdruck in ca. 3:35 Minuten

•	 12-Farb Drucker

•	 80 ml Tintentanks

•	 3,27 m Länge für Panoramadrucke

•	 Kamera-Direktverbindung, Print-Apps,         
		 Cloud Verbindung

Art.-Nr. 6409C003AA

60" (1524 mm) für Fotografie- und Kunstdruck

PRO-6600

•	 DIN A0-Ausdruck in 2:49 Minuten

•	 12-Farb Drucker

•	 160, 330 oder 700 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Direktdruck von USB-Speichermedien

•	 inkl. 2 Rollenvorrichtungen

Art.-Nr. 6405C003AA 

24" (610 mm) für Fotografie- und Kunstdruck

PRO-2600

•	 DIN A1-Ausdruck in ca. 1:38 Minuten

•	 12-Farb Drucker

•	 160, 330 oder 700 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Direktdruck von USB-Speichermedien

•	 Optional 2 Rollenvorrichtungen

Art.-Nr. 6407C003AA 

44" (1118 mm) für Fotografie- und Kunstdruck

PRO-4600

•	 DIN A0-Ausdruck in ca. 1:37 Minuten

•	 12-Farb Drucker

•	 160, 330 oder 700 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Direktdruck von USB-Speichermedien

•	 Optional 2 Rollenvorrichtungen

  
imagePROGRAF  
PRO-Serie

Nachhaltigkeit/EPEAT Gold-Auszeichnung
Bis zu 90 % weniger oder garkein Styropor sowie sehr geringer Stromverbrauch

Einfaches Medienhandling
Automatisches Laden der Medien und Ausrichtungsanpassung, vereinfachte 
Einstellungen und Druckkopfüberwachungsfunktion

Farbverbindlichkeit
Kratzfestigkeit/Lichtbeständigkeit bis zu 150 Jahren

928.00

Preis
Check

5.760.00

2.965.00

10.503.00

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check
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7 LUCIA PRO II Tinten
Speziell entwickelte Canon Tintenreihe für höchste Qualität und  
Farbgenauigkeit. Erweiterte Farbskala mit einer breiten PANTONE- 
Abdeckung (Orange) für lebendige und akkurat reproduzierte  
Farben und eine verbesserte Haltbarkeit der Ausdrucke.

Optional für PRO-2600/GP-2600S
Art.-Nr. Bezeichnung
1152C005 Rolleneinheit RU-23
1153C008 Rollenhalter Set RH2-29

Optional für PRO-4600/GP-4600S
Art.-Nr. Bezeichnung
1152C006 Rolleneinheit RU-43
1153C009 Rollenhalter Set RH2-46

Optional für PRO-6600/GP-6600S
Art.-Nr. Bezeichnung
1153C010 Rollenhalter Set RH2-66

Art.-Nr. 6413C003AA 

44" (1118 mm) für Produktion und POS

Art.-Nr. 6415C003AA 

60" (1524 mm) für Produktion und POS

Art.-Nr. 6411C003AA 

24" (610 mm) für Produktion und POS

GP-4600S

GP-6600S

GP-2600S

•	 DIN A0-Ausdruck in ca. 48 Sekunden

•	 7-Farb Drucker

•	 160, 330 oder 700 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Erweiterte Farbskala mit einer breiten PANTONE-Abdeckung

•	 Optional 2 Rollenvorrichtungen

•	 DIN A0-Ausdruck in ca. 48 Sekunden

•	 7-Farb Drucker

•	 160, 330 oder 700 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Erweiterte Farbskala mit einer breiten PANTONE-Abdeckung

•	 Inklusive 2 Rollenvorrichtungen

•	 DIN A1-Ausdruck in ca. 29 Sekunden

•	 7-Farb Drucker

•	 160, 330 oder 700 ml Tintentanks

•	 500 GB Festplatte

•	 Erweiterte Farbskala mit einer breiten PANTONE-Abdeckung

•	 Optional 2 Rollenvorrichtungen

Einfaches Medienhandling
Automatisches Laden der Medien und Ausrichtungs- 
anpassung, vereinfachte Einstellungen und Druckkopf-
überwachungsfunktion

  
imagePROGRAF  
GP-Serie Nachhaltigkeit/EPEAT Gold-Auszeichnung 

Bis zu 90 % weniger Styropor sowie sehr geringer Stromverbrauch

8.639.00

2.541.00

10.503.00

4.659.00

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check
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imagePROGRAF GP-Serie

Art.-Nr. 5249C003 
24" (610 mm) für Plakatdruck, POS

Art.-Nr. 5251C003 
36" (914 mm) für Plakatdruck, POS

Art.-Nr. 5255C003 
24" (610 mm) für Plakatdruck, POS und Proof

GP-200 GP-300

GP-2000

•	 DIN A1 Ausdruck in 25 Sek.

•	 6-Farb-Pigmenttinte: MBK, BK, C, M, Y, FP

•	 Tintentanks: 130 ml oder 300 ml

•	 Festplatte: 500 GB

•	 Randlosdruck bis 24" (610 mm)

•	 DIN A0 Ausdruck in 44 Sek.

•	 6-Farb-Pigmenttinte: MBK, BK, C, M, Y, FP

•	 Tintentanks: 130 ml oder 300 ml

•	 Festplatte: 500 GB

•	 Randlosdruck bis 36" (914 mm)

•	 DIN A1 Ausdruck in 59 Sek

•	 11-Farb-Pigmenttinte: MBK, PBK, C, M, Y, GY, R, O, G, V, FP

•	 Tintentanks: 130 ml, 300 ml oder 700ml

•	 Festplatte: 500 GB

•	 Randlosdruck bis 24" (610 mm)

Optional für GP-200/300:
Art.-Nr. Bezeichnung
1153C005 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-28 für GP-200
1153C006 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-35 für GP-300

Optional für GP-2000/4000:
Art.-Nr. Bezeichnung
1152C005 Rolleneinheit RU-23
1152C006 Rolleneinheit RU-43
1153C008 Rollenhalter RH2-29 für GP-2000
1153C009 Rollenhalter RH2-46 für GP-4000

2.473.00
Preis
Check 3.742.00

Preis
Check

3.191.00
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Die Canon iPF GP-Serie besteht aus vier Plottern, 
die mit brillantem Farbauftrag und einzigartigen 
Sonderfarben überzeugen. Damit erhalten Plakate 
besondere Aufmerksamkeit und heben sich von 
Konkurrenzprodukten ab. Die Sonderfarben sind 
optional einsetzbar und besonders effektvoll, wenn 
Text- oder Zahlenpassagen als auch Grafiken  
besonders hervorgehoben werden sollen. Die  
kompakten Canon Großformatdrucker sind einfach 
zu bedienen, drucken randlos und sicher.

Sonderfarben 
Canon iPF GP-200 (24") und GP-
300 (36") sind 5-Farbdrucker und 
mit der Akzentfarbe Pink ausge-
stattet. Die 11-Farbdrucker Canon 
iPF GP-2000 und GP-4000 haben 
neben der pinken Sonderfarbe 
noch die fluoreszierenden Farben 
Rot, Orange, Grün und Violett  

und sind damit die Plotter mit 
dem größtem Farbraum – perfekt 
für den Proof.

Einfache Plakatgestaltung 
Dank der PosterArtist 3.4 erhalten 
Sie attraktive und eindrucksvolle 
Werbemittel einfach und schnell. 

Drucken

Art.-Nr. 5255C003 
24" (610 mm) für Plakatdruck, POS und Proof

Art.-Nr. 5253C003 
44" (1118 mm) für Plakatdruck, POS und Proof

GP-2000 GP-4000

•	 DIN A1 Ausdruck in 59 Sek

•	 11-Farb-Pigmenttinte: MBK, PBK, C, M, Y, GY, R, O, G, V, FP

•	 Tintentanks: 130 ml, 300 ml oder 700ml

•	 Festplatte: 500 GB

•	 Randlosdruck bis 24" (610 mm)

•	 DIN A0 Ausdruck in 1:37 Min.

•	 11-Farb-Pigmenttinte: MBK, PBK, C, M, Y, GY, R, O, G, V, FP

•	 Tintentanks: 130 ml, 300 ml oder 700ml

•	 Festplatte: 500 GB

•	 Randlosdruck bis 44" (1118 mm)

3.191.00
Preis
Check

6.913.00
Preis
Check
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Eisfeld Datentechnik PosterJet 8.75
Die schnelle RIP-Software für intelligentes Drucken

•	 Hoher Qualitätsdruck schnell und mit geringem Aufwand –  
	 die RIP-Software für den Großformatdruck
•	 Volle Unterstützung für gemischte Windows-Macintosh-Druckumgebungen
•	 Echtes Parallel-Drucken (SimuPrint® – Technologie) auf bis zu 5 Druckern gleichzeitig
•	 Nur 7 Sekunden bis zum Druck (InstantPrint® – Technologie) auch im Parallelbetrieb
•	 100 %-ige Kompatibilität mit den 64-Bit Editionen von Microsoft Windows
•	 Geringerer Tintenverbrauch bei höchster Ausgabequalität mit optimiertem  
	 Tintenauftrag, durch die Verwendung von speziellen Medienprofilen
•	 Alle Editionen, entweder mit PostScript (PS) oder ohne PostScript (Non PS)

Editionen
Art.-Nr. Bezeichnung Max. Druckbreite Preis

3498V401 TX-Edition (auch für Architekten sowie Plakatdruck geeignet) 44" / 1118 mm 246,00 €
PJ8022 c24 (non PS*¹) – Die kostengünstige Lösung für Grafiker 24" / 610 mm 499,00 €
PJ8023 c24PS – Die kostengünstige Lösung für kleine Agenturen 24" / 610 mm 819,00 €

PJ8044 c44 (non PS*¹) – Für vielfältige Aufgaben in Werbeagenturen, 
bei Architekten und technischen Zeichnern. 44" / 1118 mm 819,00 €

PJ8045 c44PS – Ideal für Werbeagenturen, Architekten und kleinere 
Druckdienstleister. 44" / 1118 mm 1.149,00 €

PJ8060 c60+ (non PS*¹) – Ideal für Messebauer, große  
Agenturen, In-House-Produktionen und GIS-Anwendungen. 60" / 1324 mm 1.469,00 €

PJ8061 c60+PS – Ideal für Messebauer, große Agenturen, 
In-House-Produktionen und GIS-Anwendungen. 60" / 1324 mm 1.699,00 €

Module – Erweiterungen der Funktionalität
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

PJ80101 PostScript 400,00 €
PJ80102 Bahnendruck 459,00 €
PJ80103 Hot Folder 459,00 €
PJ80104 Job History 249,00 €
PJ80106 Profilierung 599,00 €
PJ80108 Client Lizenz 129,00 €

*¹ Kein PDF-Druck möglich    *² inklusive PDF-Druck

Für Windows und MAC Client

Alle Editionen  

sind für Fotografen  

und Künstler  

geeignet!

Module – Zusätzliche Druckerlizenzen für simultanes Drucken auf mehreren Druckern
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

PJ80201 Zusätzliche SimuPrint-Lizenz inkl. eines Drucker Plug-ins bis 24" 299,00 €
PJ80202 Zusätzliche SimuPrint-Lizenz inkl. eines Drucker Plug-ins bis 44" 499,00 €
PJ80203 Zusätzliche SimuPrint-Lizenz inkl. eines Drucker Plug-ins bis 60" 899,00 €

Module – Druckerlizenz bei Austausch eines bestehenden Druckers
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

PJ80301 Printer Plug-in e24/e24 PS (pro Drucker bis max. 610 mm) 210,00 €
PJ80302 Printer Plug-in e44/e44 PS (pro Drucker bis max. 1118 mm) 319,00 €
PJ80303 Printer Plug-in e60+/e60+ PS (pro Drucker größer als 1118 mm) 499,00 €

Premium Support (gültig 12 Monate ab Kauf)
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

PJ80401 Premium Support Paket e24/e24 PS (pro Drucker bis max. 610 mm) 170,00 €
PJ80402 Premium Support Paket e44/e44 PS (pro Drucker bis max. 1118 mm) 270,00 €
PJ80403 Premium Support Paket e60+/e60+ PS (pro Drucker größer als 610 mm) 370,00 €

Updates und Upgrades
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

PJ80801 PosterJet Upgrade von 24" auf 44" 329,00 €
PJ80802 PosterJet Upgrade von 44" auf 60" 739,00 €
PJ80803 PosterJet Upgrade von 24" auf 60" 999,00 €

Dongletausch
Art.-Nr. Bezeichnung Preis

PJ80809 Austausch eines Dongles bei Defekt oder Wechsel von HASP 4 auf 
HASP HL Technologie 149,00 €



Leporello

Altarfalz

Umschläge
Poster oder Banner 

Flyer

Magazine 
(Klebebindung oder 
Rückenstichheftung)

 
imagePRESS C-Serie

Brauchen Sie einen Produktionsdrucker, 
der in absoluter Zuverlässigkeit druckt? 
Eine Maschine für kompromisslose Qualität? 
Und möchten Sie Ihre fertigen Ausdrucke 
direkt gefalzt, gelocht, geschnitten, 
geheftet, geklebt?

Unendliche 

Möglichkeiten.

Druckgeschwindigkeit pro Min.: 
V900: 90 S., V800: 80 S., V700: 70 S. 

Bannerdruck bis 1,30 m

Leuchtende Farben

Gestochen scharfe Schriften

Druckqualität: 2.400 dpi

Höchste Registerhaltigkeit (0,8 mm)

Verschiedene Medien bis 350 g/m²

Konstante Produktivität 
durch innovative 

Automatisierungsprozesse.

 
imagePRESS V900

Dokumenteneinzug

Papierkapazität 
200 Blatt (80 g/m²)

Scannt bis zu 
270 Abb./Min.

Duplex 

Mehrzweckfach  
52 bis 350 g/m²

Auto-Duplex bis 
300 g/m² aus Kassette
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•	 Medienbreite 279 mm bis 42" (1067 mm)
•	 Druckauflösung 600 x 600 dpi
•	 Arbeitsspeicher 2 x 8 GB
•	 Festplatte 2 x 500 GB
•	 Geschwindigkeit s/w 4 x DIN A1 pro Minute
•	 Geschwindigkeit Farbe 4 x DIN A1 pro Minute
•	 Cloud-Unterstützung möglich
•	 Zufuhrkapazität 800 m

•	 Medienbreite 279 mm bis 42" (1067 mm)
•	 Druckauflösung 600 x 600 dpi
•	 Arbeitsspeicher 2 x 8 GB
•	 Festplatte 2 x 500 GB
•	 Geschwindigkeit s/w 4 x DIN A1 pro Minute
•	 Geschwindigkeit Farbe 4 x DIN A1 pro Minute
•	 Cloud-Unterstützung möglich
•	 Zufuhrkapazität 800 m

Art.-Nr. CWT60R2 – Produktiver Farb-Großformatdrucker mit ClearConnect Multi-Touch-Bedienfeld; 2-Rollen-Drucksystem  
Sind Sie auf der Suche nach einem Drucksystem, das Qualität, Geschwindigkeit und Vielseitigkeit perfekt vereint? Dann ist der Canon ColorWave  
T60 die perfekte Lösung für Ihre Bedürfnisse!

Art.-Nr. CWT65R4 – Produktiver Farb-Großformatdrucker mit ClearConnect Multi-Touch-Bedienfeld; 4-Rollen-Drucksystem 
Entdecken Sie die perfekte Kombination aus Geschwindigkeit, Qualität und Vielseitigkeit mit dem Canon ColorWave T65 Drucksystem.  
Ob für Architektur, Ingenieurwesen, Design oder Grafik – dieses innovative Großformatdrucksystem liefert gestochen scharfe Ausdrucke  
in brillanten Farben, die selbst die anspruchsvollsten Profis begeistern.

 ColorWave T60 (2 Rollensystem)

 ColorWave T65 (4 Rollensystem)

Scannen | Kopieren | Drucken 
zuverlässig, schnell und in  
perfekter Druckqualität

  
PlotWave & ColorWave 

Perfekt geeignet für technische Zeichnungen, Karten, 
POP/POS-Plakate, Graphic Arts-Anwendungen wie 
Poster, Tapeten, Banner oder Geschenkpapier.

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Art.-Nr. CWT65R4MFP 
Mit dem Canon ColorWave 3800 MFP haben Sie bereits einen hochproduktiven Großformatdrucker. Wenn Sie diesen mit einem Scanner  
kombinieren, haben Sie ein Multifunktionales Drucksystem, welches gleichzeitig scannt, kopiert und druckt. Der 44" Scanner bietet ein hohes 
Maß an Scan- und Kopierqualität, Zuverlässigkeit und Kosteneffizienz.

 ColorWave T65 (4 Rollensystem und Scanner)

Art.-Nr. CWT60R2MFP 
Wenn Sie eine multifunktionale Lösung suchen, ist der integrierte Proffessional Scanner perfekt für Sie geeignet. Er ist ideal für 
Profis, die produktive und qualitativ hochwertige Scans und Kopien benötigen. Das benutzerfreundliche 22-Zoll-Bedienfeld  
ermöglicht dem Benutzer die Kontrolle über den Scan-Workflow und die Bildqualität.

 ColorWave T60 (2 Rollensystem und Scanner)

•	 Scanauflösung 600 x 600 dpi (optische Auflösung)
•	 Scangeschwindigkeit s/w bis zu 15,2 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit Farbe bis zu 5 m/Min.
•	 Scanformate TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, CALS,

mehrseitige PDF, mehrseitige PDF/A, 
mehrseitige TIFF

•	 Scanauflösung 600 x 600 dpi (optische Auflösung)
•	 Scangeschwindigkeit s/w bis zu 15,2 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit Farbe bis zu 5 m/Min.
•	 Scanformate TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, CALS,

mehrseitige PDF, mehrseitige PDF/A, 
mehrseitige TIFF

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

inkl. 	
Scanner

inkl. 	
Scanner
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•	 Medienbreite 297 mm bis 36" (914 mm)
•	 Druckauflösung 600 x 1200 dpi
•	 Arbeitsspeicher  2 x 8 GB
•	 Festplatte 2 x 500 GB
•	 Geschwindigkeit 4 DIN A1 Drucke pro Minute
•	 Ausgabelänge bis 200 Meter für lange Plots
•	 Cloud-Integration uneingeschränkt möglich
•	 Integrierter Power M Controller Windows 7 Embedded
•	 Unterstützte Dateiformate HP-GL, HP-GL/2, TIFF, JPEG, DWF,  

CALS, NIFF, NIRS, ASCII,  
Calcomp 906/907/951, C4

•	 Scanauflösung 600 x 600 dpi
•	 Scangeschwindigkeit s/w bis zu 15,2 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit Farbe bis zu 5 m/Min.
•	 Scanformate TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, CALS,

mehrseitige PDF, mehrseitige PDF/A, 
mehrseitige TIFF

 PlotWave T30 (1 Rolle)
 PlotWave T30  

(1 Rolle und Scanner)
Art.-Nr. PWT30R1– Produktiver S/W-Großformatdrucker mit  
ClearConnect Multi-Touch-Bedienfeld; 1-Rollen-Drucksystem

Art.-Nr. PWT30R1MFP

Die PlotWave T30 ist ein großformatiger Drucker, der speziell für technische 
Zeichnungen, Karten und Pläne entwickelt wurde. Er richtet sich vor allem  
an kleine bis mittelgroße Unternehmen, die zuverlässige und qualitativ  
hochwertige Drucke benötigen. Die PlotWave T30 zeichnet sich durch ihre 
Benutzerfreundlichkeit aus und druckt 4 DIN A1 Pläne pro Minute. 

Mit 1- oder optional 2-Rollenautomatik, integr. 500 GB Festplatte und 
10,4" Multi-Touch-Bedienpanel. Sie sortiert und stapelt ordentlich die  
Dokumente mit Hilfe von Luftseparation. Die Maschine ist mit ein oder 
zwei Rollen ausgestattet bzw. kann erweitert werden. Gleichzeitiges  
Drucken, Kopieren und Scannen ist für die PlotWave MFP kein Problem.

inkl.  
Scanner

38 

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

UnsereOfficesysteme

Wir können auch Office –  
Seien Sie professionellen Anforderungen 

stets gewachsen und sorgen Sie für  
Datensicherheit in Ihren Büro.



Drucken

•	 Medienbreite 297 mm bis 36" (914 mm)
•	 Druckauflösung 600 x 1200 dpi
•	 Arbeitsspeicher 2 x 8 GB
•	 Festplatte 2 x 500 GB
•	 Geschwindigkeit 6 DIN A1 Drucke pro Minute
•	 Ausgabelänge bis 200 Meter für lange Plots
•	 Cloud-Integration uneingeschränkt möglich
•	 Integrierter Power M Controller Windows 7 Embedded
•	 Unterstützte Dateiformate HP-GL, HP-GL/2, TIFF, JPEG, DWF, 	

CALS, NIFF, NIRS, ASCII,
Calcomp 906/907/951, C4

•	 Scanauflösung 600 x 600 dpi
•	 Scangeschwindigkeit Kopieren bis zu 15,2 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit s/w bis zu 5 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit Farbe TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, CALS,

mehrseitige PDF, mehrseitige PDF/A, 
mehrseitige TIFF

Art.-Nr. PWT35R1 – Produktiver S/W-Großformatdrucker mit 	
ClearConnect Multi-Touch-Bedienfeld; 1-Rollen-Drucksystem

Art.-Nr. PWT35R1MFP

 PlotWave T35 (1 Rolle)

Wenn Sie auf der Suche nach einem Großformatdrucker sind, der  
überlegene Druckqualität und erhöhte Leistung bietet, ist der Canon 
PlotWave T35 die ideale Wahl. Der Schwarz-Weiß-Plotter kombiniert  
modernste Drucktechnologie mit einer beeindruckenden Druckge- 
schwindigkeit von bis zu 6 x A1-Seiten pro Minute.

Mit 1- oder optional 2-Rollenautomatik, integr. 500 GB Festplatte und 
10,4" Multi-Touch-Bedienpanel. Gleichzeitiges Drucken, Kopieren und 
Scannen von Einzeldokumenten oder Dokumentsätzen ist für den Plot-
Wave 3500 MFP kein Problem. Image Logic steigert die Lesbarkeit der 
gescannten Datei durch Reduzierung von Knittern und Papierfalten in der 
Scanvorlage.

 PlotWave T30  
(1 Rolle und Scanner)

inkl. 	
Scanner

 PlotWave T35 
(1 Rolle und Scanner)

39

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Unsere 
Dokumenten- 
scanner



40  Preisliste 02.2025 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  

Abb. ähnlich Abb. ähnlich

•	 Medienbreite 210 mm bis 36" (914 mm)
•	 Druckauflösung 600 x 1200 dpi
•	 Arbeitsspeicher 2 x 8 GB
•	 Festplatte 2 x 500 GB
•	 Geschwindigkeit 8 DIN A1 Drucke pro Minute
•	 Ausgabelänge bis 200 Meter für lange Plots
•	 Cloud-Integration uneingeschränkt möglich
•	 Integrierter Power M Controller Windows 7 Embedded
•	 Unterstützte Dateiformate HP-GL, HP-GL/2, TIFF, JPEG, DWF,  

CALS, NIFF, NIRS, ASCII,
Calcomp 906/907/951, C4

•	 Scanauflösung 600 x 600 dpi 
•	 Scangeschwindigkeit s/w bis zu 15,2 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit Farbe bis zu 5 m/Min.
•	 Scanformate TIFF, PDF, PDF /A, JPEG, CALS,

mehrseitige PDF, mehrseitige PDF/A, 
mehrseitige TIFF

Art.-Nr. PWT50R2 – Produktiver S/W-Großformatdrucker  
mit ClearConnect Multi-Touch-Bedienfeld; 2-Rollen-Drucksystem

Art.-Nr. PWT50R2MFP

 PlotWave T50 (2 Rollen)

Mit der Canon PlotWave T50 setzen Sie neue Maßstäbe im Groß- 
formatdruck. Entwickelt für höchste Ansprüche, kombiniert dieser  
Drucker extreme Geschwindigkeit, außergewöhnliche Druckqualität und 
robuste Zuverlässigkeit. Egal, ob für komplexe technische Zeichnungen, 
detaillierte Pläne oder umfangreiche Dokumentationen – die PlotWave 
T50 liefert jederzeit perfekte Ergebnisse. Mit einer Druckgeschwindig-
keit, die weit über dem Durchschnitt liegt, und einer Kapazität, die auch 
große Druckaufträge mühelos bewältigt, ist die T50 für Unternehmen 
gedacht, die sowohl Effizienz als auch höchste Präzision benötigen.

Greifen Sie über Ihren Benutzeroberfläche, die Cloud oder das lokale 
Netzwerk auf Ihre neuesten Dateien zu und drucken diese einfach aus, 
oder verwenden Sie die intuitiven Kopier- und Scanfunktionen, die über 
die Bedienoberfläche verfügbar sind. 

 PlotWave T50	
(2 Rollen und Scanner)

inkl.  
Scanner

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage



Abb. ähnlich Abb. ähnlich

•	 Medienbreite 210 mm bis 36" (914 mm)
•	 Druckauflösung 600 x 1200 dpi
•	 Arbeitsspeicher 2 x 8 GB
•	 Festplatte 2 x 500 GB
•	 Geschwindigkeit 10 DIN A1 Drucke pro Minute
•	 Ausgabelänge bis 200 Meter für lange Plots
•	 Cloud-Integration uneingeschränkt möglich
•	 Integrierter Power M Controller Windows 7 Embedded
•	 Unterstützte Dateiformate HP-GL, HP-GL/2, TIFF, JPEG, DWF,  

CALS, NIFF, NIRS, ASCII, Calcomp 
906/907/951, C4

•	 Scanauflösung 600 x 600 dpi 
•	 Scangeschwindigkeit Kopieren bis zu 15,2 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit s/w bis zu 5 m/Min.
•	 Scangeschwindigkeit Farbe TIFF, PDF, PDF /A, JPEG, CALS,

mehrseitige PDF, mehrseitige PDF/A, 
mehrseitige TIFF

 PlotWave T55 (2 Rollen)

Art.-Nr. PWT55R2 – Produktiver S/W-Großformatdrucker mit Clear-
Connect Multi-Touch-Bedienfeld; 2-Rollen-Drucksystem

Art.-Nr. PWT55R2MFP

Mit der Canon PlotWave T55 erleben Sie den Gipfel der Großformat-
drucktechnologie. Dieser Drucker ist speziell für professionelle Anwender 
entwickelt, die höchste Ansprüche an Geschwindigkeit, Präzision und 
Effizienz stellen. Ob für technische Zeichnungen, umfangreiche Pläne oder 
detaillierte Entwürfe – die PlotWave T55 liefert herausragende Ergebnisse, 
die Ihre Erwartungen übertreffen. Die PlotWave T55 ist mehr als nur ein 
Großformatdrucker – sie ist eine Hochleistungsmaschine, die für maximale 
Produktivität konzipiert wurde. 

Die PlotWave Serie ist aufgrund ihrer eingebauten Intelligenz und  
außergewöhnlichen Einfachheit auf Anhieb bequem zu bedienen.  
Greifen Sie über Ihren Benutzerordner, die Cloud oder das lokale 
Netzwerk auf Ihre neuesten Dateien zu und drucken Sie sie aus, oder 
verwenden Sie die intuitiven Kopier- und Scanfunktionen, die über die 
Bedienoberfläche verfügbar sind. Gleichzeitiges Drucken, Kopieren und 
Scannen von Einzeldokumenten oder Dokumentsätzen sind kein Problem.

 PlotWave T55 
(2 Rollen und Scanner)
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inkl.  
Scanner

Drucken

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage



Smart LF Scanner  
Innovative Lösungen für  
großformatiges Scannen

RoHS
Restriction of Hazardous Substances (deutsch: Be-
schränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher 

Stoffe – in Elektro- und Elektronikgeräten)

Die Colortrac Ltd. hat 2012 wiederholt die Auszeichnung 
The Queens Awards for Enterprise erhalten.  

Das ist in Großbritannien, dem Firmensitz von Colortrac, 
eine der wichtigsten Auszeichnungen für Unternehmen.

Umweltzeichen, das die Stromsparkriterien  
z. B. bei Elektrogeräten, bescheinigt
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Die innovativen Großformatscanner für alle 
technischen, grafischen und Fine Art Bereiche 
überzeugen durch Leistung, Präzision und 

Geschwindigkeit. Bei jedem Scan erleichtern 
Ihnen Treiber oder eine anwenderfreundliche 
Software die Arbeit.

Variationen nach Bedarf
Die Colortrac Scanner jeder Größe sind in 
drei verschiedenen Varianten verfügbar. Die 
Monochrom-Variante eignet sich hervorra-
gend für z.B. technische Baupläne. Wenn Sie 
Farbscans benötigen, steht Ihnen eine Color-
Variante zur Verfügung. Legen Sie Wert 
auf Farbscans in hoher Geschwindigkeit, 
bietet sich die Color-Express-Variante an.

Individuelle Upgrades
Sollten sich Ihre Anforderungen ändern, 
können Sie Ihre Scanner entsprechend mit
einem optionalen Upgrade von Monochrom 
auf Color oder von Color auf Color-Express 
anpassen.

Spitzen Auflösung
Mit 1200 dpi* optischer und 9600 dpi inter-
polierter Auflösung erhalten Sie beste Scan-
Ergebnisse.

Direkter Start
Colortrac ist der einzige Hersteller für Groß-
formatscanner, der zu jedem Gerät eine Basis-
software und Treiber mitliefert, mit denen
Sie sofort und unkompliziert Ihren Color-
trac-Scanner gleich nach Erhalt installieren 
und in Betrieb nehmen.

Sicherer Stand
Zu jedem Colortrac SCanner bieten wir optional 
ein passendes Untergestell mit integriertem 
Auffangkorb an. Wahlweise kann dieses auch 
mit einer Multimedia-Halterung für PC, Maus 
und Tastatur kombiniert werden.

Kompatibilität
Die Geräte können als MFP Bundle beliebig mit 
Canon imagePROGRAF Systemen kombiniert 
werden. Sprechen Sie uns einfach an!

Gleichmäßig, schonend und schnell
Die Großformatscanner sind mit Superdrive 
ausgestattet: Ein Weichwalzen-System für 
einen gleichmäßigen Medieneinzug über die 
gesamte Breite. Der Papiertransport ist dabei 
besonders schonend durch speziell ange-
triebene Vorschubrollen, die für einen gleich-
mäßigen Druck der Vorlage auf das Scanele-
ment sorgen. Außerdem stehen die Scanner für 
schnelle und effiziente Datenübertrag durch 
SuperSpeed USB 3.0 (Firefly). Die Colortrac 
Scanner sind die ersten glasfreien Scanner mit 
offener Blende für streifenfrei Scans, welche 
auch besonders unempfindlich gegen Schmutz 
und Staub sind.
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25" 36" 42"

SmartLF SCi 42SmartLF SCi 36

Großformatscanner mit SingleSensor Scanelement 
und USB 3.0-Anschluss. Herausragende Scan-Ergeb-
nisse und schneller Datenfluss. Inklusive SmartWorks 
Touch-Scansoftware. Scanner bestellbar in Mo-
nochrom (M), Farbe (C), Farb-Express (E)

  
SmartLF SCi

CIS-
Scanner

Optional: Standard-
Untergestell und 
Multimedia-Halterung

RoHS

inkl. SmartWorks 
Touch

SmartLF SCi 25

2.871.20 3.133.10 4.365.00
Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

Monochrom Monochrom Monochrom

3.162.20 3.616.16 5.044.00
Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

Farbe Farbe Farbe

3.453.20 4.015.65 5.723.00
Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

Farb-Express Farb-Express Farb-Express
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SmartLF SCi 42

Genaue 

Software-

Beschreibung 

auf Seite 47.

Optional

SmartWorks

• SmartWorks Pro Scan
• SmartWorks Pro Scan & Copy
• SmartWorks Imaging

45

Unterschied der 
Scannermodelle

Funktionen CIS (SCi) Kamera (SGi)

Anwendungs-
gebiet

Technische 
Zeichnungen, 

CAD/GIS, 
einfache Plakate

Plakat, Poster, 
Kunstdrucke, 

Reprografien, Fo-
tografie

Bildabtast-
Technologie

Sensorelement, 
welches die volle 
Scanbreite mit 
51.280 Pixeln

abdeckt.

CCD-Kamerasensor 
Technologie mit 
6 CCD-Chips mit 

je Rot-, 
Grün-, Blau-, und 

Grausensoren

Maximale 
Vorlagenstärke

2 mm 15 mm

Farbraum Raw RGB vom 
Scanner, sRGB 

via SmartWorks 
Touch, Profiliertes 

RGB via Smart-
Works Pro

Adobe RGB, 
Profiled RGB, 

sRGB und 
RAW RGB

Papierweg Schriftseite oben, 
Dokumentenein-
zug vorne und 

-ausgabe wahlwei-
se vorne 

oder hinten

Schriftseite unten,
 Dokumenten-
einzug vorne, 

Vorlagen-Ausgang 
wahlweise vorne 

oder hinten

Schnittstellen SuperSpeed-
USB 3.0

SuperSpeed-
USB 3.0

– Gigabit Lan

Optische 
Auflösung

1200 dpi 1200 dpi

Maximale 
Auflösung

9600 dpi 9600 dpi

• Maximale Scanbreite SmartLF SCi 25 25" (635 mm)

• Maximale Scanbreite SmartLF SCi 36 36" (914 mm)

• Maximale Scanbreite SmartLF SCi 42 42" (1067 mm)

• Maximale Vorlagenbreite SmartLF SCi 25 27" (686 mm)

• Maximale Vorlagenbreite SmartLF SCi 36 38" (965 mm)

• Maximale Vorlagenbreite SmartLF SCi 42 44" (1118 mm)

• Maximale Vorlagenstärke 2 mm

• Scangeschwindigkeit Monochrom M, C, E 33,02 cm/s

• Scangeschwindigkeit Farbe C 15,24 cm/s

• Scangeschwindigkeit Farb-Express E 30,48 cm/s

• USB 3.0-Anschluss bis zu 5 Gb/s Datenfluss

SmartLF SCi 25, 36, 42

• Maximale Scanbreite SmartLF SGi 36 36" (914 mm)

• Maximale Scanbreite SmartLF SGi 44 44" (1118mm)

• Maximale Vorlagenbreite SmartLF SGi 36 46" (1168 mm)

• Maximale Vorlagenbreite SmartLF SGi 44 46" (1168 mm)

• Maximale Vorlagenstärke 15 mm

• Scangeschwindigkeit Monochrom M, C, E 30,48 cm/s

• Scangeschwindigkeit Farbe C 10,16 cm/s

• Scangeschwindigkeit Farb-Express E 20,32 cm/s

• USB 3.0-Anschluss bis zu 5 Gb/s Datenfluss

• Gigabit Lan bis zu 1 Gb/s Datenfluss

SmartLF SGi 36, 44

M – Monochrom  C – Farbe E – Farb-Express
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36" 44"

Maximale Scanbreite SmartLF SGi 36 36" (914 mm)

Maximale Scanbreite SmartLF SGi 44 44" (1118 mm)

Maximale Vorlagenbreite SmartLF SGi 36 38" (965 mm)

Maximale Vorlagenbreite SmartLF SGi 44 46" (1168 mm)

Maximale Vorlagenstärke 15 mm

Scangeschwindigkeit Monochrom M, C, E 30,48 cm/s

Scangeschwindigkeit Farbe C 10,16 cm/s

Scangeschwindigkeit Farb-Express E 20,32 cm/s

USB 3.0-Anschluss bis zu 5 Gb/s Datenfluss

  
SmartLF SGi

  
SmartLF SGi

inkl. SmartWorks Touch

Großformat-Kamerascanner mit 
Höhenverstellung für herausragende 
Scan-Ergebnisse von z.B. Fotos, Kunst-
drucken oder Postern. Scanner bestellbar in 
Monochrom (M), Farbe (C), Farb-Express (E)

6.552.00
Preis
Check

Monochrom

7.178.00
Preis
Check

Farbe

7.804.00
Preis
Check

Farb-Express

7.372.00
Preis
Check

Monochrom

8.099.00
Preis
Check

Farbe

8.827.00
Preis
Check

Farb-Express

Optional: Standard-
Untergestell

Upgrade von 36" auf 44"

RoHS

Kamera-
Scanner

46
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Scansoftware
SmartWorks Touch und Smart Works Pro

Standardsoftware SmartWorks Touch 
Die Standardsoftware SmartWorks Touch ist bei den Colortrac SmartLF SCi, SmartLF 
SCi 36 MFP- und SGi-Scannern inklusive. Die sehr benutzerfreundliche Scansoftware 
speichert die gescannten Dokumente individuell als PDF, PDF/A, JPEG, PNG, TIFF, TIFF 
G4 oder „Multipage TIFF und PDF“ ab. Je nach Belieben kann man die Software mit 
Tastatur, Maus oder Touchscreen bedienen. Außerdem ist sie mit jedem Großfor-
matdrucker kompatibel.

Optionale Software SmartWorks Pro 
Die kostenpflichtige Software-Erweiterung „SmartWorks Pro“ ist die 
optimale Profi-Software, um noch schneller und präziser zu scannen 
und zu kopieren. Sie hat eine automatische Schräglagenkorrektur und 
einen erweiterten Farbmodus. Die Pro-Software gibt es in zwei Varian-
ten: „Scan“ und „Scan & Copy“.

Funktionen Touch Pro 
„Scan“

Pro 
„Scan & Copy“ Imaging

Scannen in Datei √ √ √ √
Simultaner Druck (Kopie) √ √ √
Kopierfunktion mittels Windows Druckertreiber √ √ √
Kopierfunktion mittels Colortrac Druckertreiber √ √
Closed-Loop-Workflow √ √
Scangeschwindigkeit einstellen √ √ √ √
kompl. Farbmanagement inkl. Erstellung von Ein-/Ausgabeprofilen √ √ √
Schnelle effiziente Bildvorschau √ √ √ √
Anzahl der verschiedenen Schwellwertverfahren in SW-Modus 2 6 6 6

Manuelle Schräglagenkorrektur √ √ √ √
Automatische Schräglagenkorrektur √ √ √

Optionale Software SmartWorks Imaging
Die kostenpflichtige Software-Erweiterung „SmartWorks Imaging“ 
unterstützt Ihren Großformatscanner mit einer schnelleren Leistung 
mit überarbeiteten Voreinstellungen, besseren Druckertreibern und 
einer neuen Pop-Out-Funktion für Miniaturansichten. SmartWorks 
Imaging ist damit der perfekte Produktivitätspartner für SmartLF SCi- 
und SmartLF SGi-Großformatscanner. 

Mithilfe des optionalen Tablets können Sie ganz leicht die Colortrac 
Großformatscanner per Fernsteuerung bedienen. Eine vorher 
installierte App (Android/Apple) der Software SmartWorks Imaging 
auf dem Tablet erlaubt es Ihnen Ihre eingescannten Dokumente di-
rekt zu bearbeiten und zu speichern.

480.00
ab

Scannen
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SmartLF Scan! –
Der Tragbare für unterwegs

RoHSArt.-Nr. 03N002  Max. Scanbreite von 24"   
Art.-Nr. 03N001 Max. Scanbreite von 36" 

SmartLF Scan!

RoHSArt.-Nr. 03N002  Max. Scanbreite von 24"  
Art.-Nr. 03N001 Max. Scanbreite von 36"

36"

24"

(B x H x T) 117,5 x 16 x 12,6 cm

(B x H x T) 87 x 16 x 12,6 cm

Gigabit-Netzwerk-
anschluss

USB-Front

Transport-
koffer

Die „SmartLF Scan!“-Modelle sind die weltweit ersten tragbaren 
Großformatscanner. Durch ihre leichte Handhabung und die 
komplette Unabhängigkeit von zusätzlicher Scan-Software oder 
einem PC, sind es perfekte Einstiegsgeräte für den Großformatscan. 
 

Die Mobilität der Scanner ermöglicht Ihnen kürzere Kommunikationswege und eine optimierte Arbeits-
struktur ohne Verzögerungen. Sie können die leichten Geräte nicht nur zu Ihren Projekten mitnehmen, 
sondern auch problemlos als kompakte Tischscanner in Ihrem Büro verwenden. Scans werden automa-
tisch als JPEG, TIFF oder PDF gespeichert, wahlweise auf dem internen Speicher, einem USB-Stick oder 
direkt auf Ihrem PC. Nehmen Sie Ihren Großformatscanner ab sofort einfach mit auf die Baustelle. Sie 
können direkt zur Cloud scannen oder zum Drucker, ins Netzwerk oder direkt auf den Scannerspeicher. 
Alles was Sie zum Scannen benötigen passt bequem in den mitgelieferten, stabilen Transportkoffer. 
Neben dem geringen Gewicht der Scanner, sorgen auch die Rollen des Transportkoffers für maximalen 
Komfort während des Transports.

• Maximale Scanbreite 24" (609,6 mm) bzw. 36" (914 mm)
• Maximale Vorlagenbreite 26" (660 mm) bzw. 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 0,5 mm
• Scangeschwindigkeit Monochrom 11,43 cm/s
• Scangeschwindigkeit Farbe 7,62 cm/s
• Maximale Auflösung 600 dpi
• USB 3.0-Anschluss bis zu 5 Gb/s Datenfluss

2.375.00
Preis
Check

2.945.00
Preis
Check
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• Maximale Scanbreite 36" (914 mm)
• Maximale Vorlagenbreite 38" (965 mm)
• Maximale Vorlagenstärke 2 mm
• Scangeschwindigkeit Monochrom 33,02 cm/s
• Scangeschwindigkeit Farbe 7,62 cm/s
• USB 3.0-Anschluss bis zu 5 Gb/s 

Datenfluss

Ein Großformatscanner mit SingleSensor Scanelement und 
USB 3.0 Anschluss. Herausragende Scan-Ergebnisse und 
schneller Datenfluss bis zu einem Format von 36". Das 
höhenverstellbare Reprogestell passt sich jedem Groß-
formatdrucker optimal an. Der SmartLF SCi 36 MFP ist 
nicht mit der Scansoftware SmartWorks Pro erweiterbar.

Im Lieferumfang enthalten

• Scansoftware SmartWorks Touch MFP
• Universal Reprostand
• Document Return Guide 
• Maus-, PC- und Tastaturhalter

SmartLF SCi 36 MFP –
Der passende Scanner für 
Ihren Großformatdrucker

Kombiniert mit dem „Colortrac 
Universal Repro-Stand“ bietet sich 
die Möglichkeit, einen bestehenden
Großformatdrucker zu einer platz-
sparenden und hochproduktiven 
MFP-Arbeitsstation zu erweitern. 

SmartLF SCi 36 MFP mit 
Ihrem Großformatdrucker

Universal Repro-Stand mit 
SmartLF SCi 36 MFP 

und einem HP Plotter

Universal Repro-Stand mit 
SmartLF SCi 36 MFP 

und einem EPSON Plotter

Geeignet für die meisten gängigen 
Plotter! (auch HP, Epson usw.)

Preis auf
Anfrage
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PC und Monitor nicht im 
Lieferumfang enthalten

PC und Monitor nicht im 
Lieferumfang enthalten Universal Repro-Stand

Durch fünf Höheneinstellungen passt sich der Universal-Repro-Stand 
jedem Drucker bis zu einer Höhe des Druckers von maximal 1155 mm an, 
die Druckerbreite ist hierbei nicht limitiert. Der URS ist standardmäßig 
mit einer PC-Halterung, Monitoraufnahme mit Maus- und Tastaturablage 
ausgestattet.

Den URS bieten wir in zwei Ausführungen an:
• Variante 1 – für das Colortrac Scannermodell SCi 25
• Variante 2 – für die Colortrac SCi 36/42-Modelle 
 sowie für die SGi 36/44 Modelle

Lieferumfang:
• Externes Repro-Gestell inkl. Monitoraufnahme
• PC-Halter, Maus- und Tastaturablage

Optionale Erweiterungen:
• PC
• All-In-One Touchscreenrechner
• Touchscreenmonitor

SmartLF Scanner
Untergestelle und Erweiterungen für Ihren Scanner

Für alle Colortrac Scanner verfügbar. Dieses Standard-Gestell positioniert 
den Colortrac-Scanner in Hüfthöhe und ermöglicht dem Anwender eine 
ergonomische Arbeitsposition.

Lieferbar für 
• SGi-Modelle und SCi-Modelle: Untergestell mit Auffangkorb

Optionale Erweiterungen:
• PC-, Monitor- und Tastaturhalter

Standard-Untergestell

Eine Erweiterung für alle Colortrac Standard-Untergestelle. Erweitert 
das Standard-Untergestell um einen PC-Halter, eine Vesa-Aufnahme 
für einen TFT-Monitor sowie Maus- und Tastaturablage. Dadurch 
entsteht ein PC-Arbeitsplatz direkt am Großformatscanner. 

Lieferumfang:
• PC-Halter-, Maus- und Tastaturablage
• TFT-Monitoraufnahme

Multimedia Halterung

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

Colortrac 
SCi 25 (C/M/E)

Colortrac SCi/SGi 
36/42/44 (C/M/E)

Preis
Check

Preis
Check

Colortrac 
SCi 25 (C/M/E)

Colortrac SCi/SGi 
36/42/44 (C/M/E)
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 SmartLF Scanner 

 Universal Repro-Stand

Der Universal Repro-Stand ist als gute Alternative zu unserem iPF Repro-Stand 
gedacht. Hierbei wird der SmartLF Scanner auf einem höhenverstellbaren Extra-
Gestell positioniert. Der Colortrac Universal Repro-Stand bietet dadurch die 
Möglichkeit, einen bestehenden Großformatdrucker eines anderen Herstellers 
(HP, Epson, etc.) mit einem Colortrac SmartLF Scanner zu einer platzsparenden 
und hochproduktiven MFP-Arbeitsstation zu erweitern.

Abb. zeigt den Colortrac Universal Repro-Stand in Kombination 
mit einem Epson-Drucker und Scanner SCi 36 mit Touchscreen * 

Scannergestell speziell zur Erweiterung des Canon Untergestells, welches
den imagePROGRAF in Verbindung mit einem Colortrac Scanner zum 
Großformat-Kopiersystem umfunktioniert. 

Die Erweiterung wird direkt an das Untergestell montiert. Der Scanner läuft 
auf Teleskopschienen und wird bei Bedarf nach vorn gezogen. Hierdurch 
bekommen Sie eine sehr komfortable Bedienerposition. Nach dem Scanvor-
gang kann der Scanner in die Parkposition zurück geschoben werden. 
Damit wird gewährleistet, dass sämtlicher Bedienkomfort der imagePROGRAF 
Systeme nicht behindert wird.

Lieferumfang:
• Spezielles iPF-Scannergestell
• PC-Halter
• Monitor- sowie Maus- 
 und Tastaturhalter

* Geräte und Zubehör nicht im Lieferumfang enthalten

Machen Sie jeden vorhandenen Großformatdrucker zum Kopiersystem

 iPF Repro-Stand für Canon MFP-Bundle

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis aufPreis aufPreis aufPreis auf
AnfrageAnfrageAnfrageAnfrage
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Wenn Sie einen 3D-Scanner suchen, der Ihre gewünschten Gegenstände nahezu perfekt einscannt, 
dann sind Sie bei dem SOL PRO genau richtig. Er ist der perfekte Partner für Ihre Qualitätssiche-
rung, Produktprüfung, Prototypenfertigung oder dreidimensionale Druckaufträge. Der SOL PRO ist 
kompakt gebaut und nutzt eine Kombination aus Lasertriangulation und Weißlichttechnologie und 
erreicht eine Erfassungsgenauigkeit von 0,05 mm.
 

Wenn Sie die exakte Kopie Ihres Originalteils überprüfen möchten, ist das ganz einfach. Scannen Sie es mit dem SOL PRO ein, importieren 
Sie es in Ihr CAD-Programm und schon können Sie die Toleranzwerte überprüfen. SOL PRO ist perfekt geeignet für Ingenieure, Handwerker, 
Designer oder Erfinder. Aber auch Sammler oder Künstler sowie Pädagogen sind perfekte Berufsgruppen für den 3D-Scanner.

SOL PRO 
3D Scanner

1.599.00

Genauigkeit: bis zu 0,05 mm

Objektgröße: 
Max. 170×170 mm/Min. 20×20 mm

SOL PRO 
3D-ScannerDrehteller

Lichtzelt

USB 
3.0-Kabel

52 
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Faltmaschinen, Kaschier-
geräte und Schneidesysteme
Geräte für die Endfertigung

Die optimalen Lösungen zur Endfertigung Ihrer 
Großformate: Ob Faltmaschinen, Rollenkaschier-
geräte oder Schneidemaschinen, bei uns finden 
Sie das passende System um Ihre Großdrucke 
anspruchsgerecht zu veredeln bzw. weiterzu-
verarbeiten. 

54 



Große Ausdrucke wie z.B. technische Zeichnungen 
oder Baupläne händisch zu falten ist aufwendig 
und zeitaufreibend. Diese Arbeit kann Es-Te Ihnen 
mit Online- sowie Offline-Faltmaschinen 
abnehmen und Ihren Arbeitsfluss dadurch 
optimieren. Ob kleiner Copyshop oder inter-
nationales Unternehmen, Es-Te bietet eine 
passende Lösung.

Rollenkaschier- und Laminiergeräte 
erleichtern das Aufziehen und Laminieren von 
Substraten und bieten eine flexible Gesamtlösung. 

Damit gelingt Ihnen immer der perfekte 
Schnitt. Manuelle und elektrische Schneide-
tische der Hersteller NEOLT und ROWE 
sind äußerst robust und mit einem rotierenden 
Rundmesser, sowie einem geschliffenen Unter-
messer ausgestattet. Je nach Modell eignen sie 
sich besonders für das Beschneiden von Papier, 
Folien, Bannern, Stoffen und Laminaten.

Mit KeenCut bieten wir zwei äußerst 
praktische Schneidesysteme an. Das Steel-Trak 
System ist eine vertikale Schneidevorrichtung 
zur Wandmontage, die sich besonders für star-
re Materialien und Platten wie Dibond, Glas, 
PVC und Acryl eignet. Die KeenCut Evolution 
Modelle hingegen sind horizontale Schnei-
desysteme zur Anbringung auf einer Arbeits-
platte oder Tischkante. Damit schneiden Sie 
absolut genau, bis zum letzten Millimeter und 
das in hoher Arbeitsgeschwindigkeit. Sie bieten 
optimale Handhabung im Produktionsprozess 
für Großformatdrucker, Werbetechniker und 
viele andere. Die KeenCut Evolution Modelle 
eignen sich besonders für Papier, Karton, Folie, 
Pop-up und Displays, laminierte Drucke, selbst-
klebende Folien, Banner, Planen und Stoffe so-
wie Leichtschaumplatten bis 10 mm Stärke.

Die Schneidemaschinen von ROWE 
zeichnen sich besonders durch Präzision und 
höchster Qualität aus. Sie haben einen selbst-
schärfenden Messerkopf, der Anlagetisch ist 
aus hochwertigem Aluminium und die Maschi-
nen sind unübertroffen langlebig. Sowohl die 
manuellen als auch die elektrischen Schneide-
maschinen decken Schnittbreiten bis 200 cm 
(78,7") ab. 

Aber auch Materialien über diese Breite hin-
aus, können ganz einfach über die geöffneten 
Schnittstellen geschoben und geschnitten 
werden. Geeignet zum Beschneiden von Papie-
ren, Plänen und Zeichnungen, stabilen Folien, 
Fotos, Postern, großformatigen Digitaldrucken 
oder Plots.
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•	 Ablagekapazität bis zu 500 Pläne, Zeichnungen oder Poster
•	 Medienarten PPC, Ink Jet, Coated, Glossy u.a
•	 Formatarten größer als A0/bis zu einer Länge von 1700 mm

Art.-Nr. 240-242125	 Einlaufhöhe 660 mm 		
Art.-Nr. 240-242124	 Einlaufhöhe 1170 mm 		
	
Eine professionelle Papierablage für Großformatausdrucke, die sauber und 
akkurat ablegt. Hochwertige Drucke gehören nicht in ein Auffangtuch – 
schützen Sie sie mit dem EsteStack 1000. Der EsteStack 1000 ist mit fast  
allen Plottern und Druckmedien kompatibel – einfach andocken und loslegen. 
Die integrierte Heizeinheit sorgt für eine Reduzierung des Papierdralls,  
wobei unterschiedliche Temperaturniveaus per Tastendruck ausgewählt  
werden können.

Art.-Nr. 300-210010		
Die perfekte Offline-Faltmaschine für Einsteiger. In nur zwei manuellen  
Arbeitsschritten erhalten Sie Ihr fertig gefaltetes Dokument. Die Darstellung 
des gewählten Faltstils kann ganz einfach über den einzigartigen 7"  
Este-Display bedient werden. Mit der neuesten Technologie von estefold  
arbeiten Sie in angenehmer Arbeitshöhe und Sie erhalten eine extrem  
zuverlässige Faltmaschine.

•	 Einfache Aufstellung, dank vollst. „plug & fold“ Montage ab Werk

•	Unerreichte Flexibilität, dank millimetergenauer Einstellbarkeit

•	Hervorragender Zuverlässigkeit, dank hochwertigster Komponenten  
	 sind als Kerncharakteristika natürlich auch in die neue Baureihe  
	 übernommen worden.

•	 So leise, dass sie sogar für den Einsatz in Wohnräumen zertifiziert ist!

Art.-Nr. 300-210020		
Die Estefold 3000 W steht für extra breite Pläne – Planbreiten bis 1,22 m zu 
falten ist für diese Offline-Faltmaschine kein Problem.

•	 Einfache Aufstellung, dank vollst. „plug & fold“ Montage ab Werk

•	Unerreichte Flexibilität, dank millimetergenauer Einstellbarkeit

•	Hervorragender Zuverlässigkeit, dank hochwertigster Komponenten  
	 sind als Kerncharakteristika natürlich auch in die neue Baureihe  
	 übernommen worden.

•	 So leise, dass sie sogar für den Einsatz in Wohnräumen zertifiziert ist!

EsteStack 1000 Stacker

EsteFold 3000 Offline Faltmaschine

EsteFold 3000 W Offline Faltmaschine

6.842.00
Preis
Check

9.540.00
Preis
Check

Preis auf
Anfrage
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Art.-Nr. 300-410010		
Mit der EsteFold 3010 erhalten Sie ein Offline-Faltsystem mit hoher  
Bedienerfreundlichkeit und kompaktem Design. Durch das einzigartige 
Touch-Display erhalten Sie schnell und einfach den gewünschten Faltstil.

•	 Falt-Geschwindigkeit von bis zu 14 DIN A0 pro Minute

•	 45 Einstellprogramme

•	 bis zu 29 Lagen 80g/m² Papier längs falten

•	Grammaturen zwischen 60 und 120 g/m²

Art.-Nr. 300-500008
Wenn Sie ein Faltsystem suchen, welches einfach und schnell zu bedienen 
ist, sind Sie bei der estefold 6010 genau richtig. Über ein einzigartiges 
Touch-Display können Sie die Offline-Faltmaschine ganz einfach bedienen.

•	 Faltstile: DIN A,B,C, AFNOR, ANSI, ARCH, Freestyle

•	 Erweiterungen: Heftstreifenautomatik, Endlos-Faltung, Karten-Faltung

Art.-Nr. 300-500009
Sie möchten einen reißfesten Abheftstreifen aus weißem Kunststoff an 
Ihre Dokumente anbringen? Der umweltfreundliche Heftstreifen ist aus 
alterungsbeständigem, lösungsmittelfreiem Haftkleber.

•	 Faltstile: DIN A,B,C, AFNOR, ANSI, ARCH, Freestyle

•	 Erweiterungen: Heftstreifenautomatik, Endlos-Faltung, Karten-Faltung

EsteFold 3010 Offline Faltmaschine

EsteFold 6010 Offline Faltmaschine

EsteFold 6010 Offline Faltmaschine 
	 inkl. Heftstreifenautomatik (TAB)

20.039.00
Preis
Check

22.486.00
Preis
Check

26.882.00
Preis
Check
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Art.-Nr. 300-310033  
Mit der estefold 3001 reduziert sich Ihr manueller Aufwand enorm, denn Sie können Ihren Plotter direkt an die Faltmaschine 
anschließen. Das zu faltende Dokument wird direkt vom jeweiligen Plotter an das Faltsystem übergeben und eine Längstfaltung 
erfolgt automatisch. Anschließend werden die Dokumente erneut in die dafür vorgesehene Öffnung der Faltmaschine für die 
Querfaltung zugeführt. Diese neue Technologie von estefold überzeugt durch hohe Bedienfreundlichkeit und smartem Design.

• Einfache Aufstellung, dank vollständiger Montage ab Werk

• Größte Flexibilität, dank millimetergenauer Einstellbarkeit

• Hervorragende Zuverlässigkeit, dank hochwertigster Komponenten sind als 
 Kerncharakteristika  natürlich auch in die neue Baureihe übernommen worden.

• So leise, dass sie sogar für den Einsatz in Wohnräumen zertifiziert ist!

• Mit unserem passenden Plotter Canon iPF TX-3000 haben Sie die perfekte 
 Kombination für schnelles  und hochpräzises Drucken mit anschließendem Falten.

Art.-Nr. 300-410037  
Die Online-Faltmaschine estefold 3011 wurde mit der neuesten Technologie ausgestattet und überzeugt durch klares Design. Neben der hohen Bedi-
enfreundlichkeit und dem platzsparenden Konzept, punktet die Faltmaschine durch millimetergenaue Einstellbarkeit von Längst- und Querfaltung.

• Minimaler Flächenbedarf dank eines fortschrittlichen Konzepts

• Ausgezeichnete Übersichtlichkeit dank klarem Designkonzept

• Höchste Bedienfreundlichkeit dank vollgraphischer Benutzerführung

• Einfache Aufstellung dank vollständiger „plug & fold“ Montage ab Werk

• Größte Flexibilität dank millimetergenauer Einstellbarkeit von Längs- und Querfaltung

• So leise, dass sie sogar für den Einsatz in Wohnräumen zertifiziert ist!

EsteFold 3001 Online Faltmaschine

EsteFold 3011 Online Faltmaschine

Optional erhältlich:
Art.-Nr. Bezeichnung

300-24212 Schmale Faltung

300-310101 Anbindung an TX-3000

Optional erhältlich:
Art.-Nr. Bezeichnung

300-310101 Anbindung an TX-3100/TZ-30000

Beispiel-Bundle mit einem 
Canon TX-3000

Einfache Aufstellung dank vollständiger „plug & fold“ Montage ab Werk

Größte Flexibilität dank millimetergenauer Einstellbarkeit von Längs- und Querfaltung

So leise, dass sie sogar für den Einsatz in Wohnräumen zertifiziert ist!

Beispiel-Bundle mit 
einem Canon TX-3100

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage



59Weiterverarbeitung

Art.-Nr. 300-500036  
Super schneller Falter: Mit der größten Online-Faltmaschine, die Este zu bieten hat, erhalten Sie ein Faltsystem, welches bei Tempo und Präzision 
unerreichbar ist, denn Längs- und Querfaltung werden in einem Schritt durchgeführt. Die EsteFold 6011 bietet sowohl alle gängigen Faltstile, als auch 
einen integrierten Freestyle Editor zum individuell anpassen. Sie können bis zu 150 DIN A0 Pläne ohne Probleme auf dem Ausgabeband ablegen. 
Die Schnelligkeit des Faltsystems ist unübertroffen: 28 Meter pro Minute – das macht sie zur schnellsten Faltmaschine weltweit!

Art.-Nr. 300-500037  
Sie möchten einen reißfesten Abheftstreifen aus weißem Kunststoff an Ihre Dokumente anbringen? 
Der umweltfreundliche Heftstreifen ist aus alterungsbeständigem, lösungsmittelfreiem Haftkleber.

EsteFold 6011 Online Faltmaschine

EsteFold 6011 Online Faltmaschine
 inkl. Heftstreifenautomatik (TAB)

Optional erhältlich:
Art.-Nr. Bezeichnung

700-700039 Schmale Faltung

300-500109 Unbegrenzte Längsfaltung

Beispiel-Bundle mit 
einem Canon TZ-30000

Beispiel-Bundle mit einem 
Canon TZ-30000

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Inklusive Untergestell, Auffangkorb und Messerkopf 
Die Tischhöhe von 98 cm erleichtert das Arbeiten. Mit einer transparenten Andruckschiene wird das Schneidmaterial ideal fixiert. 
Jedes Modell ist mit einem rotierenden Rundmesser und einem geschliffenen Untermesser ausgestattet. Die MaxiTrim Modelle 
sind besonders geeignet zum Schneiden von Papier und sind ideale Einstiegsgeräte in den Bereich Großformatzuschnitt. 

Inklusive Untergestell, Auffangkorb und Messerkopf 
Das elektrische Schneidesystem MaxiTrim von Neolt hat ein selbstschärfendes Rundmesser und eine automatische Anpressung 
des Papieres. Durch ein Fußpedal oder alternativ durch eine Handtastleiste wird das Schneiden ausgelöst. Das E Modell mit 
elektrischem Betrieb erreicht eine Geschwindigkeit von 2 m/Sekunde.

 MaxiTrim, manuell

Manueller Betrieb ohne Beleuchtung – Maxi Trim

Art.-Nr. Bezeichnung Schnitt-
stärke

Schnitt-
länge

Tisch-
länge

CR502522-100 MaxiTrim 100 0,8 mm 100 cm 124 cm

CR502522-130 MaxiTrim 130 0,8 mm 130 cm 154 cm

CR502522-150 MaxiTrim 150 0,8 mm 150 cm 174 cm

CR502522-200 MaxiTrim 200 0,8 mm 200 cm 224 cm

CR502522-250 MaxiTrim 250 0,8 mm 250 cm 274 cm

Art.-Nr. Bezeichnung Schnitt-
stärke

Schnitt-
länge

Tisch-
länge

CR502521-150 MaxiTrim 150 E 0,8 mm 150 cm 174 cm

CR502521-200 MaxiTrim 200 E 0,8 mm 200 cm 247 cm

CR502521-250 MaxiTrim 250 E 0,6 mm 250 cm 297 cm

Elektrischer Betrieb mit integrierter Schnittkantenbeleuchtung – Maxi Trim E

Inklusive Untergestell, Auffangkorb und Messerkopf 
Die Profi-Tische PowerTrim Plus verfügen außerdem über eine verstärkte Messerkopfführung durch eine Vierkant-Stange, 
was sie noch robuster macht. Bedient werden sie durch eine Handkontaktleiste oder ein Fußpedal und verfügen über eine 
integrierte Schnittkantenbeleuchtung. Die MaxiTrim Modelle sind besonders geeignet zum Schneiden von Papier, Folien, 
Laminaten, Bannern und Planen. 

 PowerTrim Plus, manuell

Manueller Betrieb ohne Beleuchtung – PowerTrim Plus

Art.-Nr. Bezeichnung Schnitt-
stärke

Schnitt-
länge

Tisch-
länge

CR50253-145 PowerTrim Plus 145 2,2 mm 145 cm 169 cm

CR50253-165 PowerTrim Plus 165 2,2 mm 165 cm 190 cm

CR50253-210 PowerTrim Plus 210 2,2 mm 210 cm 234 cm

CR50253-250 PowerTrim Plus 250 2,2 mm 250 cm 174 cm

 MaxiTrim, elektrisch

717.00
Preis
Check

2.593.00
Preis
Check

1.614.00
Preis
Check



Weiterverarbeitung

Inklusive Untergestell, Auffangkorb und Messerkopf 
Das elektrische Profi-Modell PowerTrim Plus von Neolt überzeugt durch seine Schnittstärke von 2 mm, womit man ohne 
Probleme stärkere Materialien wie Laminat oder Kunststofffilme schneiden kann. Es kann mit einem Fußpedal oder der 
Handtastleiste bedient werden. Das E Modell mit elektrischem Betrieb erreicht eine Geschwindigkeit von 1 m/Sekunde.

 PowerTrim Plus, elektrisch

Art.-Nr. Bezeichnung Schnitt-
stärke

Schnitt-
länge

Tisch-
länge

CR502541-165 PowerTrim Plus 165E 2 mm 165 cm 214 cm

CR502521-210 PowerTrim Plus 210E 2 mm 210 cm 259 cm

CR502521-250 PowerTrim Plus 250E 2 mm 250 cm 299 cm

CR502521-300 PowerTrim Plus 300E 2 mm 300 cm 349 cm

CR502521-360 PowerTrim Plus 360E 2 mm 360 cm 404 cm

Elektrischer Betrieb mit integrierter Schnittkantenbeleuchtung – Maxi Trim E

Art.-Nr. Bezeichnung

CR502522-R2 Rollenhalter für Neolt Schneidetische 150 cm

CR502522-R3 Rollenhalter für Neolt Schneidetische 165 cm

CR502522-R4 Rollenhalter für Neolt Schneidetische 200 cm

CR502522-R5 Rollenhalter für Neolt Schneidetische 210 cm

CR502522-R6 Rollenhalter für Neolt Schneidetische 250 cm

CR502522-R7 Rollenhalter für Neolt Schneidetische 300 cm

Für alle MaxiTrim und PowerTrim Plus Modelle

Art.-Nr. Bezeichnung

CR502522-EM Rotationsmesser MaxiTrim

CR502522-EMK Reparaturset für Rotationsmesser MaxiTrim

CR502522-AL Plexi Andruckleiste
CR502522-RK Drehknopf (rot) MaxiTrim

Für alle manuellen und elektrischen MaxiTrim Modelle

Art.-Nr. Bezeichnung

CR502522-L1 Schnittkantenbeleuchtung 100 cm

CR502522-L2 Schnittkantenbeleuchtung 125 – 165 cm

CR502522-L3 Schnittkantenbeleuchtung 200 – 210 cm

CR502522-L4 Schnittkantenbeleuchtung 250 cm

Für manuelle MaxiTrim und PowerTrim Plus Modelle
Art.-Nr. Bezeichnung

CR502568-EM Rotationsmesser PowerTrim Plus

CR502568-EMK Reparaturset für Rotationsmesser PowerTrim Plus

Für alle manuellen und elektrischen PowerTrim Plus Modelle

 Weiteres Zubehör

Art.-Nr. CR1003091 
Basierend auf den Mistral und Arkane Systemen ist die Atlantic eine Erweiterung des 
bedienerfreundlichen Laminiersystems. Sie ist ideal geeignet für das Laminieren von 
Digital- und Offsetdrucken. Optimale Veredelungsqualität wird durch planliegende 
Medien (Zugwalzen) erreicht. Der einfache Walzenzugang durch einen schwenkbaren 
Zuführtisch erleichtert und optimiert die Arbeit mit dem System. Bei beiden Walzen 
sind unterschiedliche Temperatureinstellungen möglich, daher sind sie bestens geeig-
net für Heiß- und Kaltlaminierungen sowie für das Einschweißen (2-seitiges Heißlami-
nieren) Ihrer Medien.

Atlantic – Heißlaminiersystem

• Arbeitsbreite 1750 mm
• Durchlaufhöhe bis zu 50 mm
• Geschwindigkeit bis zu 6,3 m/min
• Walzenheizung beide zwischen 20°C und 140°C
• Aufwicklung Medienaufwicklung und Rückwärtslauf
• Ausleuchtung LED-Lichtleisten
• Rollenaufnahme Leichtspann-Mandrells

61

3.316.00
Preis
Check

Preis auf
Anfrage
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 Schneideleiste Simplex
Preiswerte, tragbare und damit platzsparende Schneideleiste als Alternative zu Kantenlinealen mit einer Schnittgenauigkeit 
von 1 mm über die gesamte Länge. Ideal kombinierbar mit unserer selbstheilenden Schneidematte.

Ideal für das Schneiden von:
• Starren Materialien (kerben) wie gegossenes Acryl oder Plexi bis 3 mm
• Halbstarren Materialien wie Hartschaum Platten, gewelltes Plastik, 
 Karton und Pappe, sowie Leichtschaumplatten bis 10 mm
• Flexiblen Materialien wie Banner, Magnetbleche, Folie, selbstklebendes 
 Vinyl und Flexographikplatten

Art.-Nr. Bezeichnung Schnittlänge

CR502635-01 Schneideleiste Simplex 110 cm

CR502635-02 Schneideleiste Simplex 160 cm

CR502635-03 Schneideleiste Simplex 210 cm

CR502635-04 Schneideleiste Simplex 260 cm

CR502635-05 Schneideleiste Simplex 310 cm

Im Lieferumfang enthalten:

• Trapezklingenhalter mit 25 Standardklingen

Die Walzen haben zwei unterschiedliche Gummierungen für weniger Faltenbildung beim Kaschieren. Ein nach oben 
schwenkbarer Klapptisch bietet sehr guten Zugang für das Einrichten der Maschine, was ein perfektes und ergonomisches 
Arbeiten durch eine Arbeitshöhe von 1 m ergibt. Der geschlossene Rahmen der Mistral verhindert Torsion beim Kaschieren 
und garantiert eine gleichmäßige Produktion und Spurtreue bei längeren Produktionsläufen bis zu 200 m.

• Höhere Sicherheit durch optischen Fingerschutz-Sensor
• Umfangreiche Grundausstattung
• Elektrische Medienaufwicklung und Rückwärtslauf
• LED-Lichtleisten zur optimalen Ausleuchtung
• Einfache Rollenaufnahme mit Leichtspann-Mandrells

Mistral – Kaschiersystem

Arkane – Kaschiersystem

Art.-Nr. CR1003072 

Art.-Nr. CR1003073 

• Arbeitsbreite 1650 mm oder 2100 mm
• Durchlaufhöhe bis zu 50 mm
• Geschwindigkeit bis zu 6,5 m/min
• Oberwalzenheizung bis 60°C

• Arbeitsbreite 1650 mm 
• Durchlaufhöhe bis zu 50 mm
• Geschwindigkeit bis zu 6,5 m/min
• Oberwalzenheizung bis 140°C

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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 Selbstheilende Schneidematte, 5 mm Stärke 

Transparente, flexible Schneidematte aus Vinyl, frei von Phthalat-Weich-
machern, die Schnitte ausgleicht und verschließt. Die Matten sind sehr 
langlebig und können von beiden Seiten genutzt werden.

Art.-Nr. Bezeichnung Format

CR502636-0M Schneidematte 100 x 150 cm

CR502635-S2 Schneidematte 100 x 200 cm

CR502635-S3 Schneidematte 150 x 300 cm

Viele andere Formate auf Anfrage

 Steel-Trak
 
Plattenschneider zur Wandmontage – Dieses Gerät ist ideal zum Schneiden 
von Kartonagen, Leichtschaumplatten und PVC-Schaumplatten 
geeignet. Die herausragende Anwendung liegt jedoch beim spanlosen, schnel-
len und präzisen Schneiden von Alu-Verbund, Glas, Acryl und Stahlkomposit. 

• Schneidet Alu-Verbund bis 4 mm
• Revolver-Schneidkopf mit Schneidklinge, Kerbklinge und Glasschneider
• Schnitttiefeneinstellung für Mehrfachschnitte
• Einfaches Positionieren mit fester, sicherer Pressung beim Schneiden
• Messerkopfführung über Kugellager auf geschliffenen Stahlschienen

Art.-Nr. Bezeichnung Schnittlänge

CR502651-165 Steel-Trak 165 cm

CR502652-210 Steel-Trak 210 cm

CR502651-250 Steel-Trak 250 cm

Optional erhältlich:
Art.-Nr. Bezeichnung Schnittlänge

CR502651-ST1 Stütze zur freistehenden Aufstellung 165 cm

CR502651-ST2 Stütze zur freistehenden Aufstellung 210 cm

CR502651-ST3 Stütze zur freistehenden Aufstellung 250 cm

CR502651-GLA Glasschneide-Kit zum Brechen von Glas bis 6 mm

Im Lieferumfang enthalten:

• Grundgerät zur Wandmontage
• STC-Doppelrad-Schneidkopf (+2)
• Revolver-Schneidkopf mit 
 eingebauter Schneidklinge (+100)
  und Kerbklinge (+1)

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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 Evolution E3 Smart Fold
 
Schneidemaschine zur Montage an einer Arbeitsplatte oder Tischkante – Absolut genaues Schneiden vom ersten bis zum letzten 
Millimeter. Keencut Evolution E3 ist eine Schneidemaschine für hohe Arbeitsgeschwindigkeit. Eine Genauigkeit von 0,2 mm und hohe 
Flexibilität durch einen doppelten Schneidkopf schaffen eine optimale Handhabung im Produktionsprozess. 

Die platzsparende Anbringung z.B. an einer Tischkante sowie die Parkposition unter dem Arbeitstisch, sorgen für maximalen Arbeitskomfort und 
Platzausnutzung. Als Basis dient eine einzigartige, vierteilige, stranggepreßte Schneidführung. Der integrierte Hebe- und Haltemechanismus ist von 
beiden Seiten einhändig bedienbar.

• Papier, Karton und Folie
• Pop-Up- und anderen Displays
• Bannern und Planen
• Textilien und Stoffen
• Laminierten Drucken und selbstklebenden Folien
• Leichtschaumplatten bis 10 mm
• Schneller Wechsel mit gleichzeitig zwei verschiedenen Schneidkopfaufsätzen

Zubehör:
Art.-Nr. Bezeichnung Stärke

CR502631-GK Graphikklinge, 100 Stück bis 13 mm

CR502631-TK Trapezklingen, 100 Stück bis 10 mm

CR502631-RK Rundklingen, 10 Stück für feines Material

CR502631-TS Textil-Schneidkopf, 1 Stück

Art.-Nr. Bezeichnung Schnittlänge

CR502631-160 Evolution E3 160 cm

CR502632-210 Evolution E3 210 cm

CR502632-260 Evolution E3 260 cm

CR502633-310 Evolution E3 310 cm

CR502633-360 Evolution E3 360 cm

Im Lieferumfang enthalten:

• Trapezklingenhalter mit 25 Standardklingen

Schneller Wechsel mit gleichzeitig zwei verschiedenen Schneidkopfaufsätzen Preis auf
Anfrage



Die manuelle Schneidemaschine für großformatige Schnittbreiten 
bis 150 cm (59") – Der hochwertige Schneidetisch von ROWE mit 
integriertem Untergestell wird manuell betrieben. Durch den selbst-
schärfenden Messerkopf bleibt er komplett wartungsfrei. Das integrierte 
Untergestell besteht aus einem Anlagetisch aus Aluminium und einen 
Auffangbeutel für Papierabfall. Optional kann eine Schnittkanten-
beleuchtung zugebucht werden sowie eine Anschlagleiste mit Skala 
oder eine Abrollvorrichtung.

 59, manuell

Eine elektrische Profi-Schneidemaschine mit vielen Extras und einer 
Arbeitsbreite von 150 cm (59") – Die ROWE 198 liefert alles, was man 
für einen präzisen Schnitt benötigt. Der integrierte Fußschalter lässt 
beide Hände frei für das zu haltende Dokument. Aber auch durch eine 
Kurztaste, die durch leichtes Betätigen ausgelöst wird, kann das 
Dokument alternativ zum Fußschalter geschnitten werden. 

Die Größte unter den elektrischen Papierschneidemaschinen von 
ROWE – Die ROWE 198-2 schneidet bis 200 cm (79") und dank des 
elektrischen Antriebs wie von selbst. Sie hat einen integrierten Fuß-
schalter, mit dem man das zu schneidende Dokument weiter festhalten 
kann. Zusätzlich gibt es eine integrierte Kurztaste, mit der man 
den Schnitt auslösen kann.

 198-1 elektrisch

 198-2 elektrisch
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552.00
Preis
Check

1.962.00
Preis
Check

2.885.00
Preis
Check
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*  zzgl. Versand, bei Ihrer Erstbestellung erhalten Sie eine 
 Gutschrift über die geleistete Schutzgebühr von 30,00 €.
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Unsere erstklassigen Papierhersteller:

Unsere aufwendig gestaltete Mustermappe mit 
über 50 DIN A4 Ausdrucken auf original Materia-
lien senden wir Ihnen gerne gegen eine Schutzge-
bühr von 30 Euro* zu.

Druckmedien – CAD-, 
Grafische-, Proof-, Photo-, 
Fine Art- und Spezialpapiere 
sowie Stoffe und Film

CAD-Papiere
Mattgestrichene Inkjetpapiere mit bestem 
Preis-Leistungs-Verhältnis. Ideal für alle mo-
nochromen und farbigen Linienzeichnungen 
sowie schraffierte Flächen.

Grafische Papiere
Hochvolumige, mattgestrichene Inkjetpapiere 
mit hoher Tintenaufnahme in strahlendem 
Weiß. Ideal für Grafiken und Präsentationen 
ebenso wie für den Poster- und Werbedruck.

Proof-Papiere
FOGRA zertifizierte High-End-Proof Papiere für den 
Bereich Contractproof und Colormanagement.

Photopapiere
Mikroporöse Papiere für detailreiche, brillante 
Fotoprints mit ausdrucksstarken, leuchtenden 
Farben.

Spezialpapiere
Hochwertige, teils selbstklebende In- und Out-
doorfolien, Gewebe, usw. Ideal für zahlreiche 
Anwendungen z.B. im Bereich Dekoration, 
Messe- und Ladenbau.

Stoffe
Beschichtete, flexible, textile Materialien in Faser-
wirkstruktur für den Innen- und Außenbereich. 
Ideal für z.B. bedruckte Fahnen, Messeposter und 
Raumtrenner.

Banner- und Displayfilm
Reiß- und wischfeste Materialien für den In-
nen- und Außenbereich.Ideal für Display- und 
Werbesysteme, Backlit-Systeme und
Spannbanner.

Fine Art
Hochwertige Papiere – perfekt für Fotografien, 
Kunstdrucke oder Grafik-Art-Anwendungen.

Kaschierfolien, Klebefilm und UV Schutzlack
Optimale Veredlung bzw. Weiterverarbeitungs-
optionen für Ihre Großformatdrucke. Folien zur 
Veredlung und zum Schutz Ihrer Großformat-
drucke sowie zum Kaschieren auf Glas, Acryl, 
Alu oder Hartschaumplatten.
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Premium Verpackung für Premium Qualität
Ab sofort liefern wir unser Infinity-Paper auch in hochwertigen, verstärkten 
Umverpackungen aus. Zusätzlich werden unsere Versandkartons mit einer 
Transportfolie umwickelt, so dass die Umverpackungen auch staub- und was-
sergeschützt transportiert werden. 

Damit garantieren wir, dass die von Ihnen bestellten Medien in einem ein-
wandfreien Zustand angeliefert und bei Ihnen im Hause gelagert werden 
können.

67

Abb. zeigt die Infinity Paper Produktverpackung
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Rollenware

Sowohl mattgestrichene, beschichtete, als auch unbeschichtete Inkjetpapiere mit 
bestem Preis-Leistungs-Verhältnis. Für alle monochromen und farbigen Strichzeich-
nungen sowie schraffierten Flächen. Exzellente Linienschärfe und ausgezeichnete 
Farbwiedergabe. Gern eingesetzt für Entwurfs-, Arbeits- und Abgabepläne im 
Bereich Maschinenbau und Architektur. 

CAD-Papiere
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Blattware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Menge  
in Blatt

DIN
A4

DIN
A3

DIN
A3+

DIN
A2

DIN
A1

CR089097 Satiniertes Inkjet Papier 90 g/m² 250 29,50 € 46,34 € 92,70 €

CR089097 Satiniertes Inkjet Papier 90 g/m² 500 23,17 € 74,08 € 118,19 € 148,16 € 289,74€

CR715444 Inkjet Transparentpapier 95 g/m² 100 17,03 € 33,98 € 68,03 € 136,28 €

CR915390 CAD Polyesterfolie 100 μ 100 35,92 € 74,08 € 118,19 € 148,16 € 287,74 €

CR592800 Ultra Clear Film 100 μ 50 34,80 € 67,79 €

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

DIN A3 
297 mm

DIN A2 
420 mm

17"
432 mm

DIN A1 
594 mm

24"
610 mm

DIN A0 
841 mm

36"
914 mm

42"
1067 mm

44"
1118 mm

50"
1270 mm

54"
1372 mm

60"
1524 mm

CR373726
Standard-Papier 
Unbeschichtet 
6er VE

80 g/m² 50 62,12 € 63,71 € 78,12 € 81,47 €

CR089090 Satiniertes Inkjet 
Papier Einzelrolle 90 g/m² 50  13,37 € 15,79 € 16,27 € 21,89 € 21,80 € 24,19 € 28,42 € 32,18 € 33,98 € 39,17 €

CR373746
Standardpapier 
unbeschichtet, 
2er VE

90 g/m² 110 67,05 € 69,84 € 86,04 € 88,74 €

CR089096 Satiniertes Inkjet 
Papier 6er VE 90 g/m² 50  64,91 € 76,63 € 78,96 € 106,30 € 105,83 €

CR089096 Satiniertes Inkjet 
Papier 12er VE 90 g/m² 50  93,06 € 119,16 €

CR081256 Matt Coated Paper 
High Resolution 90 g/m² 45  16,07 € 22,68 € 33,98 € 39,68 € 41,57 € 45,66 € 49,33 € 54,79 €

CR970027 Recycled White 
Zero (FSC) 80 g/m² 150  64,41 € 49,80 €

CR970028 Recycled White 
Zero (FSC) – 2er VE 80 g/m² 150  44,06 € 63,87 € 73,60 € €

CR970033 Top Color LFM90 
2er VE 90 g/m² 175 51,51 € 71,76€ 68,43 €

CR970034 Top Color LFM90 
Einzelrolle 90 g/m² 175 50,78 € 52,62 € 70,35 €

CR373785 
Posterpapier 
Hochweiß Unbe-
schichtet

120 g/m² 100 79,94 € 48,20 € 111,15 €

CR373787 
Posterpapier 
Hochweiß Unbe-
schichtet

160 g/m² 100 63,88 € 78,74 € 85,50 €

CR715444 Inkjet Transparent-
papier 95 g/m² 50  32,93 € 45,60 € 53,28 €

CR915390P CAD Polyesterfolie 100 μ 50  174,30 €

CR592800 Ultra Clear Film 100 μ 30  107,09 € 172,92 € 187,34 € 247,46 €

CR089098 Satiniertes Inkjet-
papier – 2er VE 90 g/m² 110  54,22 € 71,80 € 77,62 €

CR089098 Satiniertes Inkjet-
papier – 4er VE 90 g/m² 110  59,64 € 68,04 €

Preis
Check
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Hochvolumige, mattgestrichene Inkjetpapiere mit hoher Tinten- 
aufnahme und Weiße, einsetzbar beim Druck von vollfarbigen 
Grafiken, Präsentationen und Statistiken oder für den Poster- und 
Werbedruck. Durch einen Spezialstrich auf der Oberseite sind die 
Ausdrucke sofort trocken und wischfest.

Grafische Papiere
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Blattware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Menge  
in Blatt

DIN
A4

DIN
A3

DIN
A3+

DIN
A2

DIN
A1

CR281922 Opaque Paper 120 g/m² 100 43,67 €

CR281922 Opaque Paper 120 g/m² 200 21,84 € 43,67 € 56,85 €

CR881215 Matt Coated Paper Premium 180 g/m² 100 94,02 €

CR881215 Matt Coated Paper Premium 180 g/m² 150 35,27 € 70,52 € 92,00 €

CR281060 Matt Coated Paper Doppelseitig 170 g/m² 100 67,52 €

CR281060 Matt Coated Paper Doppelseitig 170 g/m² 150 24,72 € 49,44 € 60,10 €

Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

17"
432 mm

DIN A1 
594 mm

24"
610 mm

DIN A0 
841 mm

36"
914 mm

42"
1067 mm

44"
1118 mm

50"
1270 mm

54"
1372 mm

60"
1524 mm

CR282634 Matt Coated Paper Eco 120 g/m² 60 34,68 € 48,83 €

CR281922 Opaque Paper 120 g/m² 30 12,92 € 18,25 € 27,34 € 31,92 € 33,43 € 39,50 € 45,57 €

CR481946 Matt Coated Paper Premium 140 g/m² 30 14,65 € 20,99 € 20,99 € 26,50 € 28,98 € 33,99 € 37,91 € 48,50 € 51,67 €

CR881215 Matt Coated Paper Premium 180 g/m² 30  18,33 € 26,00 € 38,96 € 46,27 € 48,50 € 66,11 €

CR381215 Matt Coated Paper Premium 235 g/m² 30  22,16 € 31,43 € 47,10 € 54,98 € 57,07 € 99,60 €

Preis
Check

Rollenware

Diese Materialien für den Innen- und Außenbereich eignen sich 
besonders für den Einsatz in Display- und Werbesystemen, sowie für 
Backlit-Anwendungen, Spannbanner und Messeposter.Sie zeichnen 
sich durch hohe Reiß- und Wischfestigkeit bei gleichzeitig brillanten 
Farben und hoher Bildschärfe aus.

Banner und Displayfilm

Art.-Nr. Bezeichnung Grammatur Rolle
in m

17"
432 mm

DIN A1 
594 mm

24"
610 mm

 
850 mm

36"
914 mm

42"
1067 mm

44"
1118 mm

50"
1270 mm

54"
1372 mm

60"
1524 mm

CR161978 Backlit Film Water Resistant 160 µ 30  75,00 €

CR169120 Backlightfolie Frontprint 
Matt 220 µ 30  100,56 € 143,83 € 176,29 € 222,62€ 226,70 €

CR169110 Backlightfolie Frontprint 
Glossy 220 µ 30  129,65 € 168,91 € 217,85 € 236,34 € 311,20 €

CR592800 Ultra Clear Film 100 µ 30 110,26 € 178,03 € 192,88 €

CR264395 Outdoor Synthetic Film 
Water Resistant 180 µ 30  82,74 € 91,95 € 130,28 € 130,28 € 139,37 € 144,21 € 198,45 €

CR961125 Stoplight Display Film Matt 180 µ 20  114,34 € 133,50 € 158,90 €

CR259258 Selbstklebende Vinylfolie 
Klar 290 µ 20 89,09 € 126,39 € 189,40 € 211,11 € 263,17 €

CR259280 Selbstklebende Vinylfolie 
Glossy 145g/m² 30 95,34 € 122,33 € 187,28 € 218,65 € 248,91 €

CR957434 Outdoor Vinyl Plane  
Premium B1 380 µ 15 99,75 € 149,54 € 174,49 € 182,82 € 207,68 €

CR958396 Outdoor Gewebebanner 
Tyvek 110g/m² 30 107,90 € 135,46 € 158,13 € 188,30 € 203,42 €

Preis
Check
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Blattware

Die Oberfläche der Infinity-Photopapiere ist mikroporös und 
harzbeschichtet. Damit gelingen Ihnen brillante wasserfes-
te und schnell trocknende Prints, die höchsten Ansprüchen 
genügen.

Photopapiere

Printed with PosterJet on Canon imagePROGRAF iPF9000 using Canon Lucia inks and genuine Canon media.

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Menge  
in Blatt

DIN
A4

DIN
A3

DIN
A3+

DIN
A2

CR207620 Seidenmattes Lustre  
Photopapier 200g/m² 50 15,13 € 123,89 €

CR202077 Hochglänzendes Photopapier 200g/m² 50 15,13 €

CR173974 Photo Paper Pearl 260g/m² 50 18,98 € 36,76 € 56,70 €

CR173974 Photo Paper Pearl 260g/m² 80 98,35 €

CR574257 Water Resistant Paper  
Semi Matt 254g/m² 50 19,80 € 34,46 € 51,29 € 67,05 €

CR575821 Water Resistant Paper  
High Glossy 254g/m² 50 16,96 € 34,00 € 48,46 €

CR575821 Water Resistant Paper  
High Glossy 254g/m² 80 118,69 €

CR174974 Photo Paper Premium Pearl 290g/m² 50 25,65 € 51,29 € 64,11 € 89,85 €

CR174874 Photo Paper Premium High 
Glossy 300g/m² 50 25,65 € 51,29 € 64,11 € 89,85 €

CR173975 Photo Paper Warmtone Pearl 260g/m² 50 21,60 € 55,32 €

CR207622 Lustre Duo Photopapier 200g/m² 50 19,60 € 39,20 €

CR202480 Photopapier Prisma Seidenmatt 250g/m² 50 27,91 € 55,82 € 71,11 €

Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

DIN A2 
420 mm

17"
432 mm

DIN A1 
594 mm

24"
610 mm

DIN A0 
841 mm

36"
914 mm

42"
1067 mm

44"
1118 mm

60"
1524 mm

CR207620 Seidenmattes Lustre Photo- 
papier WR 190 g/m² 30 43,18 € 44,41 € 58,49 € 60,08 € 81,92 € 89,02 € 103,93 € 108,90 € 154,86 €

CR202077 Hochglänzendes Photopapier 
WR 190 g/m² 30 44,41 € 58,49 € 60,08 € 81,92 € 89,02 € 103,93 € 108,90 € 154,86 €

CR202480 Photopapier Prisma Seidenmatt 250 g/m² 30 81,54 € 117,66 €

CR574257 Water Resistant Paper  
Semi Matt 254 g/m² 30 54,93 € 68,40 € 110,36 € 115,24 € 120,74 € 164,59 €

CR575821 Water Resistant Paper  
High Glossy 254 g/m² 30 55,65 € 75,10 € 110,36 € 115,24 € 120,74 € 164,59 €

CR173974 Photo Paper Pearl 260 g/m² 30  71,20 € 110,36 € 120,74 €

CR174974 Photo Paper Premium Pearl WR 290 g/m² 30  64,75 € 88,26 € 132,26 € 161,77 €

CR174874 Photo Paper Premium  
High Glossy WR 300 g/m² 30  57,67 € 81,44 € 122,02 € 149,25 €

Preis
Check

Sie möchten die Papiere vorab gerne testen? Gerne senden  
wir Ihnen ein kleines Musterset an unbedruckten Papieren  
von unseren erstklassigen Papierherstellern zu.

CR525740-G Hahnemühle Testset DIN A4 Glossy 14 Blatt

CR525740-S Hahnemühle Testset DIN A4 Smooth 12 Blatt

CR525740-T Hahnemühle Testset DIN A4 Textrured 10 Blatt

CR301120-PH Testset Photopapiere, DIN A4 12 Blatt

CR301120-FA Testset Fine Art-Papiere, DIN A4 12 Blatt

CR301120-MI Testset Wunschmix, DIN A4 12 Blatt

Papier-Musterset
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Preis
Check

Rollenware

Hochwertige Leinengewebe aus Baumwolle oder Mischgeweben 
für anspruchsvolle Ausdrucke von Grafik-Art-Anwendungen, Kunst-
drucken und Fotoreproduktionen auf allen gängigen Inkjet Plottern.

Neben unseren Infinity Papieren bieten wir auch die bewährten 
Fine Art-Papiere der Firma Innova und Hahnemühle.

Fine Art

PopArt Canvas

Best.-Nr.: CR620146

Grammatur: 380 g/m2

Rollenbreite: 24" (610 mm)
42" (1067 mm)
60" (1524 mm)

36" (914 mm) 
44" (1118 mm)

Rollenlänge: 18 m

geeignet für: alle gängigen Tintenstrahldrucker 
(Dye- und Pigmenttinte)

Hochweißes, glatt gewebtes Canvas aus 
100% Polyester, bestens geeignet für die 
Bedruckung mit Dye- und Pigmenttinten. 
Ausdrucke bieten einen großen Farbraum 
mit leuchtenden Farben, sind unempfindlich 
gegen Kratzer und trocknen wasserresistent 
auf. Dank des flexiblen Coatings lässt sich 
das Material problemlos und ohne Kanten-
bruch aufkeilen.

Preiswertes 
Polyestergewebe, 
fein strukturiert.

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

17"
432 mm

24"
610 mm

36"
914 mm

44"
1118 mm

50"
1270 mm

60"
1524 mm

CR301102 Exhibition Photo Cotton Rag 315 g/m² 15 128,44 € 178,81 € 266,96 € 327,40 € 445,77 €

CR301302 Cold Press Rough Textured 315 g/m² 15 93,65 € 134,67 € 193,44 € 252,20 € 342,79 €

CR302202 Soft Textured Etching  
Cotton Rag 315 g/m² 15 128,80 € 178,81 € 266,96 € 327,40 € 445,77 €

CR303902 FibaPrint® White Matte 280 g/m² 15 76,95 € 107,27 € 160,90 € 195,88 € 267,01 €

CR304502 FibaPrint® Warmtone  
Cotton Gloss 335 g/m² 15 119,98 € 168,95 € 253,42 € 308,51 € 421,15 €

CR304902 FibaPrint Ultra Smooth Gloss 285 g/m² 15 95,61 € 135,26 € 202,87 € 247,19 € 336,96 €

CR620145 Polyester Canvas Matt 260 g/m² 30 71,81 € 100,53 € 150,15 € 185,41 € 251,99 €

CR162865 YouTac Deco Textil Selbsthaftend 170 g/m² 30,5 148,21 € 209,27 € 313,65 € 522,67 €

CR302402 Decor Smooth Art IFA 24 210 g/m² 30 101,86 € 144,95 € 215,47 € 264,44 € 359,93 €

CR306902 FibaPrint® Exhibition Photo 
Baryta 310 g/m² 15 112,82 € 159,60 € 239,40 € 291,68 € 331,36 €

Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

17"
432 mm

24"
610 mm

DIN
A0

36"
914 mm

42"
1067 mm

44"
1118 mm

60"
1524 mm

CR802083 Leisure Art Leinenstruktur 
Papier 200 g/m² 30  64,80 €

CR620146 PopArt Canvas 380 g/m² 18 69,27 € 98,88 € 115,35 € 121,39 € 164,84 €

CR620171 Künstler Leinengewebe 
Classic 350 g/m² 12 56,16 € 67,61 € 101,86 € 116,03 € 121,58 € 178,77 €

CR263251 Künstler Leinengewebe 
Matt 350 g/m² 12  113,76 € 170,46 € 198,98 € 208,49 € 284,20 €

CR019521 Künstler Leinengewebe 
Satin 350 g/m² 12  105,52 € 118,68 € 177,99 € 217,65 € 296,82 €

CR620145 Polyester Canvas Matt 265 g/m² 30 58,39 € 81,96 € 123,50 € 150,46 € 205,47 €

Blattware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Menge 
in Blatt

DIN  
A4

DIN  
A3

DIN  
A3+

DIN  
A2

CR301101 Exhibition Photo Cotton Rag 315 g/m² 25 35,74 € 71,48 € 91,90 € 142,97 €

CR301301 Cold Press Rough Textured 315 g/m² 25 27,30 € 54,61 € 68,26 € 104,24 €

CR302201 Soft Textured Etching  
Cotton Rag 315 g/m² 25 35,74 € 71,48 € 91,90 € 142,97 €

CR303901 FibaPrint® White Matte 280 g/m² 25 21,27 € 42,55 € 54,37 € 85,10 €

CR304501 FibaPrint® Warmtone  
Cotton Gloss 335 g/m² 25 35,99 € 71,98 € 91,34 € 143,96 €

CR304901 FibaPrint Ultra Smooth Gloss 285 g/m² 25 28,36 € 56,74 € 72,10 € 113,46 €

CR306901 FibaPrint® Exhibition  
Photo Baryta 310 g/m² 25 33,47 € 66,94 € 85,07 € 133,89 €

CR302401 Decor Smooth Art IFA 24 210 g/m² 25 18,61 € 37,23 € 47,16 € 74,46 €



Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

17"
432 mm

24"
610 mm

36"
914 mm

44"
1118 mm

60"
1524 mm

CR050220 Hahnemühle Rice Paper 100 g/m² 30 218,58 € 326,20 € 398,77 €

CR051201 Hahnemühle Photo Rag 188 g/m² 12  103,57 € 144,74 € 214,74 € 260,40 €

CR643273 Hahnemühle Photo Rag 308 g/m² 12  145,47 € 203,63 € 302,22 € 356,69 €

CR643251 Hahnemühle Photo Rag Ultra 
Smooth 305 g/m² 12  145,47 € 203,63 € 302,22 € 365,69 € 493,60 €

CR243513 Hahnemühle Photo Rag Bright 
White 310 g/m² 12  140,74 € 196,85 € 292,26 € 353,68 €

CR051240 Hahnemühle Bamboo 290 g/m² 12  129,87 € 181,50 € 269,63 € 326,24 €

CR051242 Hahnemühle Hemp 290 g/m² 12 140,66 € 196,04 € 292,01 € 353,60 €

CR512301 Hahnemühle Sugar Cane 300 g/m² 12 118,77 € 165,65 € 246,52 € 298,63 €

CR051241 Hahnemühle Agave 290 g/m² 12 140,66 € 196,04 € 292,01 € 353,60 €

CR050901 Hahnemühle William Turner 190 g/m² 12  106,76 € 149,23 € 221,77 € 268,24 €

CR050903 Hahnemühle William Turner 310 g/m² 12  148,25 € 207,23 € 307,86 € 372,55 €

CR050403 Hahnemühle Albrecht Dürer 210 g/m² 12  100,31 € 140,17 € 208,37 € 252,23 €

CR506019 Hahnemühle Torchon 285 g/m² 12  117,95 € 165,24 € 245,37 € 296,91 €

CR050601 Hahnemühle German Etching 310 g/m² 12  122,44 € 171,12 € 254,52 € 307,94 €

CR050602 Hahnemühle Museum Etching 350 g/m² 12  161,08 € 225,20 € 334,65 € 404,81 €

CR513732 Hahnemühle Photo Rag Satin 310 g/m² 12  156,26 € 218,66 € 307,45 € 392,81 €

CR513217 Hahnemühle Photo Rag Baryta 315 g/m² 12  172,51 € 241,37 € 358,17 € 433,32 € 584,67 €

CR643650 Hahnemühle Photo Rag Pearl 320 g/m² 12  167,37 € 234,43 € 347,15 € 420,58 €

CR643274 Hahnemühle Photo Rag® 
Metallic 340 340 g/m² 12 189,75 € 265,55 € 398,87 € 476,53 €

CR513732 Hahnemühle Photo Rag Satin 310 g/m² 12 156,26 € 218,66 € 307,45 € 392,81 €

CR513217 Hahnemühle Photo Rag Baryta 315 g/m² 12 172,51 € 241,37 € 358,17 € 433,32 € 584,67 €

CR051252 Hahnemühle FineArt Pearl 285 g/m² 12  151,68 € 212,21 € 315,29 € 381,45 €

CR051282 Hahnemühle FineArt Baryta 
Satin 300 g/m² 12  137,96 € 201,35 € 298,71 € 348,29 €

CR051262 Hahnemühle FineArt Baryta 325 g/m² 12  159,69 € 223,32 € 331,71 € 401,22 € 541,38 €

CR051272 Hahnemühle Baryta FB 350 g/m² 12  92,55 € 129,71 € 192,61 € 233,04 €

CR051900 Hahnemühle Daguerre Canvas 400 g/m² 12  125,54 € 175,53 € 260,40 € 315,45 € 425,40 €

CR051902 Hahnemühle Art Canvas 
Smooth 370 g/m² 12  125,87 € 228,55 € 308,59 €

Für unsere Fine Art-Papiere bieten wir für  
25 Euro* eine Mustermappe mit den schönsten 
Papieren für die Canon iPF-Serien an. 

Art.-Nr. CR-MMFINEART

Wünschen Sie eine 
Mustermappe?

*	 Bei der ersten Papierbestellung werden Ihnen 	
	 die 25 Euro wieder gutgeschrieben. 
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Blattware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Menge 
in Blatt

DIN  
A4

DIN  
A3

DIN  
A3+

DIN  
A2

CR050220 Hahnemühle Rice Paper 100 g/m² 25 19,36 €

CR051201 Hahnemühle Photo Rag 188 g/m² 25 34,88 € 69,10 € 88,05 € 135,18 €

CR051207 Hahnemühle Photo Rag  
Book & Album 220 g/m² 25 36,51 € 72,61 € 92,46 € 142,37 €

CR643273 Hahnemühle Photo Rag 308 g/m² 25 46,89 € 93,20 € 118,68 € 182,31 €

CR643251 Hahnemühle Photo Rag Ultra 
Smooth 305 g/m² 25 46,89 € 93,20 € 118,68 € 182,31 €

CR243513 Hahnemühle Photo Rag Bright 
White 310 g/m² 25 46,23 € 92,06 € 116,97 € 176,19 €

CR051702 Hahnemühle Photo Rag® Duo 276 g/m² 25 44,11 € 87,07 € 111,17 € 170,96 €

CR051240 Hahnemühle Bamboo 290 g/m² 25 41,98 € 83,15 € 105,78 € 163,04 €

CR051242 Hahnemühle Hemp 290 g/m² 25 45,33 € 90,01 € 114,44 € 175,45 €

CR051241 Hahnemühle Agave 290 g/m² 25 45,33 € 90,01 € 114,44 € 175,45 €

CR512301 Hahnemühle Sugar Cane 300 g/m² 25 38,15 € 76,05 € 76,71 € 148,17 €

CR050901 Hahnemühle William Turner 190 g/m² 25 34,88 € 69,10 € 87,64 € 135,18 €

CR050903 Hahnemühle William Turner 310 g/m² 25 46,89 € 93,20 € 118,68 € 182,56 €

CR050403 Hahnemühle Albrecht Dürer 210 g/m² 25 32,67 € 64,94 € 82,83 € 127,34 €

CR506019 Hahnemühle Torchon 285 g/m² 25 32,59 € 64,86 € 82,50 € 127,26 €

CR050601 Hahnemühle German Etching 310 g/m² 25 37,74 € 74,82 € 95,49 € 146,78 €

CR050602 Hahnemühle Museum Etching 350 g/m² 25 51,87 € 102,76 € 130,69 € 201,35 €

CR513732 Hahnemühle Photo Rag® Satin 310 g/m² 25 50,40 € 99,98 € 127,18 € 195,95 €

CR513217 Hahnemühle Photo Rag Baryta 315 g/m² 25 55,87 € 110,52 € 140,90 € 584,67 €

CR643650 Hahnemühle Photo Rag Pearl 320 g/m² 25 54,24 € 107,25 € 136,65 € 210,00 €

CR051252 Hahnemühle FineArt Pearl 285 g/m² 25 151,68 € 212,21 € 315,29 € 381,45 €

CR051282 Hahnemühle FineArt Baryta 
Satin 300 g/m² 25 46,64 € 92,06 € 117,29 € 180,43 €

CR054010 Photo Silk Baryta X 310 310 g/m² 25 30,14 €

CR643274 Hahnemühle Photo Rag® 
Metallic 340 340 g/m² 25 62,32 € 121,62 € 155,03 € 237,86 €

CR051252 Hahnemühle FineArt Pearl 285 g/m² 25 48,93 € 97,20 € 123,50 € 190,15 €

CR051282 Hahnemühle FineArt  
Baryta Satin 300 g/m² 25 46,64 € 92,06 € 117,29 € 180,43 €

CR051262 Hahnemühle FineArt Baryta 325 g/m² 25 51,70 € 102,51 € 130,20 € 200,20 €

CR051272 Hahnemühle Baryta FB 350 g/m² 25 34,06 € 67,55 € 86,26 € 132,24 €

Preis
Check

Preis
Check

FOGRA zertifizierte High-End-Proofingpapiere für den Bereich Contract-Proof 
und professionelles Colormanagement. Erweiterte Farbräume, brillante Farb- 
darstellung, feinste Farbnuancen, sehr hohe Farbstabilität, hervorragende Trock-
nungseigenschaften und eine besonders hohe Wasser- und UV-Lichtresistenz.

Proof-Papiere

Graphic Art Proof Seiden-
matt FOGRA mikro

Best.-Nr.: CR352257

Grammatur: 255 g/m2

Rollenbreite: 17" (432 mm)
44" (1118 mm) 

24" (610 mm)

Rollenlänge: 30 m

geeignet für: alle gängigen Tintenstrahldrucker
(Dye- und Pigmenttinte)

Dieses graphisch gestrichene, seidenmatte, 
polyethylenbeschichtete Inkjet-Papier der 
Spitzenklasse eignet sich für professionelle 
Ausdrucke zum Beispiel in Photostudios und 
im Bereich Colormanagement. Es besticht 
durch größtmögliche Farbdarstellung bei 
feinsten Farbnuancen und wird gern einge-
setzt in Druckvorstufe, bei Layout-, Imposition- 
und Contract-Proof. 

Seidenmattes 
mikroporöse High-
End-Proofingpapier 

mit FOGRA-Zertifikat.
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Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

17"
432 mm

DIN A1 
594 mm

24"
610 mm

DIN A0 
841 mm

36"
914 mm

42"
1067 mm

44"
1118 mm

60"
1524 mm

CR592076 Graphic Art Proof Seidenmatt 
FOGRA 200 g/m² 30 53,41 € 75,76 €

CR352257 Graphic Art Proof Semi Matt  
Mikroporös FOGRA 255 g/m² 30 67,05 € 95,11 € 174,32 €



Beschichtete, flexible, textile Materialien in Faserwirkstruktur für den Innen- und 
Außenbereich, je nach Kennzeichnung mit B1-Zertifikat. Besonders geeignet für 
den Druck von Fahnen, Messebannern und Raumteilern. Geeignet zum vernähen, 
ösen und spannen.

Stoffe

Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

24"
610 mm

36"
914 mm

42"
1067 mm

60"
1524 mm

CR162753 Outdoor Persenning Heavy B1 240 g/m² 30 172,70 € 249,85 € 279,30 € 390,60 €

CR970037 IJM578 PolyWeave Light B1 145 g/m² 45 320,79 € 268,40 €

CR970038 IJM579 PolyWeave Heavy B2 235 g/m² 30 182,96 € 274,14 € 320 € 455,90 €

CR162753 Outdoor Persenning Heavy B1 240g/m² 30 172,70 € 249,85 € 279,30 € 390,60 €

CR162862 Persenning Light 110 g/m² 45 276,53 €

Hochwertige, teils selbstklebende Out- und Indoorfolien, Gewebe, 
Lochpapiere, Poster- und Plakatpapiere. Widerstandsfähige und  
flexible Materialien, die sich besonders für den Druck mit Pigment-
tinte eignen. Überwiegend wasserresistent und wischfest trocknend 
dank sehr guter Tintenaufnahme.

Selbstklebende Folien  
und Spezialpapiere

Rollenware
Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 

matur
Rolle
in m

17"
432 mm

DIN A1 
594 mm

24"
610 mm

DIN A0 
841 mm

36"
914 mm

42"
1067 mm

44"
1118 mm

50"
1270 mm

54"
1372 mm

60"
1524 mm

CR259248 Selbstklebende Outdoor- 
folie Pro B1 290 µ 20  65,22 € 70,11 € 110,78 € 129,33 € 135,94 € 184,72 €

CR259280 Selbstklebende Vinylfolie 
Glossy 145 g/m² 30  95,34 € 122,33 € 187,28 € 218,65 € 248,91 €

CR433325 Selbstklebendes  
Grafisches Papier 120 g/m² 30  106,44 € 111,69 €

CR513242 Selbstklebendes Photo- 
papier Semi Matt WR 170 g/m² 30  102,08 € 124,80 € 196,84 € 229,74 € 278,04 € 268,04 €

CR513225 Inkjet Plakatpapier  
Produktion 120 g/m² 80 67,62 € 96,11 € 101,31 € 118,25 €

CR958396 Outdoor Gewebebanner 
Tyvek 110 g/m² 30 107,90 € 135,46 € 158,13 € 188,30 € 203,42 €

CR132750 Decovlies Selbsthaftend 150 g/m² 30,5  243,17 € 425,49 € 549,88 €

CR957434 Outdoor Vinylplane  
Premium B1 380 µ 15 99,75 € 149,54 € 174,49 € 182,82 € 207,68 €

CR132285 Selbsthaftender Film 
Mattweiß 100 µ 30 39,99 € 77,55 € 113,49 € 132,50 €

CR162865 YouTac Deco Textil  
Selbsthaftend 170 g/m² 30,5 145,17€ 204,97 € 307,21 € 358,42 € 511,93 €

CR592800 Ultra Clear Film 100 µ 30 110,26 € 178,03 € 192,88 €

CR259258 Selbstklebende Vinylfolie Klar 135 µ 20 89,09 € 126,39 € 189,40 € 221,11 € 263,17 €

CR132285 Selbsthaftender Film 
Mattweiß 100 µ 30 39,99 € 77,55 € 113,49 € 132,50 €

Preis
Check

Preis
Check
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UV Schutzlack

Art.-Nr. Bezeichnung   300 ml 5000 ml

CR605243-TE UV Schutzlack, 3er Testset, je 100ml Glossy, Matt, Satin 14,70 €

CR605243-G Canvas UV Schutzlack Glossy 35,90 € 153,70 €

CR605243-M Canvas UV Schutzlack Matt 38,50 € 156,30 €

CR605243-S Canvas UV Schutzlack Satin 38,50 € 156,30 €

CR605244-G Banner UV Schutzlack Glossy 36,90 € 146,00 €

CR605245 Schutzlack Tapete + Vlies 37,50 € 154,40 €

UV Schutzlack und -spray

Art.-Nr. Bezeichnung   400 ml 2000 ml

CR524100 Hahnemühle Protective-Spray Matt 26,70 €

CR524101 Hahnemühle Canvas Schutzlack Matt 58,90 €

CR524102 Hahnemühle Canvas Schutzlack Satin 62,20 € 58,90 €

Kaschierfolien Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

25"
650 mm

36"
914 mm

41"
1040 mm

51"
1300 mm

55"
1400 mm

61"
1550 mm

CR602372 Kaschierfolie Glänzend  
mit UV-Schutz 80 µ 50  129,90 € 125,09 € 200,41 € 250,18 € 269,42 € 307,90 €

CR602392 Kaschierfolie Matt mit  
UV-Schutz 80 µ 50  129,90 € 109,32 € 171,70 € 214,63 € 231,14 € 255,91 €

CR603390 Kaschierfolie Premium Photo 
Gloss 70 µ 50  162,88 € 143,23 € 229,16 € 266,46 € 308,49 € 341,54 €

CR603391 Kaschierfolie Premium Photo 
Satin 70 µ 50  162,88 € 143,23 € 229,16 € 266,46 € 308,49 € 341,54 €

CR603392 Kaschierfolie Premium Photo 
Matt 70 µ 50  153,75 € 143,23 € 229,16 € 266,46 € 308,49 € 341,54 €

Klebefilm Rollenware

Art.-Nr. Bezeichnung Gram- 
matur

Rolle
in m

24"
610 mm

25"
650 mm

36"
914 mm

41"
1040 mm

51"
1300 mm

55"
1400 mm

61"
1550 mm

CR23450 Doppelseitiger Klebefilm  
Gudy 802 23 µ 50  143,05 € 154,94 € 264,32 € 304,85 € 363,48 €

CR230480 Doppelseitiger Klebefilm  
Gudy Ultra Clear 12 µ 50  293,20 € 366,50 €

CR602539 Doppelseitiger Window  
Klebefilm  23 µ 50 208,70 € 333,92 € 417,40 €

630 mm: 179,05 €

Monomere und Polymere Kaschierfolien in Matt, Seidenglänzend,  
Glänzend und mit Sandstruktur, Doppelseitiger Klebefilm (Gudy), Window  
Klebefilm (Gudy) und UV Schutzlack in Matt, Glänzend und Satin.

Kaschierfolien, Klebefilm, UV Schutzlack 
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Der SmartLF IVO 6000 setzt neue Maßstäbe im 
kontaktlosen Großformatscannen. Entwickelt für 
anspruchsvolle Anwendungen in Kunst, Industrie 
und Design, digitalisiert er Vorlagen bis zu 42 × 
60 Zoll und 130 mm Höhe – ohne das Original 
zu berühren. Ob bildende Kunst, empfindliche 
Dokumente, großformatige Leiterplatten oder 
Stoffmuster: Der SmartLF IVO 6000 bewahrt 
jedes Detail in beeindruckender Farbtreue und 
erfasst selbst feinste Strukturen mit lebensech-
tem 3D-Oberflächeneffekt.

Sein fortschrittliches LED-Beleuchtungssystem mit vier wählbaren Lampenpositionen reproduziert das 
natürliche Tageslichtspektrum und sorgt für eine gleichmäßige, realistische Ausleuchtung – frei von Far-
bverfälschung und Blendung. Mit einer optischen Auflösung von bis zu 1200 dpi, FADGI-4-Sterne- und 
ISO-19264-1-Konformität erfüllt der Scanner höchste internationale Standards. 
 
Ob in Museen, Galerien und Archiven zur sicheren Digitalisierung wertvoller Originale, in der Elektronik-
fertigung für die Qualitätssicherung großformatiger Leiterplatten oder in der Modebranche zur präzisen 
Erfassung von Stoffmustern: Der SmartLF IVO 6000 ist vielseitig einsetzbar und effizient. Der SmartLF 
IVO 6000 verfügt über eine Closed-Loop-Kalibrierung (CLC), die eine direkte Farbabstimmung mit  
Großformatdruckern ermöglicht. So erzielen Sie reproduzierbar präzise Farben – unabhängig vom  
verwendeten Druckermodell.

SmartLF ivo 6000

Berührungslos präzise.  
Unverwechselbar echt.

NEU



•	Ideal für: Reprografie, bildende Kunst, Textil- und 	
	 Modebranche, Qualitätsprüfung, Dekor- und 	
	 Designbranche, Archive, Bibliotheken

•	Kontaktloser Face-up-Scan – Originale werden ohne 	
	 Berührung erfasst

•	Maximale Scanfläche: 42 × 60 Zoll (1067 × 1524 mm) – 	
	 von winzigen Vorlagen bis zu großformatigen 	
	 Kunstwerken

•	Maximale Vorlagenhöhe: 130 mm, maximale 	
	 Durchlasshöhe: 254 mm

•	Hohe optische Auflösung: 1200 dpi (bis zu 	
	 9600 dpi interpoliert) für gestochen scharfe Details

•	3D-Oberflächeneffekt mit vier wählbaren Beleuch-	
	 tungswinkeln – für realistische Strukturen

•	Farbmanagement: ICC-Profile powered by X-Rite®, 	
	 unterstützt Adobe RGB, sRGB und Device RGB

•	Closed Loop Calibration (CLC) für präzise Farbabstim-	
	 mung mit Großformatdruckern (HP, Canon, Epson, Océ)

•	Kameratechnologie: 6 hochwertige Objektive und 	
	 Toshiba CCD-Sensoren für RGB und Graustufen

•	Beleuchtung: Zwei TRI-R™ LED-Lichtquellen mit 	
	 Tageslichtspektrum (2700K, 5000K, 6500K), kein UV/IR, 	
	 keine Aufwärmzeit, gleichmäßige Ausleuchtung

•	Automatische & manuelle Fokusanpassung mit 5 Lasern 	
	 für exakte Schärfe

•	Dateiformate: TIFF (inkl. Big TIFF), JPG, PDF/A, DWF, PNG, 	
	 JPEG2000 u.v.m.

•	Leise & energiesparend: Energy Star® 3.0, 	
	 nur 1,3 W im Sleep-Modus, <48 dBA beim Scannen

•	Ergonomie: 22 Zoll Touchscreen, höhenverstellbar, 	
	 benutzerfreundliche SmartWorks IVO Software in 12 	
	 Sprachen

•	Robust & mobil: Räder und Rampe für einfache 	
	 Installation, solide Bauweise

•	Normen & Standards: FADGI 4 Sterne, 	
	 ISO 19264-1, 	CE, UL, 	
	 FCC, RoHS u.v.m.

Leistungsmerkmale

Was wäre, wenn Ihre Reproduktionen so 
detailgetreu wären, dass selbst der Künstler 
zweimal hinschauen müsste?

Original bleibt  
unberührt.

Farbtiefe 
wie im 
Atelier.

Museums- 
qualität 
für jede 
Galerie.

Archivierung 
von Original-

mustern.

3D-Ober-
flächen- 
effekt.

Farbtreue 
für Serien-
produktion.

NEU
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Werbetechnik und Verkaufsförderung – 
Banner, Aufsteller, Wechselrahmen und 
Poster-/Plakatsysteme

Volle Aufmerksamkeit
Ob am POS, auf Messen oder in Ihrem Schau-
fenster, mit unseren Werbetechnik-Artikeln 
präsentieren Sie Ihre Ausdrucke auf die 
professionelle Art und lassen Poster und Ban-
ner, mit den entsprechenden Systemen zum 
Hingucker werden.

Individuelle Flexibilität
Unsere Präsentationssysteme lassen sich be-
liebig oft neu bestücken. Sie haben die Wahl 
wann und wie Sie Ihre Ausdrucke ausstellen.
Ihr großer Vorteil: bereits verwendete Drucke 
werden nicht beschädigt und lassen sich ent-
sprechend mehrfach verwenden. Das spart Zeit, 
Arbeit und Kosten!

Maßanfertigungen
Oftmals finden sich nicht die richtigen Formate. 
Für uns, und Sie, ist das kein Problem! Wir fer-
tigen z.B. Wechselrahmen, Klemmschienen,
Plattenmaterialien und vieles mehr nach Ihrem 
Wunschmaß an. 
Sprechen Sie uns an – wir beraten Sie gerne!

Ihr Nutzen
Sie wollen Ihrer Konkurrenz einen Schritt vor-
aus sein? Dann fallen Sie mit individuellen Prä-
sentationssystemen auf! Ihren POS können
Sie beispielsweise mit einem Roll-Up Banner 
oder einem Poster auf einem Klemmschienen 
System aufwerten. Für Messepräsentationen
eignen sich Prospektständer oder die Pop-Up 

Präsentationswand. Ihr Schaufenster mit einem 
beleuchteten Display ist auch bei Dunkelheit ein 
Eyecatcher. Viele der Systeme bieten auch eine 
doppelseitige Verwendung. Entsprechende Anga-
ben finden Sie in der Artikelbeschreibung.

Zubehör und Ersatz
Sollte doch mal etwas kaputt gehen, haben Sie 
die Möglichkeit Ersatzteile anzufragen. Besonders 
interessant sind die speziellen Ersatzabdeckfolien 
für z.B. alle Aufsteller und Alu Wechselrahmen.
Abdeckfolien sind oft UV-Licht und Witterung 
ausgesetzt. Auch dem besten Material setzt das 
auf Dauer zu. Lassen Sie Ihre Werbemittel nicht 
durch Kleinigkeiten wie eine defekte Abdeckfolie 
entwerten.
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Hochwertige Ausdrucke kann man hochwertig 
präsentieren! Wir bieten Ihnen für jeden Bedarf 
eine passende Lösung. Ob POS, Messe oder 

Schaufenster, Sie können Ihren Druck mit profes-
sionellen Präsentationssystemen ins rechte Licht 
rücken.

Werbetechnik
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Mega Roll-Up Banner Premium 150 x 260 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR501283-10 150 x 260 cm 

Mit diesem Roll-Up System lassen sich Banner bis zu einer Sichthöhe von 260 cm präsentieren. Das Ban-
ner wird oben mit einer Klemmleiste und kleinen Schrauben, sowie unten mit einem Klebeband fixiert 
und kann jederzeit ausgewechselt werden. Eine Transporttasche ist im Lieferumfang enthalten. (Bannermaß 
149 x 284 cm)

Roll-Up Banner Classic 60 x 205 cm bis 150 x 270 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR501283-05 60 x 205 cm 

CR501283-06 70 x 205 cm 

CR501283-07 80 x 205 cm 

CR501283-08 85 x 205 cm 

CR501283-09 100 x 205 cm 

CR501283-11 150 x (200-270) cm 

Eine Klemmleiste oben sowie Klebeband unten, ermöglichen die leichte Montage des Banners. 
Der Austausch des Banners ist durch das Einkleben eines neuen, doppelseitigen Klebebandes 
möglich. Eine schwarze Tragetasche ist im Lieferumfang enthalten.

QuickBanner Aufsteller DIN A4 bis 100 x 140 cm

Display Banner Classic 60 x 200 cm bis 100 x 200 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR812650-A4 DIN A4 

CR812651-A3 DIN A3 

CR812652-A2 DIN A2 

CR812654-A1 DIN A1 

CR812656-A0 DIN A0 

CR812655-70 70 x 100 cm 

CR812657-100 100 x 140 cm 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR401315-01 60 x 200 cm 

CR401315-03 80 x 200 cm 

CR401315-05 100 x 200 cm 

Leichte und flexible Konstruktion aus Alurohr mit Klemmleisten oben und unten, so-
wie einer Alustange mit Fuß zum unkomplizierten Aufstellen.

Leichte und flexible Konstruktion aus Alurohr mit Klemmleisten oben und unten, sowie einer Alustange mit 
Fuß zum unkomplizierten Aufstellen.

SALE

ab 20.99

ab 24.95

ab 25.00

ab 25.00

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Roll-Up Banner Deluxe 85 x 225 cm bis 100 x 225 cm

Leuchtsäule doppelseitig 60 x 170 cm bis 80 x 170 cm

Leuchtkasten Konvex DIN A3 bis 50 x 70 cm

Slimlight LED DIN A4 bis 70 x 100 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR505225-85 85 x (180-225) cm 

CR505230-85 85 x 200 cm – doppelseitig 

CR505225-100 100 x (180-225) cm 

CR505230-100 100x 225 cm – doppelseitig 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR306421-60 60 x 170 cm 

CR306421-70 70 x 170 cm 

CR306421-80 80 x 170 cm 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR306420-14 DIN A3 

CR306420-15 DIN A2 

CR306420-17 DIN A1 

CR306420-16 50 x 70 cm 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR306422-01 DIN A4 

CR306422-02 DIN A3 

CR306422-03 DIN A2 

CR306422-04 DIN A1 

CR306422-05 DIN A0 

CR306422-06 50 x 70 cm 

CR306422-07 70 x 100 cm 

Hochwertiges und sehr stabiles Roll-up-System, das durch sein Gewicht und seine halb-ovale Fußform sehr standfest 
ist. Die einseitigen Modelle verfügen über Klemmprofile oben und unten, die 2-seitige Ausführung über ein Klemm-
profil oben und ein doppelseitges Klebeband unten. Grafiken können einfach und beliebig oft gewechselt werden. Die 
Teleskopstange ermöglicht eine variable Bannerhöhe von 180 – 225 cm. Eine Tragetasche ist im Lieferumfang enthalten.

Alufarbene, doppelseitige Leuchtsäule mit konvexer Form und Standfuß. 
Mit seitlichen Klapprahmen und entspiegelten APET-Frontscheiben. 

Alufarbener Leuchtkasten mit konvexer Form, in den die Poster mit zwei 
seitlichen Klapprahmen eingespannt und mit einer entspiegelten APET-
Frontscheibe abgedeckt werden.

Alufarbendes Leuchtdisplay mit neuester LED Technologie, mit speziellen CNC lasergravierten Leuchtleisten.
Die hohe Qualität sichert eine Lebensdauer der Leuchten von ca. 8 Jahren bei einem Betrieb von etwa 
10 Stunden täglich. Umweltfreundlich im Verbrauch mit 80% weniger Energieverbrauch als Leuchtstoffröhren. 
Rahmen mit 25mm Aluprofil, Rahmentiefe 2 cm. Ein Transformator ist im Lieferumfang erhalten.

ab 69.00

ab 280.12

ab 124.31

ab 99.96

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Pop-Up Präsentationswand verschiedene Ausführungen auf Anfrage

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR304533-01 334 x 228 cm, 3 x 3 Felder 

CR304533-02 402 x 228 cm, 3 x 4 Felder 

CR304533-TT Thekenplatte 50 x 70 cm

CR304533-PT Paneel für Theke 162 x 80 cm 

CR304533-SP Beleuchtung für Messewand, Spotlight Klemmleuchte 150 W

Diese Messewand besteht aus einem Scherengitter, das sich kinderleicht, ganz ohne Werkzeuge aufbauen lässt. 
Die individuell bedruckbaren Paneele sind rückseitig mit Magnetleisten beklebt, die sich mit leichtem Druck auf 
die Alurohr-Konstruktion aufmontieren lassen. Der im Lieferumfang enthaltene Transportkoffer lässt sich durch 
eine zusätzliche Thekenplatte als Messetheke nutzen.

ab 387.53

Preis auf
Anfrage
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Unsere Abdeckfolien

Ab sofort liefern wir Ihnen auch 
Ersatzabdeckfolien für unsere 
Plakatständer und Alu Wechsel-
rahmen.

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR602357-35 DIN A2 

CR602357-58 DIN A1 

CR602357-23 DIN A0 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR602357-09 DIN A2 

CR602357-83 DIN A1 

CR602357-84 DIN A0 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR602905-10 190 cm mit 3 Ablagen 

CR602907-10 190 cm mit 4 Ablagen 

CR602919-10 190 cm mit Bannerschiene 60 cm und 4 Ablagen 

CR602903-10 190 cm mit Alu-Klapprahmen 50 x 70 cm und 2 Ablagen 

CR602904-10 190 cm, doppelseitig mit 2 Alu Klapprahmen 50 x 70 cm und 4 Ablagen 

CR602912-10 190 cm mit 8 Ablagen DIN A4 und Logoplatte 

Doppelseitiger Kundenstopper mit 32mm Wechselrahmen aus silber-eloxiertem 
Alu-Profil und sehr stabiler, verzinkter Stahlrückwand. 

Alu-Wechselrahmen aus silber-eloxiertem Alu-Profil mit gerundeten Ecken, 
32 mm Profilbreite und stabiler Rückwand.

Aluminium-Prospektständer für Prospekte mit bis zu 8 x DIN A4-Ablagen, teilweise mit 
einem darüber montierten Klapprahmen, Bannerschienen oder Logoplatte, in verschie-
denen Größen auf rundem Standfuß.

Kundenstopper Classic DIN A2 bis DIN A0

Plakatständer Rondo DIN A2 bis DIN A0

Prospektständer Höhe 190 cm in verschiedenen Ausführungen

Ab sofort liefern wir Ihnen auch 
Ersatzabdeckfolien für unsere 
Plakatständer und Alu Wechsel-
rahmen.

Abdeckfolien für Alu-Wechselrahmen und 
Plakatständer.

CR602332-A1 DIN A1 mit wasserfesten PET-Folientaschen und extra großen Wasserablauflöchern 

Art.-Nr. Größe

CR602357-SA2 DIN A2, 2er Set

CR602357-SA1 DIN A1, 2er Set

CR602357-SA0 DIN A0, 2er Set

Plakatständer Rondo 
DIN A2 bis DIN A0

ab 62.00

ab 62.00

ab 160.60

ab 8.90

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Doppelseitiger Alu – Einschubrahmen, montiert auf einem Fuß. Ideal für Posterwerbung auf Theken, Zapf-
säulen oder Verkaufsregalen. Wetterfest durch Spezialprofil auf der Einschubseite. Wird mit doppelseiti-
gem Klebeband auf der Unterseite des T-Profiles und PET Schutzfolien geliefert.

Alu-Klapprahmen mit spitzen Ecken, 15 mm Profilbreite, UV-stabilisierter
Abdeckfolie und Polystyrolrückwand.

Ein wasserfester Klapprahmen in Aluminium-Optik, mit einer übergroßen entspiegelten PET-Folie, 
umlaufender Dichtung und Wasserablaufstanzungen. Lieferung inklusive Befestigungsmaterial.

Alu Wechselrahmen mit Standfuß DIN A4 und DIN A3

Alu Wechselrahmen Classic 15 mm DIN A4 bis 70 x 100 cm

Alu Wechselrahmen Wasserfest 25 mm DIN A4 bis 70 x 100 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR908225-04 DIN A4 

CR908225-03 DIN A3 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR904225-04 DIN A4 

CR904225-03 DIN A3 

CR904225-02 DIN A2 

CR904225-01 DIN A1 

CR904225-50 50 x 70 cm 

CR904225-70 70 x 100 cm 

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR908226-01 DIN A4 

CR908226-02 DIN A3 

CR908226-03 DIN A2 

CR908226-04 DIN A1 

CR908226-05 50 x 70 cm 

CR908226-06 70 x 100 cm 

Alu-Klapprahmen mit spitzen Ecken, 25 mm Profilbreite, UV-stabilisierter 
Abdeckfolie und Polystyrolrückwand.

Alu Wechselrahmen Classic 25 mm DIN A4 bis 70 x 100 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR905226-11 DIN A4 

CR905226-05 DIN A3 

CR905226-26 DIN A2 

CR905226-59 DIN A1 

CR905226-09 50 x 70 cm 

CR905226-49 70 x 100 cm 

ab 28.20

ab 14.76

ab 9.10

ab 7.20

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Alu-Klapprahmen mit gerundeten Ecken, 25 mm Profilbreite, UV-stabilisierter Abdeckfolie und 
Polystyrolrückwand.

Alu Wechselrahmen Rondo 25 mm DIN A4 bis 70 x 100 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR905227-20 DIN A4 

CR905227-11 DIN A3 

CR905227-21 DIN A2 

CR905227-10 DIN A1 

CR905227-22 50 x 70  cm 

CR905227-12 70 x 100 cm 

Banner und Posterleiste aus 25 mm Alu-Profil, mit schwarzen Eckkappen, für leichtere Materialien. 
Komplett als Set mit Unter- und Oberprofil.

Poster Klemmschiene Poster-Line 25 mm 21 cm bis 120 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR703472-44 21 cm 

CR703472-45 30 cm 

CR703472-46 42 cm 

CR703472-47 50 cm 

CR703472-48 60 cm 

CR703472-49 70 cm 

CR703472-50 85 cm 

CR703472-51 100 cm 

CR703472-52 120 cm 

Alu-Profilleiste 30 mm, mit schwarzen Eckkappen, zur Aufhängung schwerer Materialien mit 
einer Dicke von 50 bis 500 micron. Komplett als Set mit Unter- und Oberprofil, sowie Haken 
zur Wand- oder Deckenbefestigung.

Poster Klemmschiene Banner-Line 30 mm 21 cm bis 120 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR703473-44 21 cm 

CR703473-45 30 cm 

CR703473-46 42 cm 

CR703473-47 50 cm 

CR703473-48 60 cm 

CR703473-49 70 cm 

CR703473-50 85 cm 

CR703473-51 100 cm 

CR703473-52 120 cm 

Alu-Rundrohrprofil 8mm, silber eloxiert, mit schwarzen Ecken und Krokodilklemmen, inkl. 
2 Ösen für die Decken- und Wandbefestigung.

Posterspanner DIN A4 bis 70 x 100 cm

Art.-Nr. Größe Auch inkl. Druck erhältlich

CR804524-40 DIN A4 

CR804524-41 DIN A3 

CR804524-42 DIN A2 

CR804524-43 DIN A1 

CR804524-44 50 x 70 cm 

CR804524-45 70 x 100 cm 

85

ab 8.95

ab 4.57

ab 5.08

ab 6.61

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Einseitig selbstklebend ausgerüstete Schnellkaschierplatte mit ausgezeichneter Planlage und hoher Klebkraft für die professionelle und unkomplizier-
te Bild- und Posterverarbeitung. Hergestellt aus zwei aluminiumverstärkten Karton-Deckschichten und einer Einlage aus hellgrauem PUR-Hartschaum 
beibt diese Platte formstabil. 

Zur Weiterverarbeitung und Präsentation Ihrer Ausdrucke bieten wir eine Vielzahl unterschiedlicher Kaschierplatten an. 
Je nach Größe und Gebinde fallen gesonderte Versandkosten an.

Je nach Größe und Gebinde fallen gesonderte Versandkosten an.

Kapa-Fix Dekoplatten 

Einseitig selbstklebend ausgerüstete Präsentationspappe mit weißer Rückseite. Die sehr glatte Oberfläche und das unkomplizierte 
Handling machen KROMA® Mountingboard zum idealen Material für Kaschierzwecke und Fotomounting, z.B. für 
Fotobücher oder zum Aufziehen von Bildern bzw. für die vollflächige Präsentation von Layouts, Drucken, Plänen etc. 

KROMA® Mountingboard, 2 mm Stärke 

Art.-Nr. Größe Grammatur Menge/VE

CR574261-01 35 x 50 1190 g/m² 30 Stück

CR574261-02 50 x 70 1190 g/m² 30 Stück

CR574261-03 70 x 100 1190 g/m² 30 Stück

CR574261-04 100 x 140 1190 g/m² 30 Stück

CR574254-MH Verzinkte Montagehaken 200 Stück

te Bild- und Posterverarbeitung. Hergestellt aus zwei aluminiumverstärkten Karton-Deckschichten und einer Einlage aus hellgrauem PUR-Hartschaum 

Art.-Nr. Größe Grammatur Menge/VE

CR574249-05 21 x 29,7 970 g/m² 8 Stück

CR574250-05 29,7 x 42 970 g/m² 6 Stück

CR574251-05 70 x 100 970 g/m² 12 Stück

CR574253-05 70 x 100 970 g/m² 24 Stück

CR574252-05 100 x 140 970 g/m² 12 Stück

CR574254-05 100 x 140 970 g/m² 24 Stück

5 mm Stärke

Art.-Nr. Größe Grammatur Menge/VE

CR574251-10 70 x 100 1185 g/m² 12 Stück

CR574252-10 100 x 140 1185 g/m² 12 Stück

10 mm Stärke

Mattweiße, sehr leichte Papierplatte mit glatter Oberfläche, guter Eigensteifigkeit und Planlage aus 100% Zellulosefasern. 
Optimal für Beschilderung und Displays, sowie den Digitaldruckbeich. Hergestellt aus FSC®-zertifiziertem Papier (FSC®-C127595) 
daher 100% recyclingfähig und sehr umweltfreundlich. 

DISPA® Displaykarton, 3,8 mm Stärke 

Art.-Nr. Größe Grammatur Menge/VE

CR574260-01 70 x 100 800 g/m² 15 Stück

CR574260-02 70 x 100 800 g/m² 60 Stück

CR574260-03 101,6 x 152,4 800 g/m² 20 Stück

CR574260-04 101,6 x 152,4 800 g/m² 50 Stück

CR574260-05 152,4 x 202  800 g/m² 10 Stück

CR574260-06 152,4 x 202 800 g/m² 25 Stück

Beidseitig weiße Displayplatte mit Deckschichten aus Sulfatzellstoffkarton mit innen liegender PE-Schicht und einer stabilen
Einlage aus Kraftpapier in Wabenstruktur. Leichtes und sehr stabiles Plattenmaterial für Displayzwecke und visuelle 
Kommunikation. Ideal geeignet für Direktdruck, als Kaschierplatte sowie für V-Nut- und Konturschnitte. 

FALCONBOARD Print Displayplatte, 10 mm Stärke 

Art.-Nr. Größe Grammatur Menge/VE

CR574255-01 122 x 240 1100 g/m² 5 Stück

CR574255-02 122 x 240 1100 g/m² 9 Stück

CR574255-03 140 x 305 1100 g/m² 5 Stück

CR574255-04 140 x 305 1100 g/m² 9 Stück

CR574255-UL Kantenumleimer für Displaykarton 1 cm x 25 m, weiß

ab 16.50

ab 82.50

ab 147.50

ab 102.90

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Zum Stanzen von Ösen in Papier, Stoff, Folie oder Planen. Leichtgängige Handhabung,
geeignet für alle gängigen Ösen, ohne Aufsätze.

Einhand Ösmaschine (HAP Ösmaschine)

Art.-Nr. Größe

CR767821-99 ohne Aufsätze

Andere Größen, sowie Bilderschienen, Haken und sonstiges Zubehör auf Anfrage.

In den Größen für Ösen von 15 mm bis 28 mm lieferbar.

Auswechselbare Aufsätze geeignet für HAP Ösmaschinen

Art.-Nr. Größe

CR770515-99 Stanzwerkzeug 15 mm

CR770519-99 Stanzwerkzeug 19 mm

CR770528-99 Stanzwerkzeug 28 mm

Selbstschneidende Ösen geeignet für HAP Ösmaschinen

In den Größen für Ösen von 15 mm bis 28 mm lieferbar.

Art.-Nr. Größe

CR771515-99 15/8 mm (1000 Stück = 500 Paare)

CR771519-99 19/9 mm (1000 Stück = 500 Paare)

CR771528-99 28/17,5 mm (1000 Stück = 500 Paare)

CR772529-99 Einseitig klebendes Banner Verstärkungsband, 50 mm x 20 m

Trägerrahmen und Zubehör
Dekoplatten aus Karton, Hartschaum oder Alu-Dibond eignen sich besonders für die Präsentation Ih-
rer digitalen Ausdrucke. Um diese Platten plan und mit Abstand zur Wand aufzuhängen, empfehlen 
wir die Anbringung von Trägerrahmen auf der Rückseite.

Art.-Nr. Bezeichnung

CR773020-01 Trägerrahmen Profilhöhe 15 mm, 20 x 40 cm inkl. Haken, Klebeband

CR773020-02 Trägerrahmen Profilhöhe 15 mm, 40 x 60 cm inkl. Haken, Klebeband

CR773020-03 Trägerrahmen Profilhöhe 15 mm, 60 x 80 cm inkl. Haken, Klebeband

CR773025-01 Abstandshalter PVC 20 x 20 x 7,5 mm selbstklebend, transparent

CR773025-02 Haftblech, 70 x 70 cm, 1 Set selbstklebend mit Öse

Selbstklemmende Halteklipps für Ecken und Seitenklemmung bis 45 kg belastbar.
Ermöglicht das befestigen von Bannern und Fahnen ohne lochen oder ösen. 

Banner Klipp selbstklemmende Halteklipps

Art.-Nr.

CR801400-w

Mattweiße, sehr leichte Papierplatte mit glatter Oberfläche, guter Eigensteifigkeit und Planlage aus 100% Zellulosefasern. 
Optimal für Beschilderung und Displays, sowie den Digitaldruckbeich. Hergestellt aus FSC®-zertifiziertem Papier (FSC®-C127595) 
daher 100% recyclingfähig und sehr umweltfreundlich. 

ab 97.61

ab 47.50

ab 47.50

ab 16.00

0.90Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Beste Druckergebnisse in allen Bereichen und 
allen Anwendungen. Ob Dye- oder Pigment- 
tinte, die Ausdrucke sind erstklassig. Neben  
Tinten finden Sie viele weitere Verbrauchs-  
und Zubehörartikel. 

Regelmäßig nachtanken –  
Tinten, Verbrauchsmaterial  
und Zubehör

88 
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Druckköpfe
Für perfekte Druckergebnisse bekommen Sie bei uns problemlos 
einen neuen Druckkopf. Außerdem prüfen wir für Sie, ob ein 
Garantieanspruch besteht.

Dye- und Pigmenttinten
Tintentanks für Canon gibt es je nach Druckertyp als Dye- oder als 
Pigmenttinten. Dye-/Pigmenttinten finden in Plottern für den CAD-und 
GIS-Bereich Anwendung, da sie extrem feine und präzise Linien erlau-
ben. Pigment Tinten hingegen finden in Fine Art Druckern Anwendung. 
Diese bringen besonders satte und lichtechte Farben aufs Medium.

Wartungskassetten
Mit einer vollen Wartungskassette lässt sich nicht gut drucken. 
Denken Sie daran, rechtzeitig eine Neue zu bestellen.

Rollenhalter
Sie haben bisher nur mit Bogenware gearbeitet oder Ihr alter 
Rollenhalter ist defekt? Überhaupt kein Problem! Bei uns finden 
Sie zu jedem Plotter einen passenden Rollenhalter.

Rundschneidmesser
Zeit für eine neues Rundschneidmesser? Bei uns finden Sie das passen-
de Messer, damit Ihre scharfen Plotts nicht durch unscharfe Schnitte 
auffallen. Sollte für Ihren Plotter kein Rundschneidmesser ausgeschrie-
ben sein, kann dieses nur durch einen Techniker gewechselt werden. 
Sprechen Sie uns einfach an!

Verbrauchsmaterial und Zubehör
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Art.-Nr. 160 ml

2363C001 Tinte PFI-110 MBK 

2364C001 Tinte PFI-110 BK

2365C001 Tinte PFI-110 C

6846C001 Tinte PFI-111 M

2367C001 Tinte PFI-110 Y

2358C001 Tinte PFI-310 MBK 

2359C001 Tinte PFI-310 BK

2360C001 Tinte PFI-310 C

6847C001 Tinte PFI-311 M

2362C001 Tinte PFI-310 Y

2353C001 Tinte PFI-710 MBK 

2354C001 Tinte PFI-710 BK

2355C001 Tinte PFI-710 C

6848C001 Tinte PFI-711 M

2357C001 Tinte PFI-710 Y

2352C001 Druckkopf PF-06

1156C002 Wartungskassette MC-30

1153C004 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-34 für TX-3X00

1153C002 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-45 für TX-4X00

1155C001 Cutter Blade CT-07

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF TX-3200/4200

Art.-Nr. 330 ml Art.-Nr. 700 ml

Art.-Nr. 330 ml

4773C001 Tinte PFI-340 MBK 

4774C001 Tinte PFI-340 BK

4775C001 Tinte PFI-340 C

4776C001 Tinte PFI-340 M

4777C001 Tinte PFI-340 Y

4768C001 Tinte PFI-740 MBK 

4769C001 Tinte PFI-740 BK

4770C001 Tinte PFI-740 C

4771C001 Tinte PFI-740 M

4772C001 Tinte PFI-740 Y

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 700 ml

2352C001 Druckkopf PF-06

1156C002 Wartungskassette MC-30

 imagePROGRAF TZ-30000
Preis
Check

Preis
Check

Art.-Nr. 330 ml

4773C001 Tinte PFI-340 MBK 

4774C001 Tinte PFI-340 BK

4775C001 Tinte PFI-340 C

6841C001 Tinte PFI-341 M

4777C001 Tinte PFI-340 Y

4768C001 Tinte PFI-740 MBK 

4769C001 Tinte PFI-740 BK

4770C001 Tinte PFI-740 C

6842C001 Tinte PFI-741 M

4772C001 Tinte PFI-740 Y

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 700 ml

2352C001 Druckkopf PF-06

1156C002 Wartungskassette MC-30

 imagePROGRAF TZ-32000 Preis
Check

Art.-Nr. 160 ml

2363C001 Tinte PFI-110 MBK 

2364C001 Tinte PFI-110 BK

2365C001 Tinte PFI-110 C

2366C001 Tinte PFI-110 M

2367C001 Tinte PFI-110 Y

2358C001 Tinte PFI-310 MBK 

2359C001 Tinte PFI-310 BK

2360C001 Tinte PFI-310 C

2361C001 Tinte PFI-310 M

2362C001 Tinte PFI-310 Y

2353C001 Tinte PFI-710 MBK 

2354C001 Tinte PFI-710 BK

2355C001 Tinte PFI-710 C

2356C001 Tinte PFI-710 M

2357C001 Tinte PFI-710 Y

2352C001 Druckkopf PF-06

1156C002 Wartungskassette MC-30

1153C001 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-27 für TX-2000

1153C008 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-29 für TX-2100

1153C004 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-34 für TX-3000/TX-3100

1153C002 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-45 für TX-4000/ TX-4100

1155C001 Cutter Blade CT-07

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF TX-2100/3100/4100/2000/3000/4000

Art.-Nr. 330 ml Art.-Nr. 700 ml

Preis
Check
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Art.-Nr. 160 ml

5265C001 Tinte PFI-2100 MBK 

6422C001 Tinte PFI-3100 PBK

6423C001 Tinte PFI-3100 C

6424C001 Tinte PFI-3100 M

6425C001 Tinte PFI-3100 Y

6429C001 Tinte PFI-3100 PC

6430C001 Tinte PFI-3100 PM

6427C001 Tinte PFI-3100 R

6428C001 Tinte PFI-3100 B

6426C001 Tinte PFI-3100 GY

6431C001 Tinte PFI-3100 PGY

6432C001 Tinte PFI-3100 CO

5276C001 Tinte PFI-2300 MBK 

6433C001 Tinte PFI-3300 PBK

6434C001 Tinte PFI-3300 C

6435C001 Tinte PFI-3300 M

6436C001 Tinte PFI-3300 Y

6440C001 Tinte PFI-3300 PC

6441C001 Tinte PFI-3300 PM

6438C001 Tinte PFI-3300 R

6439C001 Tinte PFI-3300 B

6437C001 Tinte PFI-3300 GY

6442C001 Tinte PFI-3300 PGY

6443C001 Tinte PFI-3300 CO

 imagePROGRAF iPF PRO-2600/4600/6600

0861C001 Druckkopf PF-10

1156C002 Wartungseinschub MC-30

1153C008 Roll Holder Set RH2-29 für PRO-2600

1153C009 Roll Holder Set RH2-46 für PRO-4600

1153C010 Roll Holder Set RH2-66 für PRO-6600

1155C001 Cutter Blade CT-07

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 330 ml Art.-Nr. 700 ml

5287C001 Tinte PFI-2700 MBK 

6444C001 Tinte PFI-3700 PBK

6445C001 Tinte PFI-3700 C

6446C001 Tinte PFI-3700 M

6447C001 Tinte PFI-3700 Y

6451C001 Tinte PFI-3700 PC

6452C001 Tinte PFI-3700 PM

6449C001 Tinte PFI-3700 R

6450C001 Tinte PFI-3700 B

6448C001 Tinte PFI-3700 GY

6453C001 Tinte PFI-3700 PGY

6454C001 Tinte PFI-3700 CO

Preis
Check

Art.-Nr. 80 ml

0545C001 Tinte PFI-1000 MBK 

0546C001 Tinte PFI-1000 PBK

0547C001 Tinte PFI-1000 C

0548C001 Tinte PFI-1000 M

0549C001 Tinte PFI-1000 Y

0550C001 Tinte PFI-1000 PC

0551C001 Tinte PFI-1000 PM

0554C001 Tinte PFI-1000 R

0555C001 Tinte PFI-1000 B

0552C001 Tinte PFI-1000 GY

0553C001 Tinte PFI-1000 PGY

0556C001 Tinte PFI-1000 CO

Art.-Nr. 80 ml

0545C001 Tinte PFI-1000 MBK 

0546C001 Tinte PFI-1000 PBK

0547C001 Tinte PFI-1000 C

0548C001 Tinte PFI-1000 M

0549C001 Tinte PFI-1000 Y

0550C001 Tinte PFI-1000 PC

0551C001 Tinte PFI-1000 PM

0554C001 Tinte PFI-1000 R

0555C001 Tinte PFI-1000 B

0552C001 Tinte PFI-1000 GY

0553C001 Tinte PFI-1000 PGY

0556C001 Tinte PFI-1000 CO

 iPF PRO-1000  iPF PRO-1100

0861C001 Druckkopf PF-10

0628C002 Wartungskassette MC-20

0861C001 Druckkopf PF-10

0628C002 Wartungskassette MC-20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preis
Check

Preis
Check

Art.-Nr. 160 ml

0849C001 Tinte PFI-1100 MBK 

0850C001 Tinte PFI-1100 PBK

0851C001 Tinte PFI-1100 C

0852C001 Tinte PFI-1100 M

0853C001 Tinte PFI-1100 Y

0854C001 Tinte PFI-1100 PC

0855C001 Tinte PFI-1100 PM

0858C001 Tinte PFI-1100 R

0859C001 Tinte PFI-1100 B

0856C001 Tinte PFI-1100 GY

0857C001 Tinte PFI-1100 PGY

0860C001 Tinte PFI-1100 CO

0810C001 Tinte PFI-1300 MBK 

0811C001 Tinte PFI-1300 PBK

0812C001 Tinte PFI-1300 C

0813C001 Tinte PFI-1300 M

0814C001 Tinte PFI-1300 Y

0815C001 Tinte PFI-1300 PC

0816C001 Tinte PFI-1300 PM

0819C001 Tinte PFI-1300 R

0820C001 Tinte PFI-1300 B

0817C001 Tinte PFI-1300 GY

0818C001 Tinte PFI-1300 PGY

0821C001 Tinte PFI-1300 CO

 imagePROGRAF iPF PRO-2100/4100/6100 
iPF PRO-2000/4000/6000

0861C001 Druckkopf PF-10

1156C002 Wartungseinschub MC-30

1153C001 Roll Holder Set RH2-27 für PRO-2000

1153C003 Roll Holder Set RH2-65 für PRO-6000

1153C008 Roll Holder Set RH2-29 für PRO-2100

1153C009 Roll Holder Set RH2-46 für PRO-4000/4100

1153C010 Roll Holder Set RH2-66 für PRO-6100

1155C001 Cutter Blade CT-07

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 330 ml Art.-Nr. 700 ml

0774C001 Tinte PFI-1700 MBK 

0775C001 Tinte PFI-1700 PBK

0776C001 Tinte PFI-1700 C

0777C001 Tinte PFI-1700 M

0778C001 Tinte PFI-1700 Y

0779C001 Tinte PFI-1700 PC

0780C001 Tinte PFI-1700 PM

0783C001 Tinte PFI-1700 R

0784C001 Tinte PFI-1700 B

0781C001 Tinte PFI-1700 GY

0782C001 Tinte PFI-1700 PGY

0785C001 Tinte PFI-1700 CO

Preis
Check
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 imagePROGRAF iPF GP-2000/4000
Art.-Nr. 160 ml

5265C001 Tinte PFI-2100 MBK

5266C001 Tinte PFI-2100 PBK

5267C001 Tinte PFI-2100 C

5268C001 Tinte PFI-2100 M

5269C001 Tinte PFI-2100 Y

5270C001 Tinte PFI-2100 GY

5275C001 Tinte PFI-2100 FP

5271C001 Tinte PFI-2100 R

5272C001 Tinte PFI-2100 OR

5273C001 Tinte PFI-2100 G

5274C001 Tinte PFI-2100 V

5276C001 Tinte PFI-2300 MBK

5277C001 Tinte PFI-2300 PBK

5278C001 Tinte PFI-2300 C

5279C001 Tinte PFI-2300 M

5280C001 Tinte PFI-2300 Y

5281C001 Tinte PFI-2300 GY

5286C001 Tinte PFI-2300 FP

5282C001 Tinte PFI-2300 R

5283C001 Tinte PFI-2300 OR

5284C001 Tinte PFI-2300 G

5285C001 Tinte PFI-2300 V

5287C001 Tinte PFI-2700 MBK

5288C001 Tinte PFI-2700 PBK

5289C001 Tinte PFI-2700 C

5290C001 Tinte PFI-2700 M

5291C001 Tinte PFI-2700 Y

5292C001 Tinte PFI-2700 GY

5297C001 Tinte PFI-2700 FP

5293C001 Tinte PFI-2700 R

5294C001 Tinte PFI-2700 OR

5295C001 Tinte PFI-2700 G

5296C001 Tinte PFI-2700 V

0861C001 Druckkopf PF-10

1155C001 Cutter Blade CT-07

1156C002 Wartungskassette MC-30

1153C008 Rollenhalter RH2-29 für iPF GP-2000

1153C009 Rollenhalter RH2-46 für iPF GP-4000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 330 ml Art.-Nr. 700 ml Preis
Check

Art.-Nr. 330 ml

 imagePROGRAF iPF PRO-4100S/6100S iPF PRO-4000S/6000S

0861C001 Druckkopf PF-10

1156C002 Wartungseinschub MC-30

1153C009 Roll Holder Set RH2-45 für PRO-4000S/4100S

1153C003 Roll Holder Set RH2-65 für PRO-6000S

1153C010 Roll Holder Set RH2-66 für PRO-6100S

1155C001 Cutter Blade CT-07

Art.-Nr. 160 ml

0849C001 Tinte PFI-1100 MBK 

0850C001 Tinte PFI-1100 PBK

0851C001 Tinte PFI-1100 C

0852C001 Tinte PFI-1100 M

0853C001 Tinte PFI-1100 Y

0854C001 Tinte PFI-1100 PC

0855C001 Tinte PFI-1100 PM

0856C001 Tinte PFI-1100 GY

Art.-Nr. 700 ml

0774C001 Tinte PFI-1700 MBK 

0775C001 Tinte PFI-1700 PBK

0776C001 Tinte PFI-1700 C

0777C001 Tinte PFI-1700 M

0778C001 Tinte PFI-1700 Y

0779C001 Tinte PFI-1700 PC

0780C001 Tinte PFI-1700 PM

0781C001 Tinte PFI-1700 GY

 

 

 

 

 

 

 

0810C001 Tinte PFI-1300 MBK 

0811C001 Tinte PFI-1300 PBK

0812C001 Tinte PFI-1300 C

0813C001 Tinte PFI-1300 M

0814C001 Tinte PFI-1300 Y

0815C001 Tinte PFI-1300 PC

0816C001 Tinte PFI-1300 PM

0817C001 Tinte PFI-1300 GY

Preis
Check

Art.-Nr. 160 ml

5265C001 Tinte PFI-2100 MBK 

6422C001 Tinte PFI-3100 PBK

6423C001 Tinte PFI-3100 C

6424C001 Tinte PFI-3100 M

6425C001 Tinte PFI-3100 Y

6426C001 Tinte PFI-3100 GY

5272C001 Tinte PFI-3100 O

5276C001 Tinte PFI-2300 MBK 

6433C001 Tinte PFI-3300 PBK

6434C001 Tinte PFI-3300 C

6435C001 Tinte PFI-3300 M

6436C001 Tinte PFI-3300 Y

6437C001 Tinte PFI-3300 GY

5283C001 Tinte PFI-3300 O

 imagePROGRAF iPF GP-2600S/4600S/6600S

0861C001 Druckkopf PF-10

1156C002 Wartungseinschub MC-30

1153C008 Roll Holder Set RH2-29 für GP-2600S

1153C009 Roll Holder Set RH2-46 für GP-4600S

1153C010 Roll Holder Set RH2-66 für GP-6600S

1155C001 Cutter Blade CT-07

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 330 ml Art.-Nr. 700 ml

5287C001 Tinte PFI-2700 MBK 

6444C001 Tinte PFI-3700 PBK

6445C001 Tinte PFI-3700 C

6446C001 Tinte PFI-3700 M

6447C001 Tinte PFI-3700 Y

6448C001 Tinte PFI-3700 GY

5294C001 Tinte PFI-3700 O

Preis
Check
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Art.-Nr. 130 ml

2884C001 Tinte PFI-120 MBK 

2885C001 Tinte PFI-120 BK

2886C001 Tinte PFI-120 C

2887C001 Tinte PFI-120 M

2888C001 Tinte PFI-120 Y

2889C001 Tinte PFI-320 MBK 

2890C001 Tinte PFI-320 BK

2891C001 Tinte PFI-320 C

2892C001 Tinte PFI-320 M

2893C001 Tinte PFI-320 Y

2352C001 Druckkopf PF-06

1156C005 Wartungskassette MC-31

1153C005 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-28 für TM-200/205

1153C006 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-35 für TM-300/305

1155C002 Cutter Blade CT-08

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF TM-200/205/300/305
Art.-Nr. 300 ml

Art.-Nr. 130 ml

3488C001 Tinte PFI-030 MBK 

3488C001 Tinte PFI-030 BK

3490C001 Tinte PFI-030 C

6265C001 Tinte PFI-031 M

3492C001 Tinte PFI-030 Y

2352C001 Druckkopf PF-06

1156C005 Wartungskassette MC-31

1153C005 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-28 für TM-240

1153C006 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-35 für TM-340

1155C002 Cutter Blade CT-08

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF TM-240/340

Art.-Nr. 130 ml

2884C001 Tinte PFI-120 MBK 

2885C001 Tinte PFI-120 BK

2886C001 Tinte PFI-120 C

6267C001 Tinte PFI-121 M

2888C001 Tinte PFI-120 Y

2889C001 Tinte PFI-320 MBK 

2890C001 Tinte PFI-320 BK

2891C001 Tinte PFI-320 C

6269C001 Tinte PFI-321 M

2893C001 Tinte PFI-320 Y

2352C001 Druckkopf PF-06

1156C005 Wartungskassette MC-31

1153C005 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-28 für TM-255

1153C006 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-35 für TM-350/355

1155C002 Cutter Blade CT-08

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF TM-250/255/350/355

Art.-Nr. 300 ml

Preis
Check

Preis
Check

 imagePROGRAF iPF GP-200/300
Art.-Nr. 130 ml

2884C001 Tinte PFI-120 MBK

2885C001 Tinte PFI-120 BK

2886C001 Tinte PFI-120 C

2887C001 Tinte PFI-120 M

2888C001 Tinte PFI-120 Y

3499C001 Tinte PFI-120 FP

2889C001 Tinte PFI-320 MBK

2890C001 Tinte PFI-320 BK

2891C001 Tinte PFI-320 C

2892C001 Tinte PFI-320 M

2893C001 Tinte PFI-320 Y

3500C001 Tinte PFI-320 FP

5230C001 Druckkopf PF-07

1155C002 Cutter Blade CT-08

1156C005 Wartungskassette MC-31

1153C005 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-28 für iPF GP-200

1153C006 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-35 für iPF GP-300

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 300 ml

Preis
Check

Preis
Check
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Art.-Nr. 130 ml Preis

0894B001 Tinte PFI-102 MBK 49,98 €

0895B001 Tinte PFI-102 BK 49,98 €

0896B001 Tinte PFI-102 C 49,98 €

3631B001 Tinte PFI-104 M 49,98 €

0898B001 Tinte PFI-102 Y 49,98 €

 imagePROGRAF 
iPF650/655/750/755/760/765

3630B001 Druckkopf PF-04 346,10 €

1320B014 Wartungskassette MC-10 55,56 €

1465B013 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-33 für iPF750/755/760/765 109,65 €

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 130 ml Preis

0894B001 Tinte PFI-102 MBK 49,98  €

0895B001 Tinte PFI-102 BK 49,98  €

0896B001 Tinte PFI-102 C 49,98  €

0897B001 Tinte PFI-102 M 49,98  €

0898B001 Tinte PFI-102 Y 49,98  €

2251B001 Druckkopf PF-03 346,10 €

1320B003 Wartungskassette MC-05 für iPF500/510/LP17 43,75 €

1320B010 Wartungskassette MC-16 für iPF600/605/610/LP24 55,56 €

1320B008 Wartungskassette MC-07 für iPF700/710/720 55,56 €

1465B001 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-11 für iPF500/510/LP17 45,15 €

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25 für iPF600/605/610/LP24 96,75 €

1482B003 Rundschneidmesser CT-05 für iPF700/710/720 104,78 €

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF 500/510/ 
600/605/610/700/710/720/LP17/LP24

Art.-Nr. 55 ml Preis

3488C001 Tinte PFI-030 MBK 45,90 €

3489C001 Tinte PFI-030 BK 45,90 €

3490C001 Tinte PFI-030 C 45,90 €

3491C001 Tinte PFI-030 M 45,90 €

3492C001 Tinte PFI-030 Y 45,90 €

2352C001 Druckkopf PF-06 346,10 €

1156C005 Wartungskassette MC-31 55,56 €

1153C005 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-28 für TA-20 118,27 €

1153C006 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-35 für TA-30 136,67 €

1155C002 Cutter Blade CT-08 104,78 €

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF TA-20/30
Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

 imagePROGRAF TC-20/TC-21

Art.-Nr. 70 ml

5698C001 Tinte PFI-050 BK 

5699C001 Tinte PFI-050 C

5700C001 Tinte PFI-050 M

5701C001 Tinte PFI-050 Y

5706C001 Druckkopf PF-08

1156C009 Wartungskassette MC-32

1480B018 Papierauffangkorb BU-06

 

 

 

 

 

Preis
Check



 imagePROGRAF iPF830/840/850
Art.-Nr. 330 ml

9810B001 Tinte PFI-307 MBK

9811B001 Tinte PFI-307 BK

9812B001 Tinte PFI-307 C

9813B001 Tinte PFI-307 M

9814B001 Tinte PFI-307 Y

9820B001 Tinte PFI-707 MBK 

9821B001 Tinte PFI-707 BK

9822B001 Tinte PFI-707 C

9823B001 Tinte PFI-707 M

9824B001 Tinte PFI-707 Y

3630B001 Druckkopf PF-04

1320B014 Wartungskassette MC-10

CR9820B001 Tinte PFI-707 MBK

CR9821B001 Tinte PFI-707 BK

CR9822B001 Tinte PFI-707 C

CR9823B001 Tinte PFI-707 M

CR9824B001 Tinte PFI-707 Y

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 700 ml Art.-Nr. 700 ml (S. 96)

 imagePROGRAF iPF680/685/780/785

Art.-Nr. 130 ml

6704B001 Tinte PFI-107 MBK

6705B001 Tinte PFI-107 BK

6706B001 Tinte PFI-107 C

6707B001 Tinte PFI-107 M

6708B001 Tinte PFI-107 Y

8788B001 Tinte PFI-207 MBK

8789B001 Tinte PFI-207 BK

8790B001 Tinte PFI-207 C

8791B001 Tinte PFI-207 M

8792B001 Tinte PFI-207 Y

3630B001 Druckkopf PF-04

1320B014 Wartungskassette MC-10

1465B013 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-33 für iPF780/785

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 300 ml

 imagePROGRAF iPF810/815/820/825
Art.-Nr. 330 ml

2957B001 Tinte PFI-303 MBK 

2958B001 Tinte PFI-303 BK

2959B001 Tinte PFI-303 C

2960B001 Tinte PFI-303 M

2961B001 Tinte PFI-303 Y

2962B001 Tinte PFI-703 MBK

2963B001 Tinte PFI-703 BK

2964B001 Tinte PFI-703 C

2965B001 Tinte PFI-703 M

2966B001 Tinte PFI-703 Y

CR2962B003 Tinte PFI-703 MBK 

CR2963B003 Tinte PFI-703 BK

CR2964B003 Tinte PFI-703 C

CR2965B003 Tinte PFI-703 M

CR2966B003 Tinte PFI-703 Y

2251B001 Druckkopf PF-03

1320B012 Wartungskassette MC-09

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 700 ml Art.-Nr. 700 ml (S. 96)

Art.-Nr. 130 ml

6704B001 Tinte PFI-107 MBK

6705B001 Tinte PFI-107 BK

6706B001 Tinte PFI-107 C

6707B001 Tinte PFI-107 M

6708B001 Tinte PFI-107 Y

 imagePROGRAF iPF670/770

3630B001 Druckkopf PF-04

1320B014 Wartungskassette MC-10

1465B013 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-33 für iPF770

 

 

 

 

 

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check
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Art.-Nr. 130 ml

0882B001 Tinte PFI-101 MBK 

0883B001 Tinte PFI-101 BK

0884B001 Tinte PFI-101 C

0885B001 Tinte PFI-101 M

0886B001 Tinte PFI-101 Y

0887B001 Tinte PFI-101 PC

0888B001 Tinte PFI-101 PM

0889B001 Tinte PFI-101 R

0890B001 Tinte PFI-101 G

0891B001 Tinte PFI-101 B

0892B001 Tinte PFI-101 GY

0893B001 Tinte PFI-101 PGY

 imagePROGRAF iPF5000

2251B001 Druckkopf PF-03

1320B003 Wartungskassette MC-05

1465B001 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 130 ml

2211B001 Tinte PFI-103 MBK 

2212B001 Tinte PFI-103 BK

0884B001 Tinte PFI-101 C

0885B001 Tinte PFI-101 M

0886B001 Tinte PFI-101 Y

0887B001 Tinte PFI-101 PC

0888B001 Tinte PFI-101 PM

0889B001 Tinte PFI-101 R

0890B001 Tinte PFI-101 G

0891B001 Tinte PFI-101 B

2213B001 Tinte PFI-103 GY

2214B001 Tinte PFI-103 PGY

 imagePROGRAF iPF5100/6100/6200

2251B001 Druckkopf PF-03

1320B003 Wartungskassette MC-05 für iPF5100

1320B010 Wartungskassette MC-16 für iPF6100/6200

1465B001 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-11 für iPF5100

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25 für iPF6100/6200

 

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF iPF6000S

2251B001 Druckkopf PF-03

1320B010 Wartungskassette MC-16

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25

Art.-Nr. 130 ml

0882B001 Tinte PFI-101 MBK 

0883B001 Tinte PFI-101 BK

0884B001 Tinte PFI-101 C

0885B001 Tinte PFI-101 M

0886B001 Tinte PFI-101 Y

0887B001 Tinte PFI-101 PC

0888B001 Tinte PFI-101 PM

0892B001 Tinte PFI-101 GY

 imagePROGRAF iPF6300S

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B010 Wartungskassette MC-16

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25

Art.-Nr. 130 ml

6620B001 Tinte PFI-106 MBK 

6621B001 Tinte PFI-106 BK

6622B001 Tinte PFI-106 C

6623B001 Tinte PFI-106 M

6624B001 Tinte PFI-106 Y

6625B001 Tinte PFI-106 PC

6626B001 Tinte PFI-106 PM

6630B001 Tinte PFI-106 GY

 

 

 

 

 

 

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check



Das können Sie mit unseren 700 ml Tintentanks ohne 
Umverpackung. Sie erhalten original verschweißte 
Canon Tinte. Diese stammt aus 3er Packs und wird 
Ihnen ohne zusätzliche Kartonage zugestellt. Daher 
können wir gemeinsam mit Ihnen überflüssigen Papier-
abfall vermeiden.

*	 Geld sparen und dabei 	
	 die Umwelt schonen

Art.-Nr. 130 ml

6620B001 Tinte PFI-106 MBK 

6621B001 Tinte PFI-106 BK

6622B001 Tinte PFI-106 C

6623B001 Tinte PFI-106 M

6624B001 Tinte PFI-106 Y

6625B001 Tinte PFI-106 PC

6626B001 Tinte PFI-106 PM

6627B001 Tinte PFI-106 R

6628B001 Tinte PFI-106 G

6629B001 Tinte PFI-106 B

6630B001 Tinte PFI-106 GY

6631B001 Tinte PFI-106 PGY

 imagePROGRAF iPF6300/6350

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B010 Wartungskassette MC-16

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 130 ml

6620B001 Tinte PFI-106 MBK

6621B001 Tinte PFI-106 BK

6622B001 Tinte PFI-106 C

6623B001 Tinte PFI-106 M

6624B001 Tinte PFI-106 Y

6627B001 Tinte PFI-106 R

 imagePROGRAF iPF6400SE

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B010 Wartungskassette MC-16

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25

5302B001 Tinte PFI-206 MBK 

5303B001 Tinte PFI-206 BK

5304B001 Tinte PFI-206 C

5305B001 Tinte PFI-206 M

5306B001 Tinte PFI-206 Y

5309B001 Tinte PFI-206 R

Art.-Nr. 300 ml

Art.-Nr. 300 mlArt.-Nr. 130 ml

6620B001 Tinte PFI-106 MBK 

6621B001 Tinte PFI-106 BK

6622B001 Tinte PFI-106 C

6623B001 Tinte PFI-106 M

6624B001 Tinte PFI-106 Y

6625B001 Tinte PFI-106 PC

6626B001 Tinte PFI-106 PM

6630B001 Tinte PFI-106 GY

 imagePROGRAF iPF6400S

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B010 Wartungskassette MC-16

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25

5302B001 Tinte PFI-206 MBK 

5303B001 Tinte PFI-206 BK

5304B001 Tinte PFI-206 C

5305B001 Tinte PFI-206 M

5306B001 Tinte PFI-206 Y

5307B001 Tinte PFI-206 PC

5308B001 Tinte PFI-206 PM

5312B001 Tinte PFI-206 GY

Preis
Check

Preis
Check

Preis
Check
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Die Canon Druckkopfgarantie ist abhängig vom 
Kaufdatum und Druckvolumen des Druckkopfes. Die 
Garantie gilt ein Jahr ab dem Kaufdatum oder bis zu 
einer festgelegten verbrauchten Tröpfchenzahl. Sollte 
die verbrauchte Tröpfchenzahl erreicht sein, erlischt die 
Garantie bereits vor Ablauf eines Jahres.

Laufzeitgarantie  
auf Druckköpfe

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 300 ml

Art.-Nr. 700 ml

Art.-Nr. 130 ml

6620B001 Tinte PFI-106 MBK 

6621B001 Tinte PFI-106 BK

6622B001 Tinte PFI-106 C

6623B001 Tinte PFI-106 M

6624B001 Tinte PFI-106 Y

6625B001 Tinte PFI-106 PC

6626B001 Tinte PFI-106 PM

6627B001 Tinte PFI-106 R

6628B001 Tinte PFI-106 G

6629B001 Tinte PFI-106 B

6630B001 Tinte PFI-106 GY

6631B001 Tinte PFI-106 PGY

5302B001 Tinte PFI-206 MBK 

5303B001 Tinte PFI-206 BK

5304B001 Tinte PFI-206 C

5305B001 Tinte PFI-206 M

5306B001 Tinte PFI-206 Y

5307B001 Tinte PFI-206 PC

5308B001 Tinte PFI-206 PM

5309B001 Tinte PFI-206 R

5310B001 Tinte PFI-206 G

5311B001 Tinte PFI-206 B

5312B001 Tinte PFI-206 GY

5313B001 Tinte PFI-206 PGY

 imagePROGRAF iPF6400/6450

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B010 Wartungskassette MC-16

1465B015 Rollenhalter Set 2"/3" RH2-25

Art.-Nr. 330 ml

1485B001 Tinte PFI-301 MBK 

1486B001 Tinte PFI-301 BK

1487B001 Tinte PFI-301 C

1488B001 Tinte PFI-301 M

1489B001 Tinte PFI-301 Y

1490B001 Tinte PFI-301 PC

1491B001 Tinte PFI-301 PM

1495B001 Tinte PFI-301 GY

0899B001 Tinte PFI-701 MBK 

0900B001 Tinte PFI-701 BK

0901B001 Tinte PFI-701 C

0902B001 Tinte PFI-701 M

0903B001 Tinte PFI-701 Y

0904B001 Tinte PFI-701 PC

0905B001 Tinte PFI-701 PM

0909B001 Tinte PFI-701 GY

 imagePROGRAF iPF8000S/9000S

2251B001 Druckkopf PF-03

1320B006 Wartungskassette MC-08

0362B002 Rollenhalter 3" RH3-42 für iPF8000S

1465B005 Rollenhalter 3" RH3-63 für iPF9000S

1482B002 Rundschneidmesser CT-06

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL      End of Life – Auslaufmodell, nur noch begrenzt verfügbar.

Preis
Check

Preis
Check
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 imagePROGRAF iPF8000/9000

Art.-Nr. 700 ml Art.-Nr. 700 ml (S. 96)Art.-Nr. 330 ml

1485B001 Tinte PFI-301 MBK 

1486B001 Tinte PFI-301 BK

1487B001 Tinte PFI-301 C

1488B001 Tinte PFI-301 M

1489B001 Tinte PFI-301 Y

1490B001 Tinte PFI-301 PC

1491B001 Tinte PFI-301 PM

1492B001 Tinte PFI-301 R

1493B001 Tinte PFI-301 G

1494B001 Tinte PFI-301 B

1495B001 Tinte PFI-301 GY

1496B001 Tinte PFI-301 PGY

0899B001 Tinte PFI-701 MBK 

0900B001 Tinte PFI-701 BK

0901B001 Tinte PFI-701 C

0902B001 Tinte PFI-701 M

0903B001 Tinte PFI-701 Y

0904B001 Tinte PFI-701 PC

0905B001 Tinte PFI-701 PM

0906B001 Tinte PFI-701 R

0907B001 Tinte PFI-701 G

0908B001 Tinte PFI-701 B

0909B001 Tinte PFI-701 GY

0910B001 Tinte PFI-701 PGY

2251B001 Druckkopf PF-03

1320B006 Wartungskassette MC-08

0362B002 Rollenhalter 3" RH3-42 für iPF8000

1465B005 Rollenhalter 3" RH3-63 für iPF9000

1482B002 Rundschneidmesser CT-06

CR0899B003 Tinte PFI-701 MBK 

CR0900B003 Tinte PFI-701 BK

CR0901B003 Tinte PFI-701 C

CR0902B003 Tinte PFI-701 M

CR0903B003 Tinte PFI-701 Y

CR0904B003 Tinte PFI-701 PC

CR0905B003 Tinte PFI-701 PM

CR0906B003 Tinte PFI-701 R

CR0907B003 Tinte PFI-701 G

CR0908B003 Tinte PFI-701 B

CR0909B003 Tinte PFI-701 GY

CR0910B003 Tinte PFI-701 PGY

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.-Nr. 330 ml

2215B001 Tinte PFI-302 MBK 

2216B001 Tinte PFI-302 BK

1487B001 Tinte PFI-301 C

1488B001 Tinte PFI-301 M

1489B001 Tinte PFI-301 Y

1490B001 Tinte PFI-301 PC

1491B001 Tinte PFI-301 PM

1492B001 Tinte PFI-301 R

1493B001 Tinte PFI-301 G

1494B001 Tinte PFI-301 B

2217B001 Tinte PFI-302 GY

2218B001 Tinte PFI-302 PGY

Art.-Nr. 700 ml

2219B001 Tinte PFI-702 MBK 

2220B001 Tinte PFI-702 BK

0901B001 Tinte PFI-701 C

0902B001 Tinte PFI-701 M

0903B001 Tinte PFI-701 Y

0904B001 Tinte PFI-701 PC

0905B001 Tinte PFI-701 PM

0906B001 Tinte PFI-701 R

0907B001 Tinte PFI-701 G

0908B001 Tinte PFI-701 B

2221B001 Tinte PFI-702 GY

2222B001 Tinte PFI-702 PGY

 imagePROGRAF iPF8100/9100

2251B001 Druckkopf PF-03

1320B006 Wartungskassette MC-08

0362B002 Rollenhalter 3" RH3-42 für iPF8100

1465B005 Rollenhalter 3" RH3-63 für iPF9100

1482B002 Rundschneidmesser CT-06

EOL      End of Life – Auslaufmodell, nur noch begrenzt verfügbar.

Preis
Check

Preis
Check



101Verbrauchsmaterial und Zubehör

Art.-Nr. 700 ml Art.-Nr. 700 ml (S. 96)

 

 

 

 

 

 

 imagePROGRAF iPF8300S/8400S/9400S

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B006 Wartungskassette MC-08

1482B002 Rundschneidmesser CT-06

Art.-Nr. 330 ml

6656B001 Tinte PFI-306 MBK 

6657B001 Tinte PFI-306 BK

6658B001 Tinte PFI-306 C

6659B001 Tinte PFI-306 M

6660B001 Tinte PFI-306 Y

6661B001 Tinte PFI-306 PC

6662B001 Tinte PFI-306 PM

6666B001 Tinte PFI-306 GY

6680B001 Tinte PFI-706 MBK 

6681B001 Tinte PFI-706 BK

6682B001 Tinte PFI-706 C

6683B001 Tinte PFI-706 M

6684B001 Tinte PFI-706 Y

6685B001 Tinte PFI-706 PC

6686B001 Tinte PFI-706 PM

6690B001 Tinte PFI-706 GY

CR6680B001 Tinte PFI-706 MBK 

CR6681B001 Tinte PFI-706 BK

CR6682B001 Tinte PFI-706 C

CR6683B001 Tinte PFI-706 M

CR6684B001 Tinte PFI-706 Y

CR6685B001 Tinte PFI-706 PC

CR6686B001 Tinte PFI-706 PM

CR6690B001 Tinte PFI-706 GY

 

 

 

 

 

 

 

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

EOL

Art.-Nr. 330 ml

6656B001 Tinte PFI-306 MBK

6657B001 Tinte PFI-306 BK

6658B001 Tinte PFI-306 C

6659B001 Tinte PFI-306 M

6660B001 Tinte PFI-306 Y

6663B001 Tinte PFI-306 R

 imagePROGRAF iPF8400SE

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B006 Wartungskassette MC-08

1482B002 Rundschneidmesser CT-06

Art.-Nr. 700 ml

6680B001 Tinte PFI-706 MBK

6681B001 Tinte PFI-706 BK

6682B001 Tinte PFI-706 C

6683B001 Tinte PFI-706 M

6684B001 Tinte PFI-706 Y

6687B001 Tinte PFI-706 R

Art.-Nr. 700 ml (S. 96)

CR6680B001 Tinte PFI-706 MBK

CR6681B001 Tinte PFI-706 BK

CR6682B001 Tinte PFI-706 C

CR6683B001 Tinte PFI-706 M

CR6684B001 Tinte PFI-706 Y

CR6687B001 Tinte PFI-706 R

Der Accounting Manager ist eine Software,  
speziell entwickelt für einige Großformatdrucker- und systeme, mit 
der die Kosten der Druckernutzung verwaltet werden.

Der Manager ist für alle Canon Großformatdrucker  
kostenlos verfügbar.

  
Accounting Manager

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Art.-Nr. 700 ml Art.-Nr. 700 ml (S. 96)Art.-Nr. 330 ml

6656B001 Tinte PFI-306 MBK 

6657B001 Tinte PFI-306 BK

6658B001 Tinte PFI-306 C

6659B001 Tinte PFI-306 M

6660B001 Tinte PFI-306 Y

6661B001 Tinte PFI-306 PC

6662B001 Tinte PFI-306 PM

6663B001 Tinte PFI-306 R

6664B001 Tinte PFI-306 G

6665B001 Tinte PFI-306 B

6666B001 Tinte PFI-306 GY

6667B001 Tinte PFI-306 PGY

6680B001 Tinte PFI-706 MBK 

6681B001 Tinte PFI-706 BK

6682B001 Tinte PFI-706 C

6683B001 Tinte PFI-706 M

6684B001 Tinte PFI-706 Y

6685B001 Tinte PFI-706 PC

6686B001 Tinte PFI-706 PM

6687B001 Tinte PFI-706 R

6688B001 Tinte PFI-706 G

6689B001 Tinte PFI-706 B

6690B001 Tinte PFI-706 GY

6691B001 Tinte PFI-706 PGY

CR6680B001 Tinte PFI-706 MBK 

CR6681B001 Tinte PFI-706 BK

CR6682B001 Tinte PFI-706 C

CR6683B001 Tinte PFI-706 M

CR6684B001 Tinte PFI-706 Y

CR6685B001 Tinte PFI-706 PC

CR6686B001 Tinte PFI-706 PM

CR6687B001 Tinte PFI-706 R

CR6688B001 Tinte PFI-706 G

CR6689B001 Tinte PFI-706 B

CR6690B001 Tinte PFI-706 GY

CR6691B001 Tinte PFI-706 PGY

 imagePROGRAF iPF8300/8400/9400

3872B001 Druckkopf PF-05

1320B006 Wartungskassette MC-08

1482B002 Rundschneidmesser CT-06

 

 

 

 

 

 

 

  Toner, Tinte und Zubehör

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Lieferumfang

1070066394 Toner (PW 300/350) 800 g 2 Flaschen à 0,40 kg + 2 Resttonerbehälter

TO
N

ER

1070066402 Toner (PW 340/360) 800 g 2 Flaschen à 0,40 kg + 2 Resttonerbehälter

1070066445 Toner (PW 345/365) 800 g 2 Flaschen à 0,40 kg + 2 Resttonerbehälter

1070066530 Toner (PW 450/550) 800 g 2 Flaschen à 0,40 kg + 2 Resttonerbehälter

1070066410 Toner (PW 500) 900 g 2 Flaschen à 0,45 kg + 2 Resttonerbehälter

1070066265 Toner (PW 750) 1000 g 2 Flaschen à 0,50 kg + 2 Resttonerbehälter

1060124870 Toner (PW 900) 1300 g 2 Flaschen à 1,50 kg + 2 Resttonerbehälter

1070104757 Toner (PW 7500) 1000 g 2 Flaschen à 0,50 kg + 2 Resttonerbehälter

PlotWave 300/340/345/350/360/ 
365/450/500/550/750/900/7500	

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Lieferumfang

25001867 Toner B1 (Océ 7050) 800 g 2 Flaschen à 0,4  kg + 2 Resttonerbehälter

TO
N

ER

1070066545 Toner B5 (Océ 9600/TDS400/TDS450/TDS600) 900 g 2 Flaschen à 0,45 kg + 2 Resttonerbehälter

25001865 Toner E1 (Océ 9700/9800/TDS800) 2000 g 2 Flaschen à 1,00 kg + 2 Resttonerbehälter

1060023044 Toner (TDS100) 640 g 2 Flaschen à 0,32 kg + 2 Resttonerbehälter

1070066545 Toner B5 (Océ TDS450/TDS600 Prémia Class) 900 g 2 Flaschen à 0,45 kg + 2 Resttonerbehälter	

1070066265 Toner (Océ TDS700/TDS750) 1000 g 2 Flaschen à 0,50 kg + 2 Resttonerbehälter	

TDS-Serie

Preis
Check

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage



103Zubehör

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Lieferumfang

1070095115 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER

1070095113 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

1070095114 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1070095112 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

ColorWave 3500

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner Pearls, Farbe

1070111903 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER

1070111900 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

1070111901 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1070111902 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

ColorWave 3700/3800

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Lieferumfang

1070111899 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER
1070111895 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

1070111896 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1070111897 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

ColorWave 3500/3600

Denken Sie rechtzeitig an Ihre  
neue Wartungskassette!

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner Pearls

1070010542 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER

1070010540 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

1070088880 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1070010451 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

ColorWave 550

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner Pearls

1070038734 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER

1070038732 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

107008884 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1070038731 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

ColorWave 500

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage
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Nichts dabei für Ihr  
Gerät? Kein Problem!

Wir können auch außerhalb der präsentierten  
Produktpalette viele Artikel für Sie bestellen.  
Sprechen Sie uns an – wir beraten Sie gerne!

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner Pearls

1060011493 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER

1060011491 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

1070088877 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1060011490 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

29800061 Tonerpearls Schwarz (VPE 4 x 500 g) 500 g  Schwarz

29800057 Tonerpearls Cyan (VPE 4 x 500 g) 500 g  Cyan

1070088888 Tonerpearls Magenta (VPE 4 x 500 g) 500 g  Magenta

29800060 Tonerpearls Gelb (VPE 4 x 500 g) 500 g  Gelb

1070088889 Multipack Tonerpearls P2 (VPE 4 x 500 g) 500 g     4 Farben

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner Pearls

1060125752 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER

1060125745 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

1070088879 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1060125743 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

29800273 Tonerpearls Schwarz (VPE 4 x 500 g) 500 g  Schwarz

29800271 Tonerpearls Cyan (VPE 4 x 500 g) 500 g  Cyan

1070088886 Tonerpearls Magenta (VPE 4 x 500 g) 500 g  Magenta

29800270 Tonerpearls Gelb (VPE 4 x 500 g) 500 g  Gelb

1070088885 Multipack Tonerpearls P2 (VPE 4 x 500 g) 500 g     4 Farben

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner Pearls

29800186 Tonerpearls (VPE 4 x 500 g) Schwarz Poster Printer 500 g  Schwarz

TO
N

ER

29800188 Tonerpearls (VPE 4 x 500 g) Cyan Poster Printer 500 g  Cyan

1070088887 Tonerpearls (VPE 4 x 500 g) Magenta Poster Printer 500 g  Magenta

29800189 Tonerpearls (VPE 4 x 500 g) Gelb Poster Printer 500 g  Gelb

ColorWave 600

ColorWave 650

ColorWave 650 PP	

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner Pearls

1070036653 Tonerpearls Schwarz 500 g  Schwarz

TO
N

ER

1070036651 Tonerpearls Cyan 500 g  Cyan

1070088883 Tonerpearls Magenta 500 g  Magenta

1070036650 Tonerpearls Gelb 500 g  Gelb

ColorWave 700

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage



1060092781 Wartungskassette

Art.-Nr. Bezeichnung Füllmenge Toner

1060019424 Tintentank Schwarz 400 ml  Schwarz

TO
N

ER

1060019426 Tintentank Cyan 400 ml  Cyan

1060019427 Tintentank Magenta 400 ml  Magenta

1060019425 Tintentank Gelb 400 ml  Gelb

1060016924 Druckkopf Schwarz  Schwarz

1060016925 Druckkopf Cyan  Cyan

1060016926 Druckkopf Magenta  Magenta

1060016927 Druckkopf Gelb  Gelb

TCS300/500

Art.-Nr. Bezeichnung Lieferumfang

29801020 Sandwich 5 Rollen, je etwa 1.800 Streifen

97005608 Polyester weiß 5 Rollen, je etwa 1.800 Streifen

 Heftstreifen

Besuchen Sie uns im virtuellen Rundgang über Google Street View.

Preis auf
Anfrage
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Ihr Spezialist für Large 
Format Printing

Seit über 25 Jahren sind wir als Canon Vertrangshändler am Nieder-
rhein vertreten. Neben den Druck- und Kopiersystemen hat sich unser 
Team in den letzten Jahren auf den Bereich Großformatdruck speziali-
siert. Mit unseren Produkten, unserer Beratung und Technik bieten wir 
maßgeschneiderte LFP- und Kopierlösungen, sowie den darauf abge-
stimmten Support und Service.

Hierbei setzen wir auf starke Partner wie Canon, Océ, Colortrac, KIP,  
EsTe, Neolt, RollLam, Posterjet, Efi, Mirage und Prestige. Ebenso ist unser 
Produktportfolio speziell auf großformatige Anwendungen abgestimmt 

und beinhaltet neben den verschiedenen Großformatsystemen unter 
anderem auch Hardware- und Software-Lösungen, Verbrauchsmateriali-
en wie Druckmedien, Tinten und vieles mehr. Wir bieten Ihnen für jedes 
Volumen und jede Anwendung eine 
optimale Lösung.

Mit Colortrac konnten wir einen der führenden Hersteller von großfor-
matigen CCD-, CIS- und SingleSensor©-Scannern als Partner 
gewinnen und somit die bundesweite Distribution übernehmen. 
Seit über fünf Jahren besteht eine starke und innovative Partnerschaft 



3

zwischen uns und der Colortrac Ltd. aus England. Die guten Erfahrungen 
mit den Colortrac Modellserien und den dazugehörigen Softwarelösun-
gen sind das Ergebnis einer kontinuierlichen und erfolgreichen Weiter-
entwicklung der CIS- und Kamera-Scanner. Colortrac zeigt damit eine 
Innovationsdichte, die in diesem Marktsegment nicht übertroffen wird. 

Unsere Systeme sind modular ausbaubar – ein großer Vorteil für 
Unternehmen und Anwender. Auf Wunsch wächst Ihr System 
bedarfsgerecht mit Ihren Anforderungen. Ob Produktionssysteme 
für Plakat- und Posterdruck, komplexe CAD-Anwendungen in techni-

schen Büros, hochwertigste Fine Art Anwendungen für Galerien oder 
produktive Scan- und Scan-to-Print-Lösungen – die stetig wachsenden 
Aufgaben und Herausforderungen sind unser Tagesgeschäft. Durch lang-
jährige Erfahrung, Know-How und Kompetenz erfahren Sie sowohl bei 
der Neuanschaffung als auch beim täglichen Betrieb Ihrer großformati-
gen Lösungen, volle Investitionssicherheit. 

Arbeiten Sie effizienter und verschaffen Sie sich Wettbewerbsvorteile. Wir 
beraten Sie gerne.

Preisliste 2023 ∙ Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  
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Copyright Kopiersysteme GmbH

Ida-Noddack-Straße 2-4 
D-46569 Hünxe

Tel. 0281 20670-0 
Fax 0281 20670-18

info@copyrightgmbh.de 
www.copyrightgmbh.de

 
 

LFP-Partner
Deutschland


